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держ авн о ї служ би б у хгал тер ії прокуратури  на 2020 рік, над ійш ов до 
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Звіт

про проходж ення самоосвіти у формі навчання на робочом у місці

Відповідно до Порядку нарахування кредитів ЄКТС за результатами 

професійного навчання, затвердженого Наказом Національного агентства з питань 

державної служби від 12.12.2019 №  226-19, начальник відділу фінансування та 

бухгалтерського обліку -  головний бухгалтер Спеціалізованої прокуратури у 

військовій та оборонній сфері Південного регіону В овж еняк А ртур Артурович за 

IV  квартал 2020 року пройшов самоосвіту у формі навчання на робочому місці.

За результатами навчання на робочому місці самостійно вивчені зміни до 

нормативно-правових актів, фахова література тощо з наступних питань:

- Зміни до Постанови КМУ № 100;

- Проекти наказів Мінфіну;

- Л исти-роз’яснення ДКСУ;

- Алгоритми складання річної звітності, карантинні обмеження та подання

дистанційно;

Завершення бюджетного року, подання звітності;

- Найважливіші судові рішення з питань бухгалтерського обліку;

- Оформлення відряджень по-новому;

- Інвентаризація в період карантину;

- Роз’яснення в обліку товарно-матеріальних цінностей;

- Графік документообігу;

- Застосування КЕКВ;

- Зміни в застосуванні бухгалтерських проводок.

Начальник відділу фінансування

та бухгалтерського обліку -  головний бухгалтер А. Вовженяк
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та бухгалтерського обліку -  
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про проходж ення сам оосвіти у формі навчання на робочом у місці

Відповідно до Порядку нарахування кредитів ЄКТС за результатами 

професійного навчання, затвердженого Наказом Національного агентства з питань 

державної служби від 12.12.2019 № 226-19, головний спеціаліст відділу 

фінансування та бухгалтерського обліку Спеціалізованої прокуратури у військовій 

та оборонній сфері Південного регіону Іневаткіна Л ю дм ила М иколаївна за IV  

квартал 2020 року пройшла самоосвіту у формі навчання на робочому місці.

За результатами навчання на робочому місці самостійно вивчені зміни до 

нормативно-правових актів, фахова література тощо з наступних питань:

- Зміни до Постанови КМУ № 100;

- Проекти наказів Мінфіну;

- Листи-роз’яснення Д КС У ;

- Алгоритми складання річної звітності, карантинні обмеження та подання 

дистанційно;

- Завершення бюджетного року, подання звітності;

- Найважливіші судові рішення з питань бухгалтерського обліку:

- Оформлення відряджень по-новому;

- Інвентаризація в період карантину;

- Роз’яснення в обліку товарно-матеріальних цінностей;

- Графік документообігу;

- Застосування КЕКВ;

- Зміни в застосуванні бухгалтерських проводок.

Головний спеціаліст відділу

фінансування та бухгалтерського обліку Л. Іневаткіна
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Звіт

про проходж ення сам оосвіти у формі навчання на робочом у місці

Відповідно до Порядку нарахування кредитів ЄКТС за результатами 

професійного навчання, затвердженого Наказом Національного агентства з питань 

державної служби від 12.12.2019 №  226-19, головний спеціаліст відділу 

фінансування та бухгалтерського обліку Спеціалізованої прокуратури у військовій 

та оборонній сфері Південного регіону М ороз Д арія С ергіївна за IV квартал 2020  

року пройшла самоосвіту у формі навчання на робочому місці.

За результатами навчання на робочому місці самостійно вивчені зміни до 

нормативно-правових актів, фахова література тощо з наступних питань:

- Зміни до Постанови КМУ №  100;

- Проекти наказів Мінфіну;

- Листи-роз’яснення ДКСУ;

- Алгоритми складання річної звітності, карантинні обмеження та подання 

дистанційно;

- Завершення бюджетного року, подання звітності;

- Найважливіші судові рішення з питань бухгалтерського обліку;

- Оформлення відряджень по-новому;

- Інвентаризація в період карантину;

- Роз’яснення в обліку товарно-матеріальних цінностей;

- Графік документообігу;

- Застосування КЕКВ;

- Зміни в застосуванні бухгалтерських проводок.

Головний спеціаліст відділу

фінансування та бухгалтерського обліку Д. Мороз
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Н ачальник відділу ф інансування  

та бухгалтерського обліку -  

головний бухгалтер  
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21.12.2020 р.

Звіт

про проходж ення сам оосвіти у форм і навчання на робочому місці

Відповідно до Порядку нарахування кредитів ЄКТС за результатами 

професійного навчання, затвердженого Наказом Національного агентства з питань 

державної служби від 12.12.2019 № 226-19, головний спеціаліст відділу 

фінансування та бухгалтерського обліку Спеціалізованої прокуратури у військовій 

та оборонній сфері Південного регіону Б ондаренко А нтоніна О лександрівна за IV  

квартал 2020 року пройшла самоосвіту у формі навчання на робочому місці.

За результатами навчання на робочому місці самостійно вивчені зміни до 

нормативно-правових актів, фахова література тощо з наступних питань:

- Зміни до Постанови КМУ №  100;

- Проекти наказів Мінфіну;

- Листи-роз’яснення ДКСУ;

- Алгоритми складання річної звітності, карантинні обмеження та подання 

дистанційно;

Завершення бюджетного року, подання звітності;

- Найважливіші судові рішення з питань бухгалтерського обліку;

- Оформлення відряджень по-новому;

- Інвентаризація в період карантину;

- Роз’яснення в обліку товарно-матеріальних цінностей;

- Графік документообігу;

Застосування КЕКВ;

- Зміни в застосуванні бухгалтерських проводок.

Головний спеціаліст відділу

фінансування та бухгалтерського обліку А. Бондаренко



Майно вартістю менше 50 тис. грн можна списувати без дозволу
М атвєєва Вікторія, експерт з фінансових питань

Процедура списання майна бюджетними установами —  ця тема завжди актуальна. Механізм списання об’єктів державної власності 

визначено в Порядку Л» 1314і.

Вимоги цього Порядку застосовують під час списання:

1 Порядок списання об’єктів державної власності, затверджений постановою КМУ від 08.11.2007 р. № 1314.

• об’єктів незавершеного будівництва (незавершені капітальні інвестиції в необоротні матеріальні активи);

• матеріальних активів, що визнані об’єктами 03;

• інших необоротних матеріальних активів.

Цього разу зміни, унесені постановою2 № 814. спрямовані на розширення повноважень балансоутримувачів об’єктів державного майна та 

зменшення бюрократичних та корупційних чинників при підготовці та розгляді документів щодо списання майна.

2 Постанова КМУ «Про внесення змін до Порядку списання об’єктів державної власності» від 09.09.2020 р. № 814.

Тож розглянемо ці зміни детально.

1. Уточнено, що вимоги Порядку № 1314 поширюються на майно, що передано:

• казенним підприємствам, державним комерційним підприємствам (їх об’єднанням), закладам, установам та організаціям;

• майно, закріплене за підприємствами, установами та організаціями, які перебувають у віданні Національної академії наук і галузевих 

академій наук;

• майно, що перебуває на балансі господарських організацій і не увійшло до їх статутного капіталу;

• майно, що передано в оренду у складі єдиних (цілісних) майнових комплексів державних підприємств, організацій (їх структурних 

підрозділів).

Такі зміни абз. З п. 1 та п. 2 Порядку № 1314 цілком логічні та пов’язані з тим, що заклади є окремим видом юридичних осіб публічного 

права, які здійснюють свою діяльність в Україні та виступають балансоутримувачами об’єктів державної власності, і можуть здійснювати 

заходи з його списання.



Як і раніше, вимоги Порядку № 1314 не поширюється на майно, порядок списання якого визначається окремими законами. Зокрема це 

об’єкти житлового фонду, військове майно, державний матеріальний резерв, цілісні майнові комплекси підприємств тощо.

2. Найбільш цікаві зміни внесено до абз. 5 п. 5 Порядку № 1314. Для початку порівняємо, як виглядав цей пункт раніше та зараз.

До змін Після змін

Списання повністю амортизованих основних фондів Списання повністю амортизованих основних фондів (засобів), крім
(засобів), інших необоротних матеріальних активів нерухомого майна, об’єктів незавершеного будівництва
суб’єкта господарювання, первісна (переоцінена) вартість (незавершених капітальних інвестицій у необоротні матеріальні 
яких становить менш як 20 тис. грн, здійснюється за активи), інших необоротних матеріальних активів суб’єкта

рішенням керівника такого суб’єкта відповідно до господарювання, первісна (переоцінена) вартість яких становить менш

цього Порядку (за винятком підприємств, щодо яких як 50 тис. грн, здійснюється за рішенням керівника такого суб’єкта

прийнято рішення про приватизацію) відповідно до цього Порядку (за винятком підприємств, щодо яких

прийнято рішення про приватизацію)

Існує відоме правило, визначене в п. 5 Порядку № 1314, — бюджетні установи списують майно, що перебуває у них на балансі, після 

погодження рішення про списання з суб’єктом управління.

Наразі відповідно до змін, унесених постановою № 814, списання повністю амортизованих 03, інших необоротних матеріальних активів, 

первісна (переоцінена) вартість яких становить менше 50 тис. грн, суб’єкти господарювання здійснюють за рішенням керівника такого 

суб’єкта згідно із зазначеним Порядком(за винятком підприємств, щодо яких прийнято рішення про приватизацію). Це означає, що вартісна 

межа, за якої керівник бюджетної установи може самостійно приймати рішення про списання майна, збільшена з 20 до 50 тис. грн.

З огляду на зазначені зміни, керівники суб’єктів господарювання (тобто керівники бюджетних установ) мають повноваження самостійно 

прийняти рішення про списання такого майна, як:

1) об’єкти 03, на які нараховано знос у розмірі 100 %;

2) інші необоротні матеріальні активи (тобто об’єкти, що обліковуються на рахунку 11), 

за умови, що первісна (переоцінена) вартість таких об’єктів не перевищує 50 тис. грн.



Але тут варто пам’ятати: знос, нарахований у розмірі 100 % вартості об’єкта основних засобів, придатного для подальшої 

експлуатації, не може бути підставою для його списання. Незважаючи на 100-відсотковий знос, об’єкт ще може бути придатним для 

використання певний час. Тож питання щодо списання такого об’єкта слід вирішувати зважено.

Отже, якщо первісна (переоцінена) вартість об’єктів 03  та інших необоротних матеріальних активів більше 50 тис. грн або списуються 

об’єкти, на які 100 %-й знос не нараховано, то доведеться отримати згоду суб’єкта управління (тобто вищої за рівнем організації).

Разом з тим погодження на списання майна незалежно від його вартості необхідно отримати при списанні таких об’єктів, як:

• нерухоме майно (тобто об’єктів, що обліковують па субрахунку 1013);

• об’єктів незавершеного будівництва (незавершених капітальних інвестицій у необоротні матеріальні активи), тобто витрати, накопичені на

рахунку 13.

3. В абз. 6 п. 4 Порядку № 1314 з’явились вимоги щодо подання та оприлюднення інформації про майно, яке бюджетні установи 

обліковують на балансі, але яке з різних причин таке майно не використовують. Пропонуємо нижче ознайомитися з цими вимогами.

До змін Після змін

Морально застаріле та фізично зношене майно, Суб’єкти господарювання, на балансі яких перебуває майно, первісна (переоцінена)
придатне для подальшого використання, може вартість якого становить більш як 50 тис. грн та яке не використовується, у
передаватися до сфери управління місцевих тому числі морально застаріле та фізично зношене, подають щомісяця до 10 числа

органів виконавчої влади з подальшим його інформацію про таке майно суб’єктам управління.

закріпленням за відповідними закладами, Суб’єкт управління з метою ефективного використання та безоплатної передачі

установами та організаціями такого майна іншим суб’єктам господарювання, що належать до сфери його

управління, або іншим суб’єктам управління опри люд нюєотриману інформацію на 

власному офіційному вебсайті.

Відсутність протягом 30 робочих днів з дня оприлюднення інформації стосовно 

морально застарілого та фізично зношеного майна пропозицій щодо його
передачі може використовуватися під час здійснення списання такого майна як 

підтвердження неможливості його безоплатної передачі в установленому порядку

Як бачимо, завдяки унесеним змінам до Порядку № 1314 запроваджена нова вимога щодо подання та оприлюднення інформації про майно, 

яке бюджетні установи обліковують на балансі, але з різних причин таке майно не використовують. Яка мета такого нововведення? На нашу



думку, це спрямовано на підвищення ефективності використання державного майна та безоплатної передачі такого майна іншим суб’єктам 

господарювання, що належать до сфери його управління, або іншим суб’єктам управління. Адже часто-густо на балансі установи може 

перебувати майно, яке з різних причин не використовується, але воно може стати в пригоді іншим установам та організаціям, які в цей час не 

мають коштів на придбання такого майна. З огляду на оновлені норми абз. 6 п. 4 Порядку № 1314, розпорядникам доведеться прийняти до 

уваги таке:

1) суб’єкти господарювання (тобто бюджетні установи), на балансі яких перебуває майно, первісна (переоцінена) вартість якого 

становить більш як 50 тис. грн та яке не використовується, повинні подавати інформацію про таке майно суб’єктам управління (тобто 

вищій за рівнем організації). Строк подання інформації — щомісяця до 10 числа. Також до переліку такого майна необхідно

уключати морально застаріле та фізично зношене майно, яке придатне для подальшого використання;

2) у свою чергу, суб’єкти управління повинні оприлюднювати інформацію про зазначене майно, отриману від підвідомчих установ, на 

своєму власному офіційному вебсайті;

3) протягом 30 робочих днів з дня оприлюднення інформації стосовно морально застарілого та фізично зношеного майна суб’єкти 

управління очікують пропозицій щодо безоплатної передачі такого майна іншим суб’єктам в установленому порядку;

4) якщо протягом зазначеного строку суб’єкти управління не отримали пропозицій щодо його передачі, вони мають підстави для списання 

такого майна.

При цьому, як передбачено Порядком № 1314. відсутність таких пропозицій саме і є підтвердження неможливості безоплатної передачі 

зазначеного майна.

Взагалі, як діяти установам та організаціям, які мають на балансі майно, яке начебто придатне для подальшого використання, але з тих чи 

інших причин не використовується? Варіанти вирішення таких ситуацій ми розглядали в матеріалі «Установа має непотрібне майно: як його 

позбутися» (див. «Бюджетна бухгалтерія», 2018, № 45).

4. Уточнено повноваження суб’єктів управління майном. Про це свідчать зміни, унесені до абз. 14 п. 6 Порядку № 1314. Порівняємо ці 

вимоги:

До змін Після змін



У разі потреби суб’єкт управління, державний орган приватизації У разі потреби суб’єкт управління, державний орган

за місцезнаходженням суб’єкта господарювання можуть приватизації за місцезнаходженням суб’єкта господарювання

запитувати від суб’єкта господарювання додаткові документи, можуть запитувати від суб’єкта господарювання додаткові

необхідні для прийняття рішення про списання майна (технічні документи, необхідні для прийняття рішення про списання

паспорти, суднові документи, витяги з реєстрів, висновки майна (технічні паспорти, суднові документи, витяги з реєстрів,

спеціалізованих організацій, договори або їх проекти висновки спеціалізованих організацій, договори або їх проекти

тощо). Вичерпний перелік додаткових документів тощо). Вичерпний перелік додаткових документів може
надсилається суб’єкту господарювання у 10-денний строк з визначатися розпорядчим актом суб’єкта управління
дати надходження зазначених у підпунктах 1 —  7 цього 

пункту документів

Як бачимо, завдяки унесеним змінам суб’єкти управління отримали право визначати відповідними розпорядчими актами перелік додаткових 

документів з урахуванням галузевих особливостей списання майна.

Нагадаємо, що такі документи бюджетні установи-балансоутримувачі майна подають зазначеним суб’єктам для отримання згоди на 

списання майна.

Сподіваємось, що такі зміни дійсно зменшать бюрократичні та корупційні чинники, з якими стикають бюджетні установи при підготовці та 

поданні документів для отримання згоди на списання майна. Та врешті-решт це вплине на зменшення випадків повернення документів на 

повторне доопрацювання та відмови при отриманні згоди на списання майна суб’єктами управління.

5. Унесено певні уточнення щодо прав комісії, яку створює суб’єкт управління майном для розгляду питань щодо списання майна.

Як передбачено в абз. 2 п. 8 Порядку № 1314, у разі потреби комісія з розгляду питань стосовно списання майна може провести додатковий 

огляд майна, що пропонується до списання.

Тож проводити додатковий огляд майна, що пропонується до списання, тепер комісія може без додаткового отримання рішення суб’єкта 

управління майном.

Виходить, що наразі комісія самостійно може прийняти рішення, якщо необхідно провести такий додатковий огляд майна без отримання 

відповідного рішення свого керівника. Напевне такі зміни прискорять процес розгляду комісією відповідних документів та отримання 

кінцевого результату роботи такої комісії.

6. Дещо відкориговано п. 10 Порядку № 1314.



У цьому пункті йдеться про процедуру списання майна, що перебуває під наглядом державних інспекцій.

З огляду на унесені зміни, для участі в роботі комісії, створеної для встановлення факту непридатності використання майна, що перебуває 

під наглядом інспекцій, дозволено включати не тільки представників відповідної інспекції, але й представників територіального органу 

відповідної інспекції (у разі його створення).

Наостанок зазначимо, що зміни, унесені постановою № 814, набрали чинності з дня її опублікування, тобто з 17.09.2020 р.5 Тож вже з цієї 

дати установи повинні втілювати в життя та виконувати оновлені вимоги щодо списання майна.

3 Постанова № 814 опублікована в газеті «Урядовий кур’єр» від 17.09.2020 р. № 180.



Графік документообігу: шість запитань на професійність

Коли багато документів, а часу мало — великий ризик помилитися. Наприклад, через те,

що працівники несвоєчасно здають до бухгалтерії документи. Бухгалтер ризикуватиме

так щодня, якщо в установі немає графіка документообігу. Хто його зобов ’язаний

розробити, затвердити та контролювати? Пройдіть тест — звіртеся з експертом 

ЛЮ ДМ ИЛА К РА В Ч ЕН К О ,керівник експертної групи М СШ  Головбух

Тестове завдання

ЕЕ
Головний бухгалтер Світлана Михайлівна після ревізії сплатила штраф за те, 

що господарські операції проводила в бухгалтерському обліку не в тому звітному 

періоді, коли вони відбувалися. Отже, вона порушила частину 5 статті 9 Закону про 

бухоблік. Світлана Михайлівна намагалася довести керівнику установи, що за таке 

порушення мали відповідати посадові особи, які невчасно здавали до бухгалтерії 

первинні документи. Але керівник установи Михайло Дмитрович звинуватив 

Світлану Михайлівну в тому, що вона не змогла організувати процес оформлення 

та обробки первинних документів, тому і сплатила штраф. Хто з них міркує 

правильно?

а) С н і/л а п а  М и хайлівна;

б) Михайло Дмитрович.

Відповідь: б). Ревізори завжди прискіпливо перевіряють, чи правильно та своєчасно 

бухгалтери оформляють первинні документи. Якщо в установі неналежно організували 

оформлення та обробку первинних документів, є ймовірність, що бухгалтер 

відображатиме в обліку недостовірні дані, неправильно відображатиме господарські 

операції, невчасно подаватиме звітність.

Практика ревізій показує, що багато установ не мають такого важливого документа, 

як графік документообігу. Часто бухгалтери складають його формально. І даремно, адже 

графік документообігу значно полегшує роботу бухгалтерської служби, через яку 

проходить більшість документів, пов’язаних із фінансово-господарською діяльністю.

За порушення деяких термінів, зокрема строків реєстрації зобов’язань, оформлення 

авансових звітів, граничних строків звітності, законодавство передбачає відповідальність. 

Тож якщо ревізори встановлять, що господарські операції в облікових регістрах бухгалтер 

проводив в іншому звітному періоді, кваліфікуватимуть

це як порушення частини 5 статті 9 Закону про бухоблік. А отже, матимуть право 

накласти штраф від 8 до 15 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян за порушення 

встановленого порядку ведення бухгалтерського обліку за статтею 1.64-2 КпАП.

І сплатити штраф доведеться головному бухгалтеру, бо саме він має надавати керівнику 

установи пропозиції, зокрема, як визначати облікову політику, правила документообігу 

(пп. 7 п. 13 Типового положення).



• а

Щоб у майбутньому запобігти порушенням у бухгалтерському обліку, Світлана 

Михайлівна погодилася з керівником, що в установі потрібно організувати 

оформлення та обробку первинних документів. Утім сумнівається, хто має 

розробляти графік документообігу —  головний бухгалтер чи керівник установи?

У пункті 3 статті 8 Закону про бухоблік вона прочитала, що відповідальність 

за організацію бухгалтерського обліку в установі несе керівник. То хто ж має 

розробити цей графік, як ви думаєте?

о  а) керівник установи;

б) головний бухгалтер.

Відповідь: б). Як правило, розробляє графік документообігу головний бухгалтер. Утім, 

якщо в бухгалтерії установи є кілька ділянок, які закріплені за окремими бухгалтерами 

та економістами, можна раціонально використати робочий час — доручити кожному 

бухгалтеру скласти графік документообігу щодо операцій, які той веде.

Після того, як кожен бухгалтер виконає своє завдання, головний бухгалтер складе 

зведений графік документообігу. Затвердити його має керівник установи наказом про 

організацію бухгалтерського обліку. Рекомендуємо затвердити графік документообігу 

окремим наказом керівника установи, а не робити його частиною наказу про облікову 

політику. Тоді графік можна буде коригувати у будь-який час за необхідності — 

наприклад, якщо в установі з’являться нові господарські операції.

•  З

Бухгалтер установи Оксана Сергіївна отримала завдання від головбуха скласти 

графік документообігу з господарських операцій, які вона веде, і запитала у Світлани 

Михайлівни, чи є визначена законодавством форма графіка документообігу? 

Світлана Михайлівна також замислилася... А ви як думаєте?

а) єдиної визначеної законодавством форми графіка документообігу немає;

о  б) законодавство визначає форму графіка документообігу.

Відповідь: а). Єдиної визначеної законодавством форми графіка документообігу немає.

Це зумовлено тим, що кожній установі чи організації властиві свої особливості 

провадження діяльності, свої операції та набір первинних документів. Тому кожна 

установа самостійно затверджує правила документообігу і технологію обробки облікової 

інформації (іі. 5 с і . 8 Закону про бухоблік).

Коли складаєте графік документообігу, за основу беріть графік, затверджений наказом 

Міністерства фінансів СР( Т  від 29.07.1983 JS” 105. Застосовувати його як зразок дозволив 

бюджетним установам і Мінфін (лист від 07.04.2014 № 31-08420-06-29/6985).

.  я
Оксана Сергіївна поцікавилася у Світлани Михайлівни, хто відповідатиме 

за помилки у документах, які надаватимуть до бухгалтерії відповідно до графіка



документообігу, —  особа, яка склала та підписала цей документ, чи знову головний 

бухгалтер? А ви як думаєте?

а) головний бухгалтер;

б) особа, яка склала та підписала документ.

Відповідь: б). За графіком документообігу працівники установи створюють і подають 

первинні документи, які належать до сфери їхньої діяльності. За своєчасну розробку 
і передачу документів відповідають особи, які їх створили і підписали (п. 2.14 Положення 
№ 88).
Кожному працівнику під підпис вручіть витяг із графіка документообігу — працівник 

побачить, які документи має створювати, коли й до якого підрозділу їх подавати.
На практиці трапляються випадки, коли працівники подають до бухгалтерії неправильно 

складені первинні документи. Щоб цьому запобігти, додайте до графіка документообігу 
зразки заповнення всіх документів.

Варто пам’ятати, що дотримати повною мірою графік документообігу не можна без 

належного контролю за ним.

а
Оксана Сергіївна складає графік документообігу вперше, тож не знає, що саме треба 

в ньому вказувати —  прізвища відповідальних виконавців чи їхні посади.

А ви як думаєте?

а) прізвища відповідальних виконавців;

б) посади відповідальних виконавців.

Відповідь: б). У графіку відображайте перелік робіт, які виконують працівники 

структурних підрозділів. Зазначайте терміни і відповідальних виконавців. Правильніше 

буде записати в ньому не прізвища конкретних працівників, відповідальних за виконання 
певної операції, а їхні посади. Це позбавить вас необхідності вносити зміни до графіка 
щоразу, якщо хтось із працівників звільниться, захворіє тощо.

Графік можна оформити у вигляді таблиці, в якій зазначте осіб, відповідальних 

за оформлення, обробку і перевірку документа, терміни, у які його треба опрацювати, 

і порядок його передачі до архіву на зберігання.

Графік складайте за всіма ділянками бухгалтерського обліку, адже на кожній ділянці 

обліку використовують свої первинні документи. Інформація у графіку має бути 
доступною, зрозумілою і однозначно тлумачитися.

З
Чи може керівник установи позбавити премії працівників підрозділів і служб, які 

беруть участь у процесі документообігу, якщо вони не дотримуватимуть графіка?

а) так;

б) ні.

Відповідь: а). Як виконавці дотримують графіка документообігу, контролює головний 
бухгалтер (п. 5.5 Положення 88). Працівники всіх підрозділів і служб установи



обов’язково мають враховувати вимоги головного бухгалтера щодо порядку, за яким слід 

подавати до відділу бухгалтерського обліку необхідні документи.

Тому керівник установи наказом має зобов’язати працівників, які беруть участь у процесі 

документообігу, подавати первинні документи у відділ бухгалтерського обліку відповідно 

до затвердженого графіка та встановити відповідальність цих працівників, якщо вони 

не дотримають графіка.
За порушення трудової дисципліни керівник установи може застосовувати до працівників 

такі заходи впливу, як догана або навіть звільнення (ст. 147 КЗнІІ). Порушення трудової 

дисципліни — це коли працівник не виконує або неналежно виконує покладені на нього 

трудові обов’язки.

Працівників, які постійно порушують графік документообігу, керівник установи може 

покарати й матеріально — наприклад, позбавити премії на певний період або зменшити 

її розмір, позбавити винагороди за наслідками роботи установи за рік тощо. Адже 

відповідно до законодавства, а саме статті 15 Закону про оплату праці, керівники установ 
мають право встановлювати розміри премій та інших заохочувальних виплат 

у колективному договорі.
Щоб належно контролювати, як працівники дотримують графіка документообігу, і мати 
можливість позбавити працівників премії або зменшити її розмір, до положення про 
преміювання, яке є додатком до колективного договору, додайте пункт «Критерії для 
зменшення розміру премії».

Підсумки тестування

Підрахуйте кількість правильних відповідей. Скільки вийшло?

6. Відмінний результат. Вітаємо! Ви справжній професіонал. Ви знаєте, як правильно 

організувати документообіг в установі. Читайте й надалі тижневик «Головбух: Бюджет», 

який допоможе розв’язати складні робочі ситуації.

Від 4 до 5. Добре. Загалом непогано, але є чого прагнути. Ретельніше опрацьовуйте 

нормативні документи й фахові консультації у тижневику «Головбух: Бюджет».

Від 2 до 3. Задовільно. Можливі ситуації, коли ви не знаєте, як правильно організувати 

документообіг в установі. Читайте тижневик «Головбух: Бюджет». Використовуйте 

нормативну базу електронної версії журналу.

Менше 2. Тест завалено. Не хвилюйтеся. Можливо, ви недавно працюєте на посаді.



Як скласти наказ про 
відрядження за новими

вимогами



Заборонено відправляти у відрядження:
р ШІБНих;
ж інок, що маю ть дитину до 3-х років (ст. 176

М ають надати згоду:
• ж інки, що маю ть дітей віком до 14-ти років;

ж інки, що маю ть дітей з інвалідністю  (ст. 177 
КЗпП).
Гарантії поширюються на:
•батьнав, які виховують дітей без м атер і (в т. ч. в разі 
р и хло го  перебування м атер і в лік увальному 

к^ аді);
ікунів (піклувальників); 
ного з прийомних батьків; 
ного з батьків-вихователів (ст. 186-1 КЗпП)



Працівник вибуває у 
відрядження (прибуває з 
відрядження) у вихідний



Аирект ора т ерміново викликали н а засілан н я  
І засщ рвники а о  Німеччини. У вівт орок о 13:00 н а

і.-. - се$& Ау. Чи м о ж н а  у т акому випалку виплат ит и 
лобов і  після п овер н ен н я? (замовит и валют у і 

прилбат и м ож н а  ли ш е в п ерш ій  половин і  дня, але 
вилат и кошт и вж е н е вст игнемо, а корпорат ивної  
і<арт и н ем а є і засн овн и к и  н е лозволяют ь її випуск)

Директрр є працівником п ідприємства. Тому на 
нього т£ікож поширюються гарантії при служ бових 
відрядженнях (ст. 121 КЗпП).



І

П ідприємства, установи та організації, що направляють 
працівників у відрядження, забезпечую ть їх коштами (у 
разі відрядження за кордон — у національній валюті 
держ ави, до якої відрядж ається працівник, або  у вільно 
конвертованій валюті) як аванс для здійснення поточних 
Цитрат (п. 5 Постанови КМУ від 02.02.2011 № 98). 
^ Працівникам, яких направляють у відрядження, 
[виплачують: добові за час перебування у відрядженні, 
(вартість проїзду до місця призначення і назад та витрати 
|по найду/  ж илого приміщення в порядку і розм ірах,
' істано/ лю ваних законодавством (ч. 2 ст. 121 КЗпП). 

налргічна позиція:
Міь)соцполітики (лист від 07.11.2013 № 998/13/155-13); 

і^ нфін (листи від 13.11.2013 №31-07230-16/23- 
/ 2/ 3430, від 05.03.2007 №31-18030-07-29/4504, від

0.2006 № 31-18030-07-25/21780). 
іа позиція — Д ФС (лист від 03.07.2013 № 6091/6/99-99- 

ї-04-15/169)



Чи можна виплатити добові 
після того, як працівник 

повернувся з відрядження



Внесення змін до наказу про відрядження
ядчий документ мож е бути відмінено 

єно, доповнено) лише новим розпорядчим 
документом (п. 6 гл. 1 розд. II Правил організації 
діловодства та архівного зберігання документів у 
керж авних органах, органах місцевого 
самоврядування, на п ідприємствах, в установах і 
організаціях, наказ М ін'ю сту від 18.06.2015 №
1000/5).
Порядбк внесення змін до наказу про відрядження: 

доповідна записка посадової особи про 
еорхідність змінити терміни відрядження або  

ад працівників, яких направляють у відрядження; 
каз про внесення змін до наказу про 

ві, >ядження



З метою підписання договору про сервісне 
обслуговування холодильного обладнання 
виробничого цеху ТОВ «Морозко»

1. Я, ДОБРОДІЙ Кирило Михайлович, відбуваю у 
відрядження на 05 календарних днів з 22.06.2020 по 
26.06.2020 до ТОВ «Морозко» у місті Золотоноша.
2. Фінансове забезпечення витрат на відрядження 
і д і й с н и т и  за рахунок ТОВ «Усе буде добре».

бухгалтеру відділу фінансово-господарського 
езпечення Грошовитій M. С. видати аванс на 

рядження у розмірі, визначеному в кошторисі 
в грат.



Для сервісного обслуговування холодильного обладнання

Н А К А З

1/. Відрядити на 05 календарних днів з 22.06.2020 по 26.06.2020 до ТОВ «Морозко» у 
місті Золотоноша МАЛИШЕВСЬКОГО Андрія Сергійовича, інж енера з сервісного 
Обслуговування відділу сервісного забезпечення.
2. Фінансове забезпечення витрат на відрядження здійснити за рахунок  ТОВ «Усе 
эуде добре».
3. Керівнику транспортного цеху Горілому Д. Л. забезпечити доставку 
М алишевського А. С. до місця відрядження та назад автотранспортом ТОВ «Усе 
буде добре» за неможливості придбати залізничні квитки.
4. Бухгалтеру відділу фінансово- господарського забезпечення Грошовитій М. С. 
видати М а^ йшевському А. С. аванс на відрядження у розмірі, визначеному в 
<ошторид'І витрат.

М али^ евському А. С. після повернення з відрядження у триденний строк  
вітувари про виконання завдання та суми використаних коштів.

Кон/ роль за виконанням наказу покладаю  на заступника директора Антонюка

ава: доповідна записка заступника директора Антонюка С. П. від
.2020 № 62.

Ди »актор Аобролій К. М. Добродій



Директору ТОВ «Усе буде добре» 
Добродію К. М.

Доводжу до Вашого відома, що 01.07.2019 заплановано запуск цеху з 
виробництва морозива у м. Тернопіль. Для перевірки стану готовності 
обладнання до запуску та забезпечення належної якості першої партії

/

продукції цёху прошу направити з 01.07.2019 по 12.07.2019 у відрядження:
г:— Малищева Андрія Сергійовича, директора з виробництва;
1 /
І— Мол^дід Наталію Степанівну, головного технолога;
щ /

Антоновича, начальника цеху з виробництва

Михайлівну, майстра цеху з виробництва

Антонов С. П. Антонов



м ен т — п ідстава: 
зап р о ш ен н я сто р о н и , щ о  п р и й м ає і діяльність 
якої зб ігається з діяльністю  п ідп р и єм ства, щ о  
н ап р авляє у відрядж ення; 
ук ладен и й  договір  чи к онтрак т; 
інші до к ум ен ти , які встановлю ю ть аб о  
засвідчую ть баж ання встановити цивільно- 
правові відносини;
до к / м ен ти , щ о  засвідчую ть уч асть відрядж еної 
о ср б и  в п ер его во р ах, к о н фер ен ц іях аб о  
си м п о зіум ах, інших захо дах, які проводяться 
р  тем ати к о ю , щ о  зб ігається з діяльністю  
ідп р и єм ства, яке відрядж ає п р ац івник а (п. 1 
озд. І Інструк ц ії № 59)



Наказ про направлення у відрядження: 
виїзду;

І
Г І^ за ш оння (за потреби);

* пункт призначення (місто або м іста призначення, 
Інші населені пункти, найменування підприємства, 
куди відряджаєте працівника);

• строк (дата вибуття у відрядження та дата прибуття з 
відрядження);



►

Кого не можна направляти у 
відрядження, а кого можна

лише за згодою
//

/
/



Службове відрядження — поїздка 
ІШ ІІІвника за розпорядженням керівника 
підприємства, установи та організації, що
повністю або частково утримують

І

(фінансують) за рахунок бюджетних 
коштів, на певний строк до іншого 

ці а селеного пункту для виконання
доручення поза місцем його

ОСТІЙНОЇ роботи.
є документ, що підтверджує 

зйКяіюк службового відрядження з 
основною діяльністю підприємства^ . 1 
ровд. І Інструкції № 59)



І
І^орядок відрядження регламентує:

Для підприємств, що фінансуються з 
держбюджету

Інші
роботодавці

Наказ М інфіну «Про затвердження 
Інструкції про службові відрядження в 
меж ах України та за кордон» від 
13.03.1998 № 59

Постанова КМУ «Про суми та склад 
витрат на відрядження держ авних 
службовців, а також  інших осіб, що 
направляються у відрядження 
п ідприємствами, установами та 
організаціями, які повністю або частково 
утримуються (фінансую ться) за рахунок 
бюджетних коштів» від 02.02.2011 №
98 (далі — Постанова № 98)

Положення про 
відрядження



дочують добові за час 

^ П еребування у відрядженні; 
компенсують вартість проїзду до 

^лісця призначення і назад;
компенсують витрати з найму 

жилоро приміщення; 
зберігають м ісце роботи, посаду;

змір оплати праці — не нижче 

е^реднього заробітку (колдоговір, 
тшудовий договір)

121 КЗпП)



Гарантії та компенсації при 

службових відрядженнях



Відрядження: оформлюйте по-
/ новому

^ га Догадіна,
ІЬвідний експерт МСРІЗ: Кадри кадРі



Працівник спеціально відряджений для 
роботи у вихідні (святкові, неробочі) дні 
— компенсацію  за роботу в ці дні 
виплачують відповідно до законодавства 
(п. 9 розд. І Інструкції № 59).
Робота у вихідний день — за згодою 
Сторін/  інший день відпочинку або 

одвічна оплата (ст. 72 КЗпП).
Лобата у святковий (неробочий день) — 
гімвійна оплата. Додатково за 
баж анням працівника мож на надати 
інший день відпочинку (ст. 107 КЗпП)



Працівник відбуває у відрядження у 
ний день, — після повернення з 

відрядження надаю ть інший день 
відпочинку (п. 10 розд. І Інструкції про 
Службові відрядження в м еж ах України 
та за кордон, наказ М інфіну від 
13.03 .1998№ 59). 

ак сіо м  про відрядження
ерЬдбачено повернення працівника з 

ядження у вихідний день — 
ацівникові мож уть надати інший 

день відпочинку (п. 11 розд. І Інструкції
№ № 9 )



Ф. № 1ДФ + ф. № Д4 = квартальное слияние
Беляева Елена, налоговый эксперт

БУХГАЛТЕР 911 НОЯБРЬ, 2020/№  46

Слияние с 01.01.2021 г. НДФЛ/ВС-отчетности с Отчетом по ЕСВ, «запланированное» 

законодателями еще в прошлом году*, потихонечку обретает «видимые» формы. 

Правда, пока на проектном уровне. Сейчас в нашем поле зрения проект приказа 

Минфина по ф. № 1ДФ.

Проект приказа, о котором идет речь, можно найти на официальном веб-сайте Минфина 

по ссылке: mof.gov.ua/uk/regulatory acts draft for discussion 2020-408. Он предполагает 

не просто внести правки, а изложить в новой редакции Налоговый расчет по ф. № 1ДФ 

и Порядок его заполнения. Поскольку это пока только проект, кратко пробежимся по 

основным новациям.

Минфин не стал изобретать велосипед, а пошел по принципу «я его слепила из того, что 

было» При этом, учитывая тот факт, что ECB-отчет по своему объему значительно 

превосходит нынешнюю ф. № 1ДФ, основной упор сделан именно на него, а от нынешней 

ф. № 1ДФ останется лишь одно приложение. Но обо всем по порядку.

По сути, обновленная ф. № 1ДФ будет представлять собой некий аналог ECB-отчета и 

состоять из трех разделов, в которые перекочуют отдельные таблицы из ныне 

действующей ф. № Д4 с некоторыми дополнениями:

— раздел I ф. № 1ДФ «Начисление дохода и единого взноса за наемных работников...» 

основан на таблице 1 ф. .4° Д4. Именно этот раздел новой ф. № 1ДФ будет интересен для 

большинства работодателей;

— раздел II ф. № 1 ДФ «Начисление денежного обеспечения и единого взноса за 

военнослужащих, полицейских, лиц рядового и начальствующего состава и на суммы 

пособия в связи с беременностью и родами...» — таблица 4 ф. № Д4. Название этого 

раздела говорит само за себя. Его заполняют страхователи, которые начисляют и 

уплачивают ЕСВ за военнослужащих (кроме военнослужащих срочной и альтернативной 

службы), лиц рядового и начальствующего состава;

— раздел III ф. № 1 ДФ «Начисление денежного обеспечения и единого взноса за 

патронатных воспитателей, родителей — воспитателей и приемных родителей...» — 

раздел II таблицы 2 ф. № Д4. Этот раздел заполняют управления труда и соцзащиты, 

осуществляющие соответствующие выплаты.

Планируется, что у новой ф. № 1ДФ будет 4 приложения.



Приложение Д1 — аналог таблицы 6 ф. № Д4. К каждой квартальной ф. № 1ДФ придется 

заполнять по три приложения Д1 — за каждый месяц квартала. Соответствующий 

номер месяца в квартале (цифровое значение от 1 до 3) будем указывать в реквизите 

«Звітний (податковий) період».

Порядок заполнения должен остаться тот же.

Приложение Д2 — аналог таблицы 8 ф. № Д4 (для управлений труда и соцзащиты).

Приложение ДЗ — аналог таблицы 9 ф. № Д4 (будет подаваться за военнослужагцих- 

срочников).

В четвертом приложении к Расчету (4ДФ) мы увидим то, что, собственно, останется от 

нынешней ф. № 1ДФ, — сведения о суммах начисленного дохода, удержанного и 

уплаченного НДФЛ и ВС. Здесь по-прежнему будет два раздела.

В первом разделе, как и сейчас, будем указывать по каждому физлицу сумму 

начисленного и выплаченного дохода, а также сумму начисленного и перечисленного 

НДФЛ.

Внимание! Сведения о суммах удержанного и уплаченного военного сбора теперь 

тоже будут персонализированы.

Если сейчас военный сбор мы указываем общей суммой во втором разделе ф. № 1ДФ, то в 

приложении 4ДФ его нужно будет отражать так же, как и НДФЛ, отдельно по каждому 

физлицу.

Второй раздел приложения 4ДФ новой ф. № 1ДФ не несет ничего нового. Он 

предназначен для отражения сводных данных о налогообложении процентов и 

выигрышей (призов) в лотерею. Строки для военного сбора здесь оставили для тех, кто 

захочет откорректировать этот показатель за прошлые отчетные периоды (до 01.01.2021 

г.).

В составе ф. № 1ДФ за каждый отчетный квартал нужно будет подавать три приложения 

4ДФ — отдельно за каждый месяц отчетного квартала.

Важно! Предполагается, что подавать новую ф. № 1ДФ будем по основному месту учета 

ежеквартально (в течение 40 календарных дней после окончания отчетного квартала), но 

с разбивкой по месяцам. Первый раз —  по итогам I квартала 2021 года.

«Закрывать» IV квартал 2020 года ф. № 1ДФ, декабрь — ф. № Д4 будем по старым 

правилам/формам. Периодов 2020 года данные нововведения никак не коснутся.

За «неуполномоченное» обособленное подразделение ф. Л» 1ДФ будет подавать головное 

предприятие по своему основному месту учета. При этом подавать копию Расчета по 

местонахождению подразделения больше не потребуется.



Способов подачи ф. № 1ДФ будет три: по электронке, на бумаге вместе с электронной 

формой и «чисто» на бумаге, если количество строк в Расчете не превышает 5.

Расчет по ф. № 1ДФ с типом «Звітний» можно будет подать всего лишь один раз. 

Однажды принятый налоговиками, он останется действующим даже в том случае, если 

впоследствии до окончания предельного срока подачи вы решите отправить еще один 

Расчет, например, в связи с обнаружением ошибок/неточностей.

Для того чтобы в рамках предельных сроков внести правки в уже принятый Расчет, нужно 

будет подать его с типом «Звітний новий» и исключительно с исправляемыми 

показателями. Количество Расчетов с типом «Звітний новий» может быть любым.

Механизм корректировки показателей приложения 4ДФ останется прежним: признак «1»

— строка на исключение, признак «О» — строка на ввод. Аналогичный механизм будет 

действовать и для ЕСВ-приложений Д1 — ДЗ, но с некоторыми дополнительными 

нюансами.

Таблица соответствия кодов категорий застрахованных лиц и кодов базы начисления и 

размеров ЕСВ дополнена новыми кодами 67 — 74. Для обычных работодателей среди них 

будет интересен разве что код 69 — учащиеся, слушатели профессионально-технических 

учебных заведений, получающие зарплату во время прохождения стажировки и 

производственной практики.





Зміни в Порядку № 100: спокій нам тільки сниться

( к о м ен т а р  д о  п о ст а н о в и  К М У  « П р о в н е се н н я  зм і н  д о  п о ст а н о в и  К а б і н е т у  М і н і ст р і в  У к р а ї н и  в і д  8  л ю т о го  1 9 9 5  р . №  1 0 0 »  в і д  0 9 .1 2 .2 0 2 0

о . №  1 2 1 3 )

Л ю д м и л а  Са б а д а и і , ек сп ер т  га зет и  « Бух га л т ер ія : бю дж ет »

Кабмін давно анонсував зміни до П орядк у №  100\ , щоб 2020 рік ми довго пам’ятали, ці зміни запрацювали якраз напередодні його завершення 

Кардинальні зміни зачепили :

• коригування середнього заробітку — його взагалі відмінено (виключено п. 10  П ор я дк у №  100):

• включення премій до розрахунку середнього заробітку;
• особливий порядок розрахунку середньої зарплати держ служ бовців та посадових осіб ОМ С при зміні структури зарплати з одночасним 

підняттям окладів. В оновленому п. 2  П ор я дк у  №  1 0 0  його вже немає. Отж е, при настанні такого випадку розрахунок слід проводити на 

загальних підставах.

І якщо відміна коригування, звісно, полегшить розрахунки, то новий порядок включення премій — це просто бомба з уповільненою дією. Напевне, 
2020 рік все ж таки особливий.

П ост а н ова , що коментується, набрала чинності 12.12.2020 р. Тому саме з цієї дати потрібно новим поглядом 

дивитися на розрахунок середнього заробітку.

Оскільки зміни до П ор я дк у  №  10 0  відбулися посеред грудня (коли, наприклад, відпускні вже було виплачено), то виникає питання, як діяти.

ВАЖ ЛИВО! З усних роз'яснень фахівців Мінекономіки випливає, що орієнтуватися потрібно на дату, коли розпочалася подія, для якої 
розраховується середній заробіток:

•  я к щ о подія  н а ст а л а  д о  1 2 .1 2 .2 0 2 0  р ., т о р озр а х ун к и  п роводи м о за  « ст а р и м и »  п р а ви л а м и ;

•  я к щ о подія  н а ст а ла  з  1 2 .1 2 .2 0 2 0  р ., т о р озр а х ун к и  п роводи м о за  «н о в и м и » п р а ви л а м и .

Тобто, навіть, якщо 12.12.2020 р. припало на період відпустки (службового відрядження тощо), то окремо проводити розрахунки за «старими» та 

«новими» правилами немає підстав. Адже подія розпочалася до 12.12.2020 р. і всі розрахунки були проведені за правилами, які діяли на цю дату.

Розглянемо ситуації в табл. 1.



Таблиця 1. Які правила застосовувати: ситуації

Ш Ш Ш Ш Ш

Подія настала до 12.12.2020 р.

Працівникові надана відпустка з 07.12.2020 
р. по 20.12.2020 р. Відпускні вже 
виплачено.

Перерахунок не проводимо, адже подія, яка слугує підставою для розрахунку 
середнього заробітку, настала до 12.12.2020 р.

ЗВЕРНІТЬ УВАГУ! Якщо 01.01.2021 р. відбудеться підвищення посадових окладів, то 
на коефіцієнт підвищення посадових окладів не коригуємо, оскільки на 01.01.2021 р. (на 
дату підвищення окладу) норми про коригування вже немає в Порядку №  100. Те ж саме 
стосується збереження середнього заробітку за працівниками, які перебувають на 
військовій службі. Оскільки норми про коригування вже немає, при підвищенні окладів 
раніше розраховану середню зарплату не коригуємо

Працівникові надана відпустка з 09.12.2020 
р. по 10.01.2021 р. Відпускні вже 
виплачено.

Дата звільнення працівника (з виплатою 
компенсації за невикористану відпустку 
та/або вихідної допомоги) або дата 
направлення у відрядження (курси) 
припала на 08.12.2020 р.

Розрахунок проводимо за «старими» правилами (якщо розрахунок вже проведено, то 
перерахунок не проводимо), адже подія, яка слугує підставою для розрахунку 
середнього заробітку, настала до 12.12.2020 р.

Працівник помер 08.12.2020 р. Наказ про 
звільнення та виплату компенсації за 
невикористану відпустку виданий 
15.12.2020 р.

Подія, яка слугує підставою для звільнення та нарахування компенсації, настала 
08.12.2020 р. (працівник помер). Тому, незважаючи на те, що наказ виданий в період дії 
«нових» правил, розрахунок середнього заробітку потрібно проводити за «старими» 
правилами

07.12.2020 р. голова сільської ради склав 
повноваження, а 14.12.2020 р. приніс 
довідку про неможливість

Середній заробіток розраховується один раз — виходячи із зарплати за останні 2 

календарні місяці роботи перед місяцем припинення повноважень (п . 2 Порядку №  

100). І щомісяця його не перераховують У даному випадку подія, яка слугує



Ситуація

працевлаштування за колишнім місцем 
роботи. Це є підставою для збереження 
середнього заробітку протягом 6 місяців 
або до моменту працевлаштування

підставою для розрахунку середнього заробітку, настала 07.12.2020 р., тобто до 
12.12.2020 р. Тому весь період збереження середнього заробітку ми оплачуємо за 
середнім заробітком, визначеним за «старими» правилами

Працівниці надана відпустка з 2 грудня 
2020 року на 10 к. дн. Проте з 9 по 15 
грудня вона хворіла. Працівниця виявила 
бажання подовжити відпустку після 
хвороби

Продовження відпустки — це нова подія, що виникла тоді, коли діють «нові» правила. 
Тому незважаючи на те, що відпустка подовжена і дата першого дня відпустки після 
хвороби припадає на той же місяць, що і дата початку такої відпустки (грудень 2020 
року), середній заробіток за дні подовження відпустки розраховуємо за «новими» 
правилами

Працівникові надана відпустка з 10 грудня 
2020 року на 24 к. дн. Проте з 28 по 31 
грудня 2020 року він хворів. Працівник 
виявив бажання подовжити відпустку 
після хвороби

Відпустка подовжується, і дата першого дня відпустки після хвороби припадає на 
інший місяць (січень 2021 року), аніж дата початку такої відпустки (грудень 2020 
року). Тому відпускні за період, що збігся з хворобою працівника, 
необхідно переобчислити. Оскільки на момент виникнення нової події (подовження 
відпустки) діють уже «нові» правила розрахунку, то відпускні за дні подовження 
відпустки розраховуємо за «новими» правилами

Працівникові надають відпустку 
тривалістю 14 к. дн. з 7 грудня 2020 року з 
одночасною виплатою компенсації за 
невикористану відпустку без звільнення на 
5 к. дн.

Подія, яка слугує підставою для розрахунку середнього заробітку, настала до 12.12.2020 
р.: (1) відпустку розпочато 07.12.2020 р.; (2) наказ на виплату компенсації видано до 
12.12.2020 р. Тому розрахунок середньої зарплати для оплати днів відпустки та 
компенсації проводимо за «старими» правилами

Подія розпочалася з 12.12.2020 р. або після 12.12.2020 р.



■ ■ ■ Ш И Н Н

Працівник звільняється 15.12.2020 р. У 
день звільнення йому нараховується 
вихідна допомога

Подія, яка слугує підставою для розрахунку середнього заробітку (як для компенсації за 
невикористану відпустку, так і для вихідної допомоги), настала після 12.12.2020 р. Тому 
розрахунок середнього заробітку проводимо за «новими» правилами

Працівник іде у щорічну відпустку з 
14.12.2020 р. Попередньо розраховані за 
«старими» правилами відпускні він 
отримав 10.12.2020 р.

Подія, яка є підставою для розрахунку середнього заробітку, настала після набрання 
чинності «нових» правил розрахунку (14.12.2020 р). Тому доведеться робити 
перерахунок відпускних, які було виплачено 10.12.2020 р. за «новими» правилами. При 
цьому не має значення те, що відпускні виплачені до 12.12.2020 р., адже сама подія, яка 
стала підставою для розрахунку середньої зарплати, настала після 12.12.2020 р., коли 
почали діяти «нові» правила

14.12.2020 р. голова сільської ради склав 
повноваження, а 15.12.2020 р. приніс 
довідку про неможливість 
працевлаштування за колишнім місцем 
роботи (для збереження середнього 
заробітку на період працевлаштування)

У даному випадку подія, яка слугує підставою для розрахунку середнього заробітку, 
настала після 12.12.2020 р. Тому весь період збереження середнього заробітку ми 
оплачуємо за середнім заробітком, визначеним за «новими» правилами

«Коронавірусна» доплата (на 
підставі постанови КМУ від 29.04.2020 р. 
№  375) нарахована 17.12.2020 р. за минулі 
місяці (вересень-листопад). У зв’язку з 
донарахуванням доплати робиться 
перерахунок відпускних, які припадали на 
вересень-листопад.

Перерахунок відпускних проводимо за «старими» правилами, адже подія, яка слугує 
підставою для розрахунку середнього заробітку (відпустка у вересні, чи жовтні, чи 
листопаді), настала до 12.12.2020 р.

В и п а д к и , к о л и  п о т р іб н о  р о з р а х о в у в а т и  с е р е д н ій  з а р о б іт о к



Ситуації, під час настання яких потрібно розраховувати середній заробіток, перераховані в п. 1 П ор я дк у  №  100. Більшість з них залишилася без 

змін. Проте є певні уточнення (докладно про такі зміни та на що вони впливають, див. у табл. 2).

Таблиця 2. Ситуації, в яких проводимо розрахунок за середнім заробітком

Відпускні під час 
відпустки будь- 
якого виду

В оновленому п. 1 Порядку  № 100 уточнено, що принцип розрахунку середнього заробітку поширюється на всі 
види відпусток. Раніше в цьому п у н к ті існував неповний перелік відпусток. Наприклад, не було:

• «чорнобильської відпустки», що викликало різні тлумачення —
• відпустки учасників бойових дій (ст. 16і Закон у  про відп у стки  (прим. 2));

• відпустки для підготовки та участі в змаганнях (ст. 16\ Закон у  про відп у стки ).

Тому зараз цю неточність виправили

Службові

відрядження

Розрахунок середнього заробітку, як і раніше, застосовний під час службових відряджень — п.п. «ж» п. 1 

Порядку  №  100.

ВИНЯТОК. Зроблено уточнення — крім службових відряджень держслужбовців. Але це уточнення носить 

косметичний характер, адже відповідно до ч. 5 с т. 42 Закон у  про д ержсл у жбу  (прим. 3) держслужбовцям ще з 

травня 2016 року за весь період службового відрядження зберігається заробітна плата (а не середній заробіток). 

А от ч. 4 ст. 121 КЗп П (прим. 4), яка і передбачає розрахунок середнього заробітку для визначення оплати часу 

відрядження, держслужбовців не стосується

Оплата за час 

затримки

виконання рішення 

суду

С та ття  236 КЗп П  передбачає виплату середнього заробітку під час затримки виконання рішення суду. Однак 

до оновлення в п. 1 Порядку №  100 такої підстави не було. Хоча такий період і оплачувався за середнім 

заробітком, адже був тоді і залишається наразі універсальний п.п. «л » п. 1 Порядку №  100 для інших випадків



збереження середнього заробітку. Тепер така підстава є в п.п. «з» п. 1 Порядку №  100 разом із оплатою за час 
вимушеного прогулу, який тут був і до змін. Хоча, по суті, зміна носить косметичний характер

Примітка 1

Випадки розрахунку середнього заробітку, які були зазначені в п. 1 Порядку №  100 раніше і які не зазнали змін: компенсація за 
невикористану відпустку, виконання працівниками державних і громадських обов ’язків у  робочий час, переведення працівників на 
іншу легшу нилсчеоплачувану роботу за станом здоров ’я, переведення вагітних жінок і жінок, які мають дітей віком до трьох років, 
на іншу легшу роботу, надання жінкам додаткових перерв для годування дитини, виплата вихідної допомоги, вимушений прогул, 
направлення працівників на обстеження до медичних закладів, звільнення працівників-донорів від роботи, залучення працівників до 
виконання військових обов 'язків, тимчасове переведення працівника в разі виробничої потреби на іншу нижчеоплачувану роботу, інші 
випадки, коли згідно з чинним законодавством виплати провадяться виходячи із середньої заробітної плати.

Примітка 2

Закон України «Про відпустки» від 15.11.1996 р. №  504/96-ВР.

Примітка З

Закон України «Про державну службу» від 10.12.2015р. №  889- VIII.

Примітка 4

Кодекс законів про працю України від 10.12.1971 р.

Розрахунок середнього заробітку: оновлені правила
Як і раніше, Порядок № 100 не містить визначення поняття «розрахунковий період». Більш того, іноді це поняття вживається незрозуміло. 
Тому за всім текстом Порядку №  100 слід збирати загальну картинку, аби розібратися, що мається на увазі під цим поняттям. Але загалом 
порядок визначення розрахункового періоду не змінився.
ЗВЕРНІТЬ УВАГУ! Як і раніше, час, протягом якого працівник згідно із законодавством не працював і за ним не зберігався 
заробіток або зберігався частково, виключається з розрахункового періоду (оновлений абз. 6 п. 2 Порядку №  100). Це стосується



випадків, якщо на розрахунковий період припадає, наприклад, період простою з оплатою не за середнім заробітком (це збереження заробітку 
часткове), період відпустки без збереження зарплати (це період, коли працівник не працював і за ним не зберігався заробіток) тощо. 
Зазначимо, що подібна норма діяла і до цього часу, проте там фігурувало поняття «інші поважні причини». Однак перелік таких причин на 
законодавчому рівні встановлений не був. Тому з метою уникнення непорозумінь абз. 6 п. 2 Порядку №  100 виписано більш конкретно.

' Такий розрахунковий період в загальному випадку встановлено для обчислення відпустки, компенсації за 
невикористану відпустку. Так, якщо відпрацьовано:

• більше року, то розрахунковий період — 12 календарних місяців з першого числа місяця після оформлення на роботу до першого 
числа місяця, в якому відбувається подія, яка оплачується виходячи з середнього заробітку (абз. 1 п. 2 Порядку №  100);

• менше року, то розрахунковий період — фактично час роботи з першого числа місяця після оформлення на роботу до першого 
числа місяця, в якому відбувається подія, яка оплачується виходячи з середнього заробітку (абз. 2 п. 2 Порядку N2 100). Тобто менша 
кількість повних календарних місяців, аніж 12;

ДО ВІДОМА. Оновлений п. 2 Порядку №  100 врегулював дилему, яка виникала під час розрахунку середнього заробітку для працівника, 
який був прийнятий на роботу не з першого числа місяця, проте дата прийняття на роботу є першим робочим днем місяця. В листі від 
06.10.2014 р. №  493/18/99-14 Мінсоцполітики вказувало, що місяць, в якому працівника прийнято не з 1-го календарного, але з 1-го робочого 
дня за графіком роботи установи, потрапляє до розрахункового періоду. Тепер це правило чітко прописано в абз. 2 п. 2 Порядку №  100. 
При цьому мається на увазі перший робочий день місяця для конкретного працівника, який був прийнятий на роботу. Наприклад, для 
працівника на п’ятиденці з вихідними в суботу та неділю першим робочим днем листопада 2020 року є 2 листопада, а для працівника на 
п ’ятиденці з вихідними в неділю та понеділок першим робочим днем є 3 листопада. Що стосується кількості днів, то мають потрапити усі 
календарні дні місяця, в якому працівника прийнято на роботу (наприклад, для листопада 2020 року в обох випадках беремо 30 днів).

• менше місяця, то фактично розрахункового періоду немає. В такому разі оновлений абз. 7 п. 2 Порядку №  100 зазначає, що середню 
зарплату слід обчислювати відповідно до абз. 3-5 п. 4 Порядку №  100, тобто виходячи з окладу або мінзарплати (МЗП) — див. далі;

• більше року або менше року, але є повні місяці трудових відносин з 1 до 1 числа, і при цьому виплат в розрахунковому періоді 
немаг — діють відповідно до абз. 3-5 п. 4 Порядку №  100, тобто виходячи з окладу або МЗП — див. далі.

Такий розрахунковий період в загальному випадку встановлено для обчислення всіх інших виплат — див. табл. 3.
Таблиця 3. Розрахунковий період при обчисленні середнього заробітку за 2 місяці

р ............. Г іт а ї ї ім __________________ І ™ — . . , . Рофахиіконіїіі пері«

Розрахунковий період відпрацьовано повністю Останні 2 календарні місяці роботи, що передують місяцю, в якому відбувається 
подія, з якою пов’язана відповідна виплата (абз. 3 п. 2 Порядку №  100)

Розрахунковий період відпрацьовано не 
повністю, оскільки працівник:

Останні 2 календарні місяці що передують місяцю, в якому відбувається подія, з 
якою пов’язана відповідна виплата. Час, протягом якого працівник не працював і



6 ....... :__________________ :
Роїраучіїкошііі ІН'РІІІ 1 1

• не прац ював з п оважн и х причин і за 

н іш не зберігався зар об іток  або  

зберігався ч астк ово (це, зокрема, 

відп у стка, п ростій , відряджен н я). 

Ви п л ати  за цей період не 

вкл ю ч аю ться до розрахун ку  згідн о

з абз. 2 п. 4 Порядку №  100;

• хворів. Ви п л ати  за цей період не 

вкл ю ч аю ться до розрахун ку  згідн о з 

абз. 2 п. 4 Порядку  № 100

за ним не зберігався заробіток або зберігався частково, а також період тимчасової 
непрацездатності виключають з розрахункового періоду (абз. 6 п. 2 Порядку  №  

100).

ЗВЕРНІТЬ УВАГУ! Якщо є хоча б один відпрацьований день, то розрахунки 
проводимо виходячи з виплат за такий день

Протягом розрахункового періоду працівник не 
працював жодного дня (хворів, був у відпустці 
тощо)

Попередні 2 місяці роботи (абз. 4 п. 2 Порядку  №  100)

Протягом останніх 4 місяців працівник не 
працював з поважних причин (був у відпустці, 
хворів, на військовій службі тощо)

Розрахунок проводять відповідно до абз. 3 - 5  п. 4 Порядку  № 100, тобто виходячи з 
окладу або МЗП — див. далі

Правило розрахунку середнього заробітку у випадку, якщо немає розрахункового періоду або
виплат у розрахунковому періоді немає, діяло і раніше. Однак п остан ова, що коментується, внесла додаткові гарантії для працівників, в 
яких посадовий оклад менше МЗП.
По-перше, розрахунки проводяться виходячи з установлених працівникові в трудовому договорі тарифної ставки, посадового (місячного) 
окладу. При цьому, якщо працівник має право на підвищення посадового окладу (наприклад, у зв’язку зі шкідливими і важкими умовами 
праці тощо), то, на нашу думку, потрібно брати посадовий оклад з урахуванням підвищень. Це свого часу ще за «старих» правил 
підкреслювало Мінсоцполітики в л и сті від 17.05.2017р. №  1440/0/101-  Вважаємо таке уточнення актуальним і для «нових» правил. 
По-друге, новий абз. 4 п. 4 Порядку №  100 передбачає, що в разі, коли розмір посадового окладу менше передбаченого законодавством 
розміру МЗП, середня зарплата розраховується з установленого розміру МЗП на час розрахунку. На нашу думку, логічно порівнювати з 
МЗП саме повний посадовий оклад — це актуально для працівників з неповною зайнятістю.
По-третє, якщо особа працює на умовах неповного робочого часу, розрахунок проводиться з розміру МЗП, обчисленого пропорційно до 
умов укладеного трудового договору (пропорційно зайнятості).



По-четверте, алгоритм розрахунку середнього заробітку не змінився. Так, якщо обчислюємо:
• відпускні або компенсацію, то (дія 1) посадовий оклад (ставку) або МЗП (її частину) множимо на 12 місяців розрахункового 

періоду —► (дія 2) визначаємо кількість календарних днів в розрахунковому періоді за виключенням святкових і неробочих днів, 
встановлених законодавством —> (дія 3) обчислюємо середню зарплату: (результат дії 1) : (результат дії 2) (п. 7 Порядку №  100);

• інші виплати, то (дія 1) посадовий оклад (ставку) або МЗП (її частину) множимо на 2 місяця розрахункового періоду —> (дія 2) 
визначаємо кількість календарних днів в розрахунковому періоді за виключенням святкових і неробочих днів, встановлених 
законодавством (дія 3) обчислюємо середню зарплату: (результат дії 1): (результат дії 2) (п. 8 Порядку №  100).
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1. По вний  посадовий оклад ( 4 0 5 0 , 0 0  грн: менше МЗП (5000,00 грн). Тому розрахунок проводимо з МЗП, але з- урахуванням зай ня­
то сті —  3 7 5 0 , 0 0  грн ( 5 0 0 0 , 0 0  грн >. 0,75 (1І Р „■>.
2. Сер едня зар п лата стано вить: 3 7 5 0 , 0 0  гон • * 2  м ісяц ів : { 3 6 6  к. дн. -  І І к. дн.) = 12 6 , 7 6  грн.
3. Сума компенсації за невикористану відпустку: 1 26,76 грн  х  1 к. дн. =  і 2 6 , 7 6  грн.

j  Приклад 2 (оклад > М ЗП). Працівниця ві д р а зу  п ісл я  за к і н ч ен н я  ві д п у ст к и  дл я догляду за дит иною  до 3 р о к і в  (не вихо- 
д я ч и  н а  р о б о т у )  б е р е  з 2 1 . ї2.2020 р. щ о р і ч н у  в і д п у ст к у  т р и ва л і ст ю  14 к . дн . Оклад працівниці н а  м ом ент  надання в і д ­

п у ст к и  ст а н о ви т ь  '4 7 1 7 ,0 0  гр н . в і д п о ві д н о  д о  у м о в  о п л а т и  праці во н а  м а є п р а в о  н а  п і д ви щ е н н я  посадового о к л а д у  на ю  %. 
К т ьь їст ь  к а л ен д а р н и х  днів у  р о зр а х у н к о во м у  п е р і о д і  ( т у т  р о зр а х у н к о ви й  п ер і о д  є, ві н  ме у м о в н и й : гр у д ен ь  2 0  ? 9 року  —  л и с ­

т о п а д  2 0 2 0  року) —  3 6 6 ; кількість свят кових і неробочих дн ів  —  11.

1 .Повний  посадовий оклад з урахуванням підвищення (4717,00 гр н - 4 7 1 7 , 0 0  грн х  10 % = 5188,70 грн) більше МЗП (5000,00 грн).
Тому р о зр ахуно к  проводимо з посадового  окладу з ур ахуван н ям  п ідвищ ення.
2. Сер едн я зар п лата становить: 5188,70 грн  >: 12  м ісяц ів : ( 3 6 6  к. дн. -  1 1 к. дн.) = ! 7 5 , 3 9  грн,
3 .Сума відпускних: 175,39 грн х  14к .дн. = 2455,46 грн.

Л Рис. 1, Розрахунок середнього заробітку для відпускних, якщо немає ж одного повністю відпрацьованого місяця

Схематично розрахунок на прикладі відпускних (компенсації) можна зобразити таким чином (див. рис. 1).
Виплати, які беруть участь у розрахунку



Як і раніше, виплати, які необхідно включити до розрахунку середнього заробітку, містяться в абз. 1 п. З Порядку № 100. Але, якщо раніше 
містився перелік виплат, який, звичайно, не враховував всі складові зарплати, то зараз цю норму узагальнено.
ЦИТАТА. «При обчисленні середньої заробітної тати враховуються всі суми нарахованої заробітної плати згідно із законодавством та

умовами трудового договору, крім визначених у  пункті 4 цього Порядку».

(абз. 1 п. З Порядку №  100)

Скажемо відразу, що така конкретизація допоможе вирішити питання, наприклад, з індексацією зарплати, яка раніше не була зазначена 
в абз. 1 п. З Порядку №  100.

ДО ВІДОМА. До виплат, які включаються до розрахунку за час відпусток або компенсації за невикористану відпустку додано нову виплату
— збереження середнього заробітку за час вимушеного прогулу (абз. 4 п. З Порядку №  100). Зазначимо, що і раніше таку виплату 
необхідно було включати до розрахунку, адже вона належить до виплати за час, протягом якого за працівником зберігається середній 
заробіток. Тому на порядок розрахунку середнього заробітку це уточнення не вплинуло. А щодо розрахунку виплат, для яких 
розрахунковим періодом є 2 календарні місяці, теж додано уточнення в абз. 2 п. 4 Порядку №  100 про неврахування середнього заробітку за 
час вимушеного прогулу. Але і для таких виплат нічого не змінилося, бо так було і раніше, адже це невідпрацьований час.

У цьому питанні маємо зміни. Раніше було сказано, що премії включаються в заробіток того місяця, на який вони 
припадали згідно з розрахунковою відомістю. Азараз всі суми нарахованої зарплати враховуються в тому місяці, ЗА який вони 
нараховані, та в розмірах, в яких вони нараховані (оновлений абз. 2 п. З Порядку №  100). Це означає, що всі виплати слід розносити по 
місяцях розрахункового періоду, за який вони нараховані

Як і раніше, виплати, які необхідно виключити з розрахунку середнього заробітку, містяться 
в п. 4 Порядку № 100. Постанова, що коментується, внесла додаткові виплати, які потрібно виключати з розрахункового періоду.
Зокрема:

• премії за результатами щорічного оцінювання службової діяльності, за винаходи та раціоналізаторські пропозиції (н.п. «г» абз. 1 
п. 4);

• зарплата, яка нарахована за час роботи у виборчих комісіях, комісіях всеукраїнського референдуму (п.п. «м» абз. 1 п. 4). Тут, на 
нашу думку, мається на увазі випадок, коли працівник був членом виборчої комісії на платній основі (тобто в установі за цей 
період за ним не зберігався середній заробіток). Раніше був певний клопіт із врахуванням цих сум. Так, п. З постанови №  966 
передбачає, що так звана заробітна плата, нарахована за час роботи у виборчих комісіях, включається до фактичного заробітку за 

основним місцем роботи при обчисленні середньої заробітної плати у випадках, передбачених законодавством. Саме на цій підставі 
роботодавцю слід було враховувати такий заробіток, якщо працівник надасть відповідну довідку. Тепер же такої проблеми немає
— зазначені виплати не слід враховувати. Сам період також виключається (абз. 6 п. 2 Порядку №  100);

• винагороди державним виконавцям (п.п. «н» абз. 1 п. 4).

Премії та винагороди
Самі кардинальні зміни відбулися в порядку врахування виробничих премій при обчисленні середнього заробітку — див. табл. 4 на с. 

19. Маємо надію, що він надовго не затримається, оскільки те, що пропонується, значно ускладнює порядок розрахунків. Головний момент



— якщо після розрахунку і виплати середнього заробітку працівнику виплачується премія, яка належить до місяця розрахункового періоду, 
за який раніше обчислювався середній заробіток, то такий середній заробіток слід переобчислити і донарахувати.
Пояснимо. Премії враховуються відповідно до абз. 1-3 п. З Порядку №  100. При цьому, на нашу думку, з прочитання цих норм тепер буде 
застосовуватися такий підхід.
1. Премії відносяться до зарплати. А тому в загальному випадку їх мають враховувати при розрахунку середньої зарплати (абз. 1 п. З 
Порядку №  100).
2. До розрахунку беремо премії, які не можна віднести до одноразових виплат. Якщо такі премії носять разовий характер, то їх не включають 
до розрахунку, керуючись п.п. «б» абз. 1 п. 4 Порядку №  100. Також не враховуються премії за результатами щорічного оцінювання 
службової діяльності та інші, названі в п.п. «г» абз. 1 п. 4 Порядку №  100.

3. Норма абз. 2 п. З Порядку №  100 — «суми нарахованої заробітної тіати враховуються в тому місяці, ЗА який вони нараховані» — 
свідчить про те, що щомісячні премії мають включатися до розрахунку ЗА той місяць розрахункового періоду, за який таку премію 
нараховано. Якщо премію нараховано місяць у місяць, то ніяких питань не виникає — вона береться до розрахунку в місяці нарахування, бо 
вона ЗА такий місяць і нарахована (наприклад, у грудні 2020 року нарахована премія за грудень 2020 року — її включаємо при розрахунку 
як нарахування грудня 2020 року). А от в разі, коли місячна премія нарахована із запізненням, то при розрахунку середньої зарплати її 
потрібно включити не до місяця нарахування, а до місяця, ЗА який її нараховано (див. ситуації 1 та 2 у табл. 4).
4. У випадку, коли премії нараховано більше, аніж за 2 місяці, то для них спочатку спрацює норма абз. 2 п. З Порядку №  100 про те, що 
таку суму слід врахувати «у тому місяці, ЗА який вони нараховані». Враховуючи, що такі премії нараховано більше, аніж ЗА один місяць, то 
для включення до розрахунку їх потрібно розподілити. Тому додатково, для визначення суми премії, що має бути віднесена до кожного 
місяця, за який її нараховано, та для включення до розрахункового періоду потрібно застосувати норму абз. З п. З Порядку №  100. Принцип 
розподілу між місяцями та включення до виплат за розрахунковий період показано в табл. 4 (питання 2).
Такий підхід до включення премій єдиний і для розрахунку відпускних, компенсації та виплат, які розраховуємо виходячи з розрахункового 
періоду 2 місяці.
Покажемо на прикладах.
Таблиця 4. Виробничі премії в розрахунку середнього заробітку____________________________________________________________________

Пїгіаііни ІіМ
1. До якого місяця відносити 
премії?

Премії відносяться до того місяця, ЗА який вони нараховані.
Ситуація 1. Розраху н кови й  період груден ь 2019 року  — л и стоп ад  2019 року . У грудн і 2020  

н арахован а виробн ича премія за л и стоп ад  2020 року .

Премію необхідно віднести до листопада 2020 року



Питання

Ситуація 2. Розраху н кови й  період жов тен ь- л и стоп ад  2020 року . У  жо в тн і 2020 рок у  н арахован а 

виробнича премія за вересен ь 2020року.

Премію необхідно віднести до вересня 2020 року. Оскільки вересень не входить до розрахункового 
періоду, то премія не бере участі в розрахунку середнього заробітку

2. Яка частина премії бере участь 
у розрахунку, якщо премія 
нарахована за 2 та більше місяців 
(за квартал/9 місяців/рік)?

Відповідно до абз. З п. З Порядку  №  100 визначаємо частину премії, яка припадає на кожен місяць, 
що відноситься до розрахункового періоду:
П = Пнарахована : Рф.п. х Рф.р.,
де П — розмір премії, яку потрібно включити до розрахунку кожного місяця (потрібно розрахувати 
для кожного місяця окремо, бо в місяцях різна кількість відпрацьованих працівником днів); 
Пнарахована — розмір нарахованої премії за весь період;
Рф.п. — кількість фактично відпрацьованих працівником робочих днів в періоді, за який 
нарахована премія.
Рф.р. — кількість фактично відпрацьованих працівником робочих днів в кожному окремому
місяці, за який нарахована премія

Приклад 3 (премія поза межами розрахункового періоду). 16.12.2020р. в ідбу вається  скорочення працівників з ви п л атою  вихідн ої 

допомоги  (розрахун кови й  період жов тен ь- л и стоп ад  2020 року ). У жо в тн і 2020 року  бул а н арахован а премія за III к в ар тал  2020рок у  в 

розмір і 500,00 грн.

У даному випадку премію необхідно віднести до місяців, за які вона нарахована (до липня-вересня). Ці місяці не входять до 
розрахункового періоду. Тому під час розрахунку середнього заробітку вона не враховується.

Приклад 4 (частина премії в межах розрахункового періоду). Працівни к з 28.12.2020 р. іде у  щорічну  відп у стку  н а 14 к. дн.

Розраху н кови й  період для розраху н ку  відпускних: грудень 2019 рок у  — л и стоп ад  2020 року . При п у сти мо, що в грудні 2019

року  нарахована премія за IV  квартал 2019 року в розмір і 900,00 грн. Прац івн и ком у  IV  к вар тал і 2019 року  відп рац ьован о: у  жо в тн і

2019рок у  — 2 2 р. дн .; у  л и стоп ад і 2019року  — 21 р. дн .; у  грудн і 2019рок у  — 15 р. дн. (р еш ту  днів грудня працівни к хворів).

Визначаємо частину премії, яка припадає на кожен місяць, що відноситься до розрахункового періоду (у даному випадку один місяць — 
грудень 2019 року):
900,00 грн : (22 р. дн. + 21 р. дн. + 15 р. дн.) х 15 р. дн. грудня = 232,76 грн.
Саме така частина премії (232,76 грн) бере участь у розрахунку середнього заробітку.



и . Пиіаїшя

3. Якщо премія виплачена за 
квартал (рік) в останньому місяці 
кварталу (року), чи потрібно 
робити перерахунок середнього 
заробітку, який розраховувався 
до нарахування такої премії — 
протягом кварталу (року)?

Так, перерахунок проводити потрібно, адже відповідно до оновленого абз. 2 п. 3 Порядку  №  

100 суми заробітної плати враховуються в тому місяці, ЗА який вони нараховані. Якщо премія 
виплачена після розрахунку середнього заробітку, то така обставина є підставою для проведення 
перерахунку

Приклад 5. Працівник з 11.02.2021 р. був у  щорічній  відп у стц і 10 к. дн. Розрахунковий  період для розраху н ку  відпускних: л ю ти й  2020  

року  — січень 2021 року. Відпускн і він отри м ав  у  повній мір і за тр и  дні до п оч атк у  відп у стки . Але в березн і 2021 рок у  н арах ову ється  

премія за І  к вартал  2021 року  в розмір і 1000,00 грн. Прац івни ком у  І  к вар тал і 2021 рок у  відп рац ьован о: у  січн і 2021 рок у  — 19 р. дн., у  

л ю том у  2020 року  — 13 р. дн., у  березн і 2020року  — 22 р. дн.

Потрібно перерахувати відпускні, які виплачені в лютому, та включити до розрахунку частину квартальної премії за місяці, що 
входять до розрахункового періоду (у даному випадку це один місяць — січень 2021 року):
1000,00 грн : (19 р. дн. + 13 р. дн. + 22 р. дн.) х 19 р. дн. січня = 351,85 грн.
Саме така частина премії (351,85 грн) бере участь у розрахунку середнього заробітку.

У даному питанні нічого не змінилося — відповідно до п.п. «б » п. 4 Порядку  №  100 одноразові виплати не
включаються до розрахунку при обчисленні середньої зарплати. Перелік одноразових виплат містить п. 2.3. Ін стру к ц ії №  5 (наприклад, 
«святкові» премії, одноразові винагороди за підсумками роботи за рік тощо).

Части н ою  1 ст. 57 Закону  про о св іту  для педагогічних працівників передбачено гарантію у 
вигляді щорічної грошової винагороди за сумлінну працю, зразкове виконання службових обов’язків (далі — винагорода). Механізм її 
виплати в закладах освіти регулюється Порядком №  898 . Однак спірним лишалося питання стосовно врахування такої винагороди під час 
обчислення середнього заробітку.
1. Розрахунок за «старими» правилами. Фахівці Мінекономіки в л и сті від ЗО. 10.2020 р. №  3511-01/65544-01 рекомендували трактувати 
винагороду як одноразову грошову винагороду за підсумками роботи за рік. До внесення змін п остан овою , що коментується, в абз. 2 п. З 

Порядку  №  100 була така норма: «одн оразова ви н агорода за підсумками  р о б о ти  за р ік  вк л ю ч ається до середн ього зар об ітк у  

шл яхом додавання до заробітку кожного місяця розрахункового періоду 1/12 винагороди, нарахованої в поточному році за попередній 
календарний рік». Саме на її застосування під час обчислення середнього заробітку звертає увагу Мінекономіки в л и сті від ЗО. 10.2020р. №  

3511-01/65544-01.



Винагорода лише тоді могла брати учать в розрахунку середнього заробітку, якщо була нарахована в поточному році за попередній, 
наприклад, в 2020 році за підсумками роботи за 2019 рік, то її слід було враховувати за правилами абз. 2 п. З Порядку №  100;

Якщо ж винагороду виплачували за підсумками попереднього навчального року, наприклад, у жовтні 2020 року виплачено винагороду за 
підсумками 2019/2020 навчального року, то умова «старої» норми абз. 2 п. З Порядку №  100 не виконувалася, тому винагорода не брала 
участі в розрахунку середнього заробітку.
Якщо подія, для якої розраховується середній заробіток, настала до 12.12.2020 р. і в розрахунковому періоді була виплачена винагорода, то 
врахування буде за «старими» правилами.
2. Розрахунок за «новими» правилами. В оновленому п. З Порядку №  100 скасовано умову про врахування одноразової грошової 
винагороди за підсумками роботи за рік. Тому, якщо в розрахунковому періоді під час розрахунку середнього заробітку за «новими» 
правилами була виплачена винагорода і вона належить до одноразових виплат, то її в любому випадку не включають до розрахунку 
відповідно до п.п. «б» п. 4 Порядку №  100.

Мысли по сохраненному среднему заработку призванным (мобилизованным) работникам

Согласно ст.119 КЗоТ за работниками, которые призваны на военную службу (включая срочную) сохраняется место 
работы и средний заработок.

Исчисление среднедневного заработка проводилось исходя из заработной платы 2-х месяцев, предшествующих месяцу 
призыва. Сохранялся средний заработок в размере равному среднедневной заработной платы умноенного на число 
рабочих дней по графику работы организации в месяце сохранения ЗП

В связи с законодательным повышением должностных окладов расчитанный среднедневной заработок в сосответствии с 

п. 10 Порядка 100 корректировался на соответствующий коэффициент повышения и до очередного повышения окладов 

выплачивался в новом размере. Для призванных работников, оплата труда которых проводилась на основе ЕТС 

последняя корректировка была проведена с сентября 2020 года

В связи с изменениями в в Порядке 100 (отмена п. 10 Порядка 100, внесение изменений в расчет средней заработной 

платы) можно сделать следующие выводы:



-расчитанный среднедневной заработок после 12.12.2020 останется без изменений до возвращения работника после 
воинской службы (т.е. в откорректированном размере в сентябре 2020 года). Повышение должностных окладов с 1 

сентября на его размере не отразится;

-для работников, призванных на военную службу с 12.12.2020 расчет среднедневной заработной платы исходя из 

заработной платы за два предшествующих месяца до призыва будет проводится на вышеприведенных общих 

основаниях без корретировок;

-у отдельных призванных работников по состоянию на 12.12.2020 года размер среднемесячной заработной платы, 

расчитанной с учетом должностного оклада плюс доплат и надбавок, производственных премий меньше минимальной 
заработной платы. Для таких работников, на наш взгляд, начиная с 12.12.2020 расчет среднедневной заработной платы 

следует проводит исходя из минимальной заработной платы т.е. 5000 грн.

Вроде бы должно быть так (возможно появится разъяснение Минсоцполитики)



БУХГАЛТЕРСКИЕ ВОПРОСЫ

ВОПРОС С ОДЕРЖ АНИЕ
лист ДКСУ від 22.05.2020 п. № 

16-04-01/8933
В ДКСУ пояснили, як зареєструвати прострочене зобов'язання

Насамперед нагадаємо: базове правило зобов'язує розпорядників і одержувачів бюджетних коштів 
реєструвати зобов'язання в Казначействі протягом 7 робочих днів (п. п. 2.2, 2.4 Порядку № 309).
Звісно, під дією різних причин зобов'язання бюджетна установа може виявити запізно, наприклад, на 
підставі актів звіряння взаєморозрахунків із контрагентами під час щорічної інвентаризації. Виникає 
запитання: яким чином таку заборгованість можна показати в обліку (якщо раніше не було 
відображено)?
У коментованому листі представники ДКСУ стверджують, шо для цього потрібно
спочатку зафіксувати виявлену заборгованість актом звірки, а потім відобразити в обліку в тому
періоді, у якому її було виявлено (навіть якщо це минулорічна кредиторка).
.. .у  р азі виявлення н еп огашен ої к реди торськ ої заборгован ості, зафік сован ої сторон ами  у  ак ті  звірки, 

так а заборгован ість м ас в ід обр ажати ся  у  бу хгал терськ ому  обл іку  в то м у  зв ітн ому  періоді, у  якому  

вон а бул а виявлена. Т обто при виявленні у  п оточ н ому  роц і к реди торськ ої заборгован ості, як а виникла 

та  не бул а п огашен а у  минул ому бю д жетн ом у  періоді, так а заборгован ість м ас в ід обр ажати ся  

бю д жетн ою  у стан овою  у  бу хгал терському  обл іку  в п оточ н ому  бю д жетн ом у  періоді.

Д л я р е єстр ац ії бю д жетн и х  зобов'язан ь та  бю д жетн и х  фін ан сови х зобов'язан ь в орган ах К азн ач ей ства 

щодо погашен н я так о ї  заборгован ості розп орядн и к (одержу вач ) бю д жетн и х  к ош тів  м ас п од ати  до 

орган у  Казн ач ей ства доку мен ти , що п ід тв ер д жу ю ть ф ак т в зя ття  зобов'язан ь (договір), та  ак т 

звіряння, підписаний сторон ами .

(л и ст Д КСУ  від 22.05.2020 V.  №  16-04-01/8933) 

Зверніть увагу, що у своєму твердженні автори листа посилаються на ч. 5 ст. 9 Закону про бухоблік, у 
якій чітко вказано: господарські операції відображаються у бухгалтерському обліку в тому звітному 
періоді, у якому вони були здійснені.
Тож, зобов'язання у такому випадку на підставі нового первинного документа (акта звіряння 
розрахунків) набуває статусу поточної заборгованості, яку потрібно зареєструвати в Казначействі за 
звичною процедурою.

І.Фінальні бухгалтерські справи: закриваємо рік у бюджетній установі



Наприкінці року бюджетні установи мають попіклуватися про фінальні заходи, які передують складанню річної бюджетної й фінансової 
звітності. Тож не зайвим буде їх пригадати.
Викорінюємо недоліки в первинних документах
Зрозуміло, що без первинки не може бути й відповідного проведення в обліку. А це означає, що, перш ніж робити фінальні бухгалтерські 
записи, потрібно переконатися в тому, що всі документи на місці, а яких немає в наявності -  відновлено.
Крім фізичної наявності документів, варто також приділити увагу їх змісту і, що важливо, наявності в них усіх обов'язкових реквізитів. 
Нагадаємо: перелік таких реквізитів зафіксовано в ч. 2 ст. 9 Закону про бухоблік.
Якщо під час перевірки цих документів буде виявлено помилки, то їх потрібно виправити. А ту первинку, якої не дорахувалися, доведеться 
відновити.
Показуємо результати річної інвентаризації
Іще одним не менш важливим комплексом заходів є проведення суцільної річної інвентаризації, а точніше, правильне відображення її 
результатів.
Нагадаємо: річну інвентаризацію проводять із метою перевірки й документального підтвердження активів і зобов'язань, їх наявності, стану, 
відповідності критеріям визнання й оцінювання. При цьому виявляють:
• фактичну наявність активів і перевіряють повноту відображення зобов'язань, коштів цільового фінансування, витрат майбутніх періодів;
• надлишки або нестачі активів шляхом зіставлення фактичної їх наявності з даними бухобліку;
• активи, які частково втратили свою первісну якість і споживчу властивість, застарілі, а також матеріальні й нематеріальні активи, що не 
використовуються, невикористані суми забезпечення;
• активи й зобов'язання, які не відповідають критеріям визнання.
Списуємо амортизацію й суми дооцінки необоротних активів
Питання щодо нарахування амортизації на необоротні активи наприкінці року є актуальним для тих бюджетних установ, які закріпили таку 
періодичність у власному розпорядчому документі про облікову політику (звісно, погодивши таке рішення з головним розпорядником 
коштів).
Нагадаємо, що таку опцію закріплено бухстандартом.
За рішен н ям керівника су б 'єк та державн ого сек тору  у  розп орядч ому  док у мен ті про обл ікову  п ол іти ку  м о же  бу ти  п ередбачен о н арахуван н я  

ам орти зац ії на річну  д ату  балансу.

(п. 5 уозд. IV  Н П Ю Б О д с 121, п. бу озд . IV  Н П Ю Б О д с 122) 

Крім щорічної періодичності нарахування амортизації, правила бухобліку в держсекторі передбачають також і щорічне списання на 
фінрезультат сум дооцінок основних засобів і нематеріальних активів. Звісно, якщо такі дооцінки мали місце протягом року.
Перевищення сум попередн іх дооцінок об 'єк та основних засобів  н ад сумою попередн іх уц інок зал и шкової в ар то с ті  ц ього о б ’є к та основних  

засобів щорічно у  сумі, пропорційній нарахуван ню аморти зац ії, відн оси ться до накопиченого фін ан сового р е зу л ь тату  виконання к оштори су  

з одн очасним змен шен н ям к ап італ у  у  дооцінках, а при в и б у тті о б 'є к та основних засобів -  н а всю суму зал и шку  перевищен н я сум попередн іх  

дооцінок цього об 'єк та основних засобів над сумою попередн іх уцінок.



(n. 9 розд. III Н П Ю БО д с 121)

Перевищен ня сум попередн іх дооцінок об 'є к та н ематеріаіьн и х  ак ти в ів  н ад сумою попередн іх уц інок зал и шкової в ар то с ті цього об 'є к та 

н ематеріал ьн и х  ак ти в ів  щорічно у  сумі, пропорційн ій  нарахуван н ю аморти зац ії, відн оси ться до накопиченого фін ан сового р е зу л ь тату  

виконання к ош тори су  з одн очасним зменшен ням к ап італ у  у  дооцінках, а при в и б у тті о б 'єк та н ематеріал ьн и х  ак ти вів  -  н а всю суму  

зал и шку  перевищення сум попередніх дооцінок цього об 'єк та н ематеріал ьн и х  ак ти в ів  над сумою попередніх уцінок.

(п,.10 розд . III  НП Ю Б Одс 122)

При цьому віднесення результатів переоцінки активів під час списання або щорічно пропорційно нарахованої амортизації до результатів 
виконання кошторису проводять так: Дт 5311 "Дооцінка (уцінка) необоротних активів" -  Кт 5512 "Накопичені фінансові результати 
виконання кошторису".
Проводимо річний перерахунок ПДВ і ПДФО
Бюджетним установам -  платникам ПДВ, які протягом року здійснювали як оподатковувані, так і неоподатковувані операції.
Купуючи товари, послуги й необоротні активи, що призначені для одночасного використання в оподатковуваних і неоподатковуваних 
операціях, бюджетна установа -ПДВшник має розподілити "вхідний" ПДВ пропорційно до частки використання цих активів в 
оподатковуваних операціях ( п .199.1 ІІКУ).
Результати перерахунку має бути відображено в декларації за останній звітний період року ( п .199.5 ПКУ).
Крім того, роботодавців також спіткає перерахунок ще одного податку -  ПДФО, який полягає в перерахунку "зарплатних" доходів 
працівників, а також сум отриманої податкової соціальної пільги (пп. 169.4.2 ПКУ).
Переглядаємо облікову політику (за потреби та за погодженням з головним розпорядником коштів)
Облікова політика -  це сукупність принципів, методів і процедур, які використовує підприємство для ведення бухгалтерського обліку, 
складання та подання фінансової звітності.
Послуговуючись бухобліковим принципом послідовності, її мають застосовувати постійно (з року в рік). Принаймні так велить робити ст. 4 
Закону про бухоблік.
Однак це зовсім не означає, що бухполітика залишається незмінною роками. Під дією певних чинників й умов її обов'язково переглядають. 
Облікову політику суб'єкт державного сектору може змінити в разі (п. п. 2 і 3 розд. III Методрекомендацій щодо облікової політики):
• якщо змінилися вимоги Мінфіну;
• якщо зміна облікової політики забезпечить більш достовірне відображення подій (операцій) у бухгалтерському обліку та фінансовій 
звітності.
Отже, якщо хоча б одна з перелічених умов актуальна для вашої бюджетної установи, час братися до перегляду облікової політики. 
Пам'ятайте, що зміни до облікової політики доведеться погоджувати в головного розпорядника бюджетних коштів.
Закриваємо рахунки доходів і витрат, формуємо фінрезультат 
Наприкінці періоду установа виводить обороти за залишками на рахунках:
• класу 7 "Доходи";



Зокрема: 7011 "Б ю д жетн і аси гн уван н я”, 7111 "Д оходи від реал ізац ії продукц ії (робіт, послуг)", 7112 "Д охід від оп ри бу тку ван н я ак ти вів , 

ран іше не врахован и х в бал ан сі", 7211 "Дохід від реал ізац ії ак ти вів", 7311 "Фін ан сові доходи  розпорядн и ків бю д жетн и х  к ош тів ", 7411 "Інші 

доходи  за обмінними  операц іями ", 7511 "Доходи за необмінними операц іями ", 7512 (7522) "Т ран сферти ".

• класу 8 "Витрати".
Зокрема: 8011 (8111) "В и тр ати  н а оп л ату  прац і", 8012 (8112) "Відрахуван н я н а соціал ьн і зах од и ”, 8013 (8113) "М атеріал ьн і в и тр ати ", 8014 

(8114) "А морти зац ія", 8115 "Інші в и тр ати ", 82 "В и тр ати  з п род ажу  ак ти вів", 8311 "Фін ан сові в и тр ати ", 8411 "Ін ші в и тр ати  за  

обмінними  операц іями ", 8511 "В и тр ати  за необмінними  операц іями ".

Нагадаємо: рахунки класів 7 і 8 бюджетні установи списують на субрахунок 5511 "Фінансові результати виконання кошторису звітного 
періоду". Бухгалтерські проведення при цьому матимуть такий вигляд: Дт рахунки класу 7 -  Кт 5511 та Дт 5112 -  Кт рахунки класу 8 (п. п.
6.1 та 6.2 Типової кореспонденції).
Згодом сальдо за субрахунком 5511, у вигляді дефіциту або профіциту, відносять на субрахунок 5512. При цьому проведення будуть такими: 
Дт 5511 -  Кт 5512 (на суму профіциту) та, відповідно, Дт 5512 -  Кт 5511 (на суму дефіциту) (п. п. 6.6 та 6.7 Типової кореспонденції). 
ПРАВОВИЙ ГЛОСАРІЙ
1. ПКУ -  Податковий кодекс України від 02.12.2010 p. № 2755-VI.
2. Закон про бухоблік -  Закон України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" від 16.07.99 p. № 996-XIV.
3. НП(С)БОдс 121 -  Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку в державному секторі 121 "Основні засоби", 
затверджене наказом Мінфіну від 12.10.2010 р. № 1202.
4. НП(С)БОдс 122 -  Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку в державному секторі 122 "Нематеріальні активи", 
затверджене наказом Мінфіну від 12.10.2010 р. № 1202.
5. Типова кореспонденція -  Типова кореспонденція субрахунків бухгалтерського обліку для відображення операцій з активами, капіталом 
та зобов'язаннями розпорядниками бюджетних коштів та державними цільовими фондами, затверджена наказом Мінфіну від 29.12.2015 р. № 
1219.
6. Методичні рекомендації щодо облікової політики -  Методичні рекомендації щодо облікової політики суб'єкта державного сектору, 
затверджені наказом Мінфіну від 23.01.2015 р. №11.



БУХГАЛТЕРСКИЕ ВОПРОСЫ

ВОПРОС СОДЕРЖАНИЕ
лист ДКСУ від 22.05.2020 р. № 

16-04-01/8933
В ДКСУ пояснили, як зареєструвати прострочене зобов'язання

Насамперед нагадаємо: базове правило зобов'язує розпорядників і одержувачів бюджетних коштів 
реєструвати зобов'язання в Казначействі протягом 7 робочих днів (п. п. 2.2, 2.4 Порядку № 309).
Звісно, під дією різних причин зобов'язання бюджетна установа може виявити запізно, наприклад, на 
підставі актів звіряння взаєморозрахунків із контрагентами під час щорічної інвентаризації. Виникає 
запитання: яким чином таку заборгованість можна показати в обліку (якщо раніше не було 
відображено)?
У коментованому листі представники ДКСУ стверджують, що для цього потрібно
спочатку зафіксувати виявлену заборгованість актом звірки, а потім відобразити в обліку в тому
періоді, у якому її було виявлено (навіть якщо це минулорічна кредиторка).
...у  р азі виявлення н еп огашен ої креди торськ ої заборгован ості, зафік сован ої сторон ам и  у  ак ті  звірки, 

так а заборгован ість м ає  в ід обр ажати ся  у  бу хгал терському  обл іку  в то м у  зв ітн ом у  періоді, у  якому  

вон а бул а виявлена. Т об то при виявленні у  п оточ н ому  роц і к реди торськ ої заборгован ості, як а виникла 

та  не бул а п огашен а у  минулому бю д жетн ом у  періоді, так а заборгован ість м ас  в ід обр ажати ся  

бю д жетн ою  у стан овою  у  бу хгал терському  обл іку  в п оточ н ому  бю д жетн ом у  періоді.

Д л я р еєстр ац ії бю д жетн и х  зобов’язан ь та  бю д жетн и х  фін ан сови х зобов 'язан ь в орган ах К азн ач ей ства 

щодо погашенн я так о ї  заборгован ості розп орядн и к (одержу вач ) бю д жетн и х  к о ш тів  м ає  п од ати  до 

орган у  Казн ач ей ства доку мен ти , що п ід тв ер д жу ю ть ф ак т в зя ття  зобов'язан ь (договір), та  ак т 

звіряння, п ідписаний сторон ами .

(л и ст Д КСУ  від 22.05.2020 р. №  16-04-01/8933) 

Зверніть увагу, що у своєму твердженні автори листа посилаються на ч. 5 ст. 9 Закону про бухоблік, у 
якій чітко вказано: господарські операції відображаються у бухгалтерському обліку в тому звітному 
періоді, у якому вони були здійснені.
Тож, зобов’язання у такому випадку на підставі нового первинного документа (акта звіряння 
розрахунків) набуває статусу поточної заборгованості, яку потрібно зареєструвати в Казначействі за 
звичною процедурою.

І.Ф інальні бухгалтерські справи: закриваємо рік у бюджетній установі



Наприкінці року бюджетні установи мають попіклуватися про фінальні заходи, які передують складанню річної бюджетної й фінансової 
звітності. Тож не зайвим буде їх пригадати.
Викорінюємо недоліки в первинних документах
Зрозуміло, що без первинки не може бути й відповідного проведення в обліку. А це означає, що, перш ніж робити фінальні бухгалтерські 
записи, потрібно переконатися в тому, що всі документи на місці, а яких немає в наявності -  відновлено.
Крім фізичної наявності документів, варто також приділити увагу їх змісту і, що важливо, наявності в них усіх обов'язкових реквізитів. 
Нагадаємо: перелік таких реквізитів зафіксовано в ч. 2 ст. 9 Закону про бухоблік.
Якщо під час перевірки цих документів буде виявлено помилки, то їх потрібно виправити. А ту первинку, якої не дорахувалися, доведеться 
відновити.
Показуємо результати річної інвентаризації
Іще одним не менш важливим комплексом заходів є проведення суцільної річної інвентаризації, а точніше, правильне відображення її 
результатів.
Нагадаємо: річну інвентаризацію проводять із метою перевірки й документального підтвердження активів і зобов'язань, їх наявності, стану, 
відповідності критеріям визнання й оцінювання. При цьому виявляють:
• фактичну наявність активів і перевіряють повноту відображення зобов'язань, коштів цільового фінансування, витрат майбутніх періодів;
• надлишки або нестачі активів шляхом зіставлення фактичної їх наявності з даними бухобліку;
• активи, які частково втратили свою первісну якість і споживчу властивість, застарілі, а також матеріальні й нематеріальні активи, що не 
використовуються, невикористані суми забезпечення;
• активи й зобов'язання, які не відповідають критеріям визнання.
Списуємо амортизацію й суми дооцінки необоротних активів
Питання щодо нарахування амортизації на необоротні активи наприкінці року є актуальним для тих бюджетних установ, які закріпили таку 
періодичність у власному розпорядчому документі про облікову політику (звісно, погодивши таке рішення з головним розпорядником 
коштів).
Нагадаємо, що таку опцію закріплено бухстандартом.
За рішен н ям керівника су б 'єк та державн ого сек тор у  у  розп орядч ому  д ок у мен ті про обл ікову  п ол іти ку  м о же  бу ти  п ередбачен о н арахуван н я  

ам орти зац ії н а річн у  д ату  балансу.

(п. 5 розд. IV  Н П Ю Б О д с 121. п. 6 розд. IV  Н П Ю Б О д с 122) 

Крім щорічної періодичності нарахування амортизації, правила бухобліку в держсекторі передбачають також і щорічне списання на 
фінрезультат сум дооцінок основних засобів і нематеріальних активів. Звісно, якщо такі дооцінки мали місце протягом року.
Перевищення сум попередніх дооцінок об 'єк та основних засобів над сумою попередн іх уц інок зал и шкової в ар то с ті  цього о б 'є к та основних 

засобів щорічно у  сумі, пропорційній нарахуван н ю аморти зац ії, відн оси ться до накопиченого фін ан сового р е зу л ь тату  виконання к ош тори су  

з одночасни м зменшенн ям к ап італ у  у  дооцінках, а при в и б у тті об 'єк та основних засобів  -  на всю суму зал и шку  переви щення сум попередн іх  

дооцінок цього об 'єк та основних засобів над сумою попередн іх уцінок.



(п. 9 уозд. III Н П Ю БО д с 121)

Переви щен н я сум попередн іх дооцінок об 'єк та н ематеріал ьн и х  ак ти в ів  н ад сумою попередн іх уц інок зал и шкової в ар то с ті цього об 'єк та 

н ематеріал ьн и х  ак ти в ів  щорічно у  сумі, пропорційній н арахуван н ю аморти зац ії, відн оси ться до накопиченого фін ан сового р е зу л ь тату  

виконання к ош тори су  з одночасним змен шенн ям к ап італ у  у  дооцінках, а при в и б у тті о б 'є к та н ематеріал ьн и х ак ти в ів  -  н а всю суму  

зал и шку  перевищення сум попередн іх дооцінок цього о б 'є к та н ематеріал ьн и х  ак ти в ів  над сумою попередн іх уцінок.

(п..10 р о зд. III Н П Ю Б Одс 122)

При цьому віднесення результатів переоцінки активів під час списання або щорічно пропорційно нарахованої амортизації до результатів 
виконання кошторису проводять так: Дт 5311 "Дооцінка (уцінка) необоротних активів" -  Кт 5512 "Накопичені фінансові результати 
виконання кошторису".
Проводимо річний перерахунок ПДВ і ПДФО
Бюджетним установам -  платникам ПДВ, які протягом року здійснювали як оподатковувані, так і неоподатковувані операції.
Купуючи товари, послуги й необоротні активи, що призначені для одночасного використання в оподатковуваних і неоподатковуваних 
операціях, бюджетна установа -ПДВшник має розподілити "вхідний" ПДВ пропорційно до частки використання цих активів в 
оподатковуваних операціях ( п ,199.1 ПКУ).
Результати перерахунку має бути відображено в декларації за останній звітний період року ( п .199.5 ПКУ).
Крім того, роботодавців також спіткає перерахунок ще одного податку -  ПДФО, який полягає в перерахунку "зарплатних" доходів 
працівників, а також сум отриманої податкової соціальної пільги (пп. 169.4.2 ПКУ).
Переглядаємо облікову політику (за потреби та за погодженням з головним розпорядником коштів)
Облікова політика -  це сукупність принципів, методів і процедур, які використовує підприємство для ведення бухгалтерського обліку, 
складання та подання фінансової звітності.
Послуговуючись бухобліковим принципом послідовності, її мають застосовувати постійно (з року в рік). Принаймні так велить робити ст. 4 
Закону про бухоблік.
Однак це зовсім не означає, що бухполітика залишається незмінною роками. Під дією певних чинників й умов її обов'язково переглядають. 
Облікову політику суб'єкт державного сектору може змінити в разі (п. п. 2 і 3 розд . III Методрекомендацій щодо облікової політики):
• якщо змінилися вимоги Мінфіну;
• якщо зміна облікової політики забезпечить більш достовірне відображення подій (операцій) у бухгалтерському обліку та фінансовій 
звітності.
Отже, якщо хоча б одна з перелічених умов актуальна для вашої бюджетної установи, час братися до перегляду облікової політики. 
Пам'ятайте, що зміни до облікової політики доведеться погоджувати в головного розпорядника бюджетних коштів.
Закриваємо рахунки доходів і витрат, формуємо фінрезультат 
Наприкінці періоду установа виводить обороти за залишками на рахунках:
• класу 7 "Доходи";



Зокрема: 7011 "Б ю д жетн і асигнування", 7111 "Доходи від реал ізац ії продукції (робіт, посл уг)", 7112 "Д охід від оп ри бу тку ван н я ак ти вів , 

ран іше не врахован их в бал ан сі", 7211 "Дохід від реал ізац ії ак ти вів", 7311 "Фін ан сові доходи  розпорядн и ків бю д жетн и х  к о ш тів ”, 7411 "Інші 

доходи  за обмінними оп ерац іями ”, 7511 "Доходи за необмінними оп ерац іями ”, 7512 (7522) "Т ран сферти ".

• класу 8 "Витрати".
Зокрема: 8011 (8111) "В и тр ати  н а оп л ату  п рац і”, 8012 (8112) "Відрахуван н я н а соц іал ьн і зах од и ”, 8013 (8113) "М атеріал ьн і в и тр ати ”, 8014  

(8114) "А морти зац ія”, 8115 "Інші в и тр ати ”, 82 "В и тр ати  з п род ажу  ак ти вів", 8311 "Фін ан сові в и тр ати ", 8411 "Ін ші в и тр ати  за  

обмінними  оп ерац іями ”, 8511 "В и тр ати  за необмінними  оп ерац іями ”.

Нагадаємо: рахунки класів 7 і 8 бюджетні установи списують на субрахунок 5511 "Фінансові результати виконання кошторису звітного 
періоду". Бухгалтерські проведення при цьому матимуть такий вигляд: Дт рахунки класу 7 -  Кт 5511 та Дт 5112 -  Кт рахунки класу 8 (п. п.
6.1 та 6.2 Типової кореспонденції).
Згодом сальдо за субрахунком 5511, у вигляді дефіциту або профіциту, відносять на субрахунок 5512. При цьому проведення будуть такими: 
Дт 5511 -  Кт 5512 (на суму профіциту) та, відповідно, Дт 5512 -  Кт 5511 (на суму дефіциту) (п. п. 6.6 та 6.7 Типової кореспонденції). 
ПРАВОВИЙ ГЛОСАРІЙ
1. ПКУ -  Податковий кодекс України від 02.12.2010 p. № 2755-VI.
2. Закон про бухоблік -  Закон України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" від 16.07.99 p. № 996-XIV.
3. НП(С)БОдс 121 -  Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку в державному секторі 121 "Основні засоби", 
затверджене наказом Мінфіну від 12.10.2010 р. № 1202.
4. НП(С)БОдс 122 -  Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку в державному секторі 122 "Нематеріальні активи", 
затверджене наказом Мінфіну від 12.10.2010 р. № 1202.
5. Типова кореспонденція -  Типова кореспонденція субрахунків бухгалтерського обліку для відображення операцій з активами, капіталом 
та зобов'язаннями розпорядниками бюджетних коштів та державними цільовими фондами, затверджена наказом Мінфіну від 29Л 22015 р .  № 
1219.
6. Методичні рекомендації щодо облікової політики -  Методичні рекомендації щодо облікової політики суб'єкта державного сектору, 
затверджені наказом Мінфіну від 23.01.2015 р. №11.



БУХГАЛТЕРСКИЕ ВОПРОСЫ

ВОПРОС С О ДЕРЖАНИЕ
лист ДКСУ від 22.05.2020 о. № 

16-04-01/8933
В ДКСУ пояснили, як зареєструвати прострочене зобов'язання

Насамперед нагадаємо: базове правило зобов'язує розпорядників і одержувачів бюджетних коштів 
реєструвати зобов'язання в Казначействі протягом 7 робочих днів (п. п. 2.2, 2.4 Порядку № 309).
Звісно, під дією різних причин зобов'язання бюджетна установа може виявити запізно, наприклад, на 
підставі актів звіряння взаєморозрахунків із контрагентами під час щорічної інвентаризації. Виникає 
запитання: яким чином таку заборгованість можна показати в обліку (якщо раніше не було 
відображено)?
У коментованому листі представники ДКСУ стверджують, що для цього потрібно
спочатку зафіксувати виявлену заборгованість актом звірки, а потім відобразити в обліку в тому
періоді, у якому її було виявлено (навіть якщо це минулорічна кредиторка).
...у  р азі виявлення н еп огашен ої к реди торськ ої заборгован ості, зафік сован ої сторон ам и  у  ак ті  звірки, 

так а заборгован ість м ає  в ід об р ажати ся  у  бу хгал терському  обл іку в то м у  зв ітн ом у  періоді, у  якому  

вон а бул а виявлена. Т обто при виявленні у  п оточ н ому  роц і к реди торськ ої заборгован ості, як а виникла 

та  не бул а п огашен а у  минул ому бю д жетн ом у  періоді, так а заборгован ість м ає  в ід обр ажати ся  

бю д жетн ою  у стан овою  у  бу хгал терському  обл іку  в п оточ н ому  бю д жетн ом у  періоді.

Д ля р еєстр ац ії бю д жетн и х  зобов 'язан ь та  бю д жетн и х  фін ан сови х зобов'язан ь в орган ах К азн ач ей ства 

щодо погашен ня так о ї  заборгован ості розп орядн и к (одержу вач ) бю д жетн и х  к ош тів  м ас  п од ати  до 

орган у К азн ач ей ства доку мен ти , що п ід тв ер д жу ю ть ф ак т в зя ття  зобов'язан ь (договір), та  ак т 

звіряння, підписаний сторон ами .

(л и ст Д КСУ  від 22.05.2020 о. №  16-04-01/8933) 

Зверніть увагу, що у своєму твердженні автори листа посилаються на ч. 5 ст. 9 Закону про бухоблік, у 
якій чітко вказано: господарські операції відображаються у бухгалтерському обліку в тому звітному 
періоді, у якому вони були здійснені.
Тож, зобов'язання у такому випадку на підставі нового первинного документа (акта звіряння 
розрахунків) набуває статусу поточної заборгованості, яку потрібно зареєструвати в Казначействі за 
звичною процедурою.

І.Ф інальні бухгалтерські справи: закриваємо рік у бюджетній установі



Наприкінці року бюджетні установи мають попіклуватися про фінальні заходи, які передують складанню річної бюджетної й фінансової 
звітності. Тож не зайвим буде їх пригадати.
Викорінюємо недоліки в первинних документах
Зрозуміло, що без первинки не може бути й відповідного проведення в обліку. А це означає, що, перш ніж робити фінальні бухгалтерські 
записи, потрібно переконатися в тому, що всі документи на місці, а яких немає в наявності -  відновлено.
Крім фізичної наявності документів, варто також приділити увагу їх змісту і, що важливо, наявності в них усіх обов'язкових реквізитів. 
Нагадаємо: перелік таких реквізитів зафіксовано в ч. 2 ст. 9 Закону про бухоблік.
Якщо під час перевірки цих документів буде виявлено помилки, то їх потрібно виправити. А ту первинку, якої не дорахувалися, доведеться 
відновити.
Показуємо результати річної інвентаризації
Іще одним не менш важливим комплексом заходів є проведення суцільної річної інвентаризації, а точніше, правильне відображення її 
результатів.
Нагадаємо: річну інвентаризацію проводять із метою перевірки й документального підтвердження активів і зобов'язань, їх наявності, стану, 
відповідності критеріям визнання й оцінювання. При цьому виявляють:
• фактичну наявність активів і перевіряють повноту відображення зобов'язань, коштів цільового фінансування, витрат майбутніх періодів;
• надлишки або нестачі активів шляхом зіставлення фактичної їх наявності з даними бухобліку;
• активи, які частково втратили свою первісну якість і споживчу властивість, застарілі, а також матеріальні й нематеріальні активи, що не 
використовуються, невикористані суми забезпечення;
• активи й зобов'язання, які не відповідають критеріям визнання.
Списуємо амортизацію й суми дооцінки необоротних активів
Питання щодо нарахування амортизації на необоротні активи наприкінці року є актуальним для тих бюджетних установ, які закріпили таку 
періодичність у власному розпорядчому документі про облікову політику (звісно, погодивши таке рішення з головним розпорядником 
коштів).
Нагадаємо, що таку опцію закріплено бухстандартом.
За рішен н ям керівника су б 'єк та державн ого сек тору  у  розп орядч ому  док у мен ті про обл ікову  п ол іти ку  м о же  бу ти  п ередбачен о н араху ван н я  

ам орти зац ії н а річну  д ату  балансу.

(п- 5 розд. IV Н П (С)БО дс 121, п. 6 розд. IV  Н П (С)БО дс 122) 

Крім щорічної періодичності нарахування амортизації, правила бухобліку в держсекторі передбачають також і щорічне списання на 
фінрезультат сум дооцінок основних засобів і нематеріальних активів. Звісно, якщо такі дооцінки мали місце протягом року.
Перевищення сум попередн іх дооцінок об 'єк та основних засобів над сумою попередн іх уц ін ок зал и шкової в ар то с ті цього о б 'є к та основних  

засобів щорічно у  сумі, пропорційній нарахуванн ю аморти зац ії, відн оси ться до накопиченого фін ан сового р е зу л ь тату  виконання к ош тори су  

з одночасним змен шен ням к ап італ у  у  дооцінках, а при в и б у тті о б 'єк та основних засобів  -  н а всю суму зал и шку  перевищенн я сум попередн іх  

дооцінок цього об 'єк та основних засобів над сумою попередніх уцінок.



(n. 9 розд. III  Н П Ю БО д с 121)

Переви щен ня сум попередн іх дооцінок об 'є к та н ематеріал ьн и х ак ти вів  над сумою попередн іх уц інок зал и шкової в ар то с ті цього об 'єк та 

н ематеріал ьн и х  ак ти в ів  щорічно у  сумі, пропорційн ій  нарахуван н ю аморти зац ії, в ідн оси ться до накопиченого фін ан сового р е зу л ь тату  

виконання к ош тори су  з  одн очасним змен шен н ям к ап італ у  у  дооцінках, а при в и б у тті о б 'є к та н ематеріал ьн и х  ак ти в ів  -  н а всю суму  

зал и шку  перевищення сум попередн іх дооцінок цього об 'єк та н ематеріал ьн и х ак ти в ів  н ад сумою попередн іх уцінок.

(п. 10 розд. III Н П Ю БОдс 122)

При цьому віднесення результатів переоцінки активів під час списання або щорічно пропорційно нарахованої амортизації до результатів 
виконання кошторису проводять так: Дт 5311 "Дооцінка (уцінка) необоротних активів" -  Кт 5512 "Накопичені фінансові результати 
виконання кошторису".
Проводимо річний перерахунок ПДВ і ПДФО
Бюджетним установам -  платникам ПДВ, які протягом року здійснювали як оподатковувані, так і неоподатковувані операції.
Купуючи товари, послуги й необоротні активи, що призначені для одночасного використання в оподатковуваних і неоподатковуваних 
операціях, бюджетна установа -ПДВшник має розподілити "вхідний" ПДВ пропорційно до частки використання цих активів в 
оподатковуваних операціях (и. 199.1ПКУ).
Результати перерахунку має бути відображено в декларації за останній звітний період року ( п .199.5 ПКУ).
Крім того, роботодавців також спіткає перерахунок ще одного податку -  ПДФО, який полягає в перерахунку "зарплатних" доходів 
працівників, а також сум отриманої податкової соціальної пільги (пп. 169.4.2 ПКУ).
Переглядаємо облікову політику (за потреби та за погодженням з головним розпорядником коштів)
Облікова політика -  це сукупність принципів, методів і процедур, які використовує підприємство для ведення бухгалтерського обліку, 
складання та подання фінансової звітності.
Послуговуючись бухобліковим принципом послідовності, її мають застосовувати постійно (з року в рік). Принаймні так велить робити ст. 4 
Закону про бухоблік.
Однак це зовсім не означає, що бухполітика залишається незмінною роками. Під дією певних чинників й умов її обов'язково переглядають. 
Облікову політику суб'єкт державного сектору може змінити в разі (п. п. 2 і 3 розд. III Методрекомендацій щодо облікової політики):
• якщо змінилися вимоги Мінфіну;
• якщо зміна облікової політики забезпечить більш достовірне відображення подій (операцій) у бухгалтерському обліку та фінансовій 
звітності.
Отже, якщо хоча б одна з перелічених умов актуальна для вашої бюджетної установи, час братися до перегляду облікової політики. 
Пам'ятайте, що зміни до облікової політики доведеться погоджувати в головного розпорядника бюджетних коштів.
Закриваємо рахунки доходів і витрат, формуємо фінрезультат 
Наприкінці періоду установа виводить обороти за залишками на рахунках:
• класу 7 "Доходи";



Зокрема: 7011 "Б ю д жетн і асигнування", 7111 "Д оходи  від реал ізац ії продукц ії (робіт, послуг)", 7112 "Д охід від оп ри бу тку ван н я ак ти вів , 

ран іше не врахован и х в бал ан сі", 7211 "Дохід від реал ізац ії ак ти в ів ”, 7311 "Фін ан сові доходи розп орядн и ків бю д жетн и х  к ош тів ", 7411 "Інші 

доходи  за обмінними  оп ерац іями ”, 7511 "Доходи за необмінними  оп ерац іями ”, 7512 (7522) "Т ран сферти ".

•  класу 8 "Витрати".
Зокрема: 8011 (8111) "В и тр ати  на оп л ату  прац і", 8012 (8112) "Відрахуван н я н а соціал ьн і зах оди ”, 8013 (8113) "М атеріал ьн і в и тр ати ”, 8014 
(8114) "А морти зац ія", 8115 "Інші в и тр ати ", 82 "В и тр ати  з п род ажу  ак ти в ів ”, 8311 "Фін ан сові в и тр ати ", 8411 "Ін ші в и тр ати  за 

обмінними  операц іями", 8511 "В и тр ати  за необмінними  операціями ".

Нагадаємо: рахунки класів 7 і 8 бюджетні установи списують на субрахунок 5511 "Фінансові результати виконання кошторису звітного 
періоду". Бухгалтерські проведення при цьому матимуть такий вигляд: Дт рахунки класу 7 -  Кт 5511 та Дт 5112 -  Кт рахунки класу 8 (п, п.
6.1 та 6.2 Типової кореспонденції).
Згодом сальдо за субрахунком 5511, у вигляді дефіциту або профіциту, відносять на субрахунок 5512. При цьому проведення будуть такими: 
Дт5511 - Кт 5 5 1 2  (на суму профіциту) та, відповідно, Дт 5512 -  Кт 5511 (на суму дефіциту) (п. п. 6.6 та 6.7 Типової кореспонденції). 
ПРАВОВИЙ ГЛОСАРІЙ
1. ПКУ -  Податковий кодекс України від 02.12.2010 p. № 2755-VI.
2. Закон про бухоблік -  Закон України "1 Іро бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" від 16.07.99 p. № 996-XIV.
3. НП(С)БОдс 121 -  Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку в державному секторі 121 "Основні засоби", 
затверджене наказом Мінфіну від 12.10.2010 р. № 1202.
4. НП(С)БОдс 122 -  Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку в державному секторі 122 "Нематеріальні активи", 
затверджене наказом Мінфіну від 12.10.2010 р. № 1202.
5. Типова кореспонденція -  Типова кореспонденція субрахунків бухгалтерського обліку для відображення операцій з активами, капіталом 
та зобов'язаннями розпорядниками бюджетних коштів та державними цільовими фондами, затверджена наказом Мінфіну від 29.12.2015 р. № 
1219.
6. Методичні рекомендації щодо облікової політики -  Методичні рекомендації щодо облікової політики суб'єкта державного сектору, 
затверджені наказом Мінфіну від 23.01.2015 р. № 11.



БУХГАЛТЕРСКИЕ ВОПРОСЫ

ВОПРОС СОДЕРЖАНИЕ
лист ДКСУ від 22.05.2020 р. № 

16-04-01/8933
В ДКСУ пояснили, як зареєструвати прострочене зобов'язання

Насамперед нагадаємо: базове правило зобов'язує розпорядників і одержувачів бюджетних коштів 
реєструвати зобов'язання в Казначействі протягом 7 робочих днів (п. п. 2.2, 2.4 Порядку № 309).
Звісно, під дією різних причин зобов'язання бюджетна установа може виявити запізно, наприклад, на 
підставі актів звіряння взаєморозрахунків із контрагентами під час щорічної інвентаризації. Виникає 
запитання: яким чином таку заборгованість можна показати в обліку (якщо раніше не було 
відображено)?
У коментованому листі представники ДКСУ стверджують, що для цього потрібно
спочатку зафіксувати виявлену заборгованість актом звірки, а потім відобразити в обліку в тому
періоді, у якому її було виявлено (навіть якщо це минулорічна кредиторка).
...у  р азі виявлення н епогашен ої к реди торськ ої заборгован ості, зафік сован ої сторон ами  у  ак ті  звірки , 

так а заборгован ість м ає  в ід обр ажати ся  у  бу хгал терськ ому  обл іку в то м у  зв ітн ому  періоді, у  якому  

вон а бул а виявлена. Т об то при виявленні у  п оточ н ому  роц і к реди торськ ої заборгован ості, як а виникла 

та  не бул а п огашен а у  минулому бю д жетн ом у  періоді, так а заборгован ість м ає  в ід обр ажати ся  

бю д жетн ою  у стан овою  у  бу хгал терському  обл іку  в п оточ н ому  бю д жетн ом у  періоді.

Д л я р еєстр ац ії бю д жетн и х  зобов 'язан ь та  бю д жетн и х  фін ан сови х зобов'язан ь в орган ах К азн ач ей ства 

щодо погашення так о ї  заборгован ості розп орядн и к (одержу вач ) бю д жетн и х  к ош тів  м ає  п од ати  до 

орган у  К азн ач ей ства доку мен ти , що п ід тв ер д жу ю ть ф ак т в зя ття  зобов'язан ь (договір), та  ак т 

звіряння, підписаний сторон ами .

(л и ст Д КСУ  від 22.05.2020 р. №  16-04-01/8933) 

Зверніть увагу, що у своєму твердженні автори листа посилаються на ч. 5 ст. 9 Закону про бухоблік, у 
якій чітко вказано: господарські операції відображаються у бухгалтерському обліку в тому звітному 
періоді, у якому вони були здійснені.
Тож, зобов'язання у такому випадку на підставі нового первинного документа (акта звіряння 
розрахунків) набуває статусу поточної заборгованості, яку потрібно зареєструвати в Казначействі за 
звичною процедурою.

1.Фінальні бухгалтерські справи: закриваємо рік у бюджетній установі



Наприкінці року бюджетні установи мають попіклуватися про фінальні заходи, які передують складанню річної бюджетної й фінансової 
звітності. Тож не зайвим буде їх пригадати.
Викорінюємо недоліки в первинних документах
Зрозуміло, що без первинки не може бути й відповідного проведення в обліку. А це означає, що, перш ніж робити фінальні бухгалтерські 
записи, потрібно переконатися в тому, що всі документи на місці, а яких немає в наявності -  відновлено.
Крім фізичної наявності документів, варто також приділити увагу їх змісту і, що важливо, наявності в них усіх обов'язкових реквізитів. 
Нагадаємо: перелік таких реквізитів зафіксовано в ч. 2 ст. 9 Закону про бухоблік.
Якщо під час перевірки цих документів буде виявлено помилки, то їх потрібно виправити. А ту первинку, якої не дорахувалися, доведеться 
відновити.
Показуємо результати річної інвентаризації
Іще одним не менш важливим комплексом заходів є проведення суцільної річної інвентаризації, а точніше, правильне відображення її 
результатів.
Нагадаємо: річну інвентаризацію проводять із метою перевірки й документального підтвердження активів і зобов'язань, їх наявності, стану, 
відповідності критеріям визнання й оцінювання. При цьому виявляють:
• фактичну наявність активів і перевіряють повноту відображення зобов'язань, коштів цільового фінансування, витрат майбутніх періодів;
• надлишки або нестачі активів шляхом зіставлення фактичної їх наявності з даними бухобліку;
• активи, які частково втратили свою первісну якість і споживчу властивість, застарілі, а також матеріальні й нематеріальні активи, що не 
використовуються, невикористані суми забезпечення;
• активи й зобов'язання, які не відповідають критеріям визнання.
Списуємо амортизацію й суми дооцінки необоротних активів
Питання щодо нарахування амортизації иа необоротні активи наприкінці року є актуальним для тих бюджетних установ, які закріпили таку 
періодичність у власному розпорядчому документі про облікову політику (звісно, погодивши таке рішення з головним розпорядником 
коштів).
Нагадаємо, що таку опцію закріплено бухстандартом.
За рішен н ям керівника су б 'єк та державн ого сек тору  у  розп орядч ому  док у мен ті про обл ікову  п ол іти ку  м о же  бу ти  п ередбач ен о н арахуван н я  

ам орти зац ії н а річн у  д ату  бачансу.

(п. 5 розд. IV  Н П Ю Б О д с 121, п. б розд. IV  Н П Ю Б О д с 122) 

Крім щорічної періодичності нарахування амортизації, правила бухобліку в держсекторі передбачають також і щорічне списання на 
фінрезультат сум дооцінок основних засобів і нематеріальних активів. Звісно, якщо такі дооцінки мали місце протягом року.
Перевищення сум попередн іх дооцінок об 'єк та основних засобів н ад сумою попередн іх уц інок зал и шкової в ар то с ті ц ього о б 'є к та основних  

засобів щорічно у  сумі, пропорційній нарахуванн ю аморти зац ії, в ідн оси ться до накопиченого фін ан сового р е зу л ь тату  ви конання к оштори су  

з одн очасним зменшен ням к ап італ у  у  дооцінках, а при в и б у тті о б 'є к та основних засобів  -  н а всю суму зал и шку  переви щен ня сум попередн іх  

дооцінок цього об 'єк та основних засобів над сумою попередніх уцінок.



(n. 9 розд. III Н П Ю БО д с 121)

Перевищен ня су м попередн іх дооцін ок об 'є к та н ематеріал ьн и х  ак ти в ів  н ад сумою попередн іх уц ін ок зал и шкової в ар то с ті цього об 'єк та 

н ематеріал ьн и х  ак ти вів  щорічно у  сумі, пропорційн ій  н арахуван н ю аморти зац ії, відн оси ться до накопи чен ого фін ан сового р е зу л ь тату  

виконання к ош тори су  з одн очасним змен шенн ям к ап італ у  у  дооцінках, а при в и б у тті о б 'єк та н ематеріач ьн и х  ак ти вів  -  н а всю суму  

зал и шку  перевищення сум попередніх дооцінок цього о б 'єк та н ематеріач ьн и х ак ти вів  н ад сумою попередн іх уцінок.

<п..10 розд. II I  НП Ю БОдс 122)

При цьому віднесення результатів переоцінки активів під час списання або щорічно пропорційно нарахованої амортизації до результатів 
виконання кошторису проводять так: Дт 5311 "Дооцінка (уцінка) необоротних активів" -  Кт 5512 "Накопичені фінансові результати 
виконання кошторису".
Проводимо річний перерахунок ПДВ і ПДФО
Бюджетним установам -  платникам ПДВ, які протягом року здійснювали як оподатковувані, так і неоподатковувані операції.
Купуючи товари, послуги й необоротні активи, що призначені для одночасного використання в оподатковуваних і неоподатковуваних 
операціях, бюджетна установа-ПДВшник має розподілити "вхідний" ПДВ пропорційно до частки використання цих активів в 
оподатковуваних операціях ( ї ї .199.1 ПКУ).
Результати перерахунку має бути відображено в декларації за останній звітний період року ( п .199.5 ПКУ).
Крім того, роботодавців також спіткає перерахунок ще одного податку -  ПДФО, який полягає в перерахунку "зарплатних" доходів 
працівників, а також сум отриманої податкової соціальної пільги (пп. 169.4.2 ПКУ).
Переглядаємо облікову політику (за потреби та за погодженням з головним розпорядником коштів)
Облікова політика -  це сукупність принципів, методів і процедур, які використовує підприємство для ведення бухгалтерського обліку, 
складання та подання фінансової звітності.
Послуговуючись бухобліковим принципом послідовності, її мають застосовувати постійно (з року в рік). Принаймні так велить робити ст. 4 
Закону про бухоблік.
Однак це зовсім не означає, що бухполітика залишається незмінною роками. Під дією певних чинників й умов її обов'язково переглядають. 
Облікову політику суб'єкт державного сектору може змінити в разі (п. п. 2 і 3 розд. III Методрекомендацій щодо облікової політики):
• якщо змінилися вимоги Мінфіну;
• якщо зміна облікової політики забезпечить більш достовірне відображення подій (операцій) у бухгалтерському обліку та фінансовій 
звітності.
Отже, якщо хоча б одна з перелічених умов актуальна для вашої бюджетної установи, час братися до перегляду облікової політики. 
Пам'ятайте, що зміни до облікової політики доведеться погоджувати в головного розпорядника бюджетних коштів.
Закриваємо рахунки доходів і витрат, формуємо фінрезультат 
Наприкінці періоду установа виводить обороти за залишками на рахунках:
• класу 7 "Доходи";



Зокрема: 7011 "Б ю д жетн і асигнування", 7111 "Д оходи  від реал ізац ії продукції (робіт, послуг)", 7112 "Д охід від оп ри бу тку ван н я ак ти вів , 

ран іше не враховани х в бал ан сі", 7211 "Дохід від реал ізац ії ак ти вів", 7311 "Фін ан сові доходи  розп орядн и ків бю дл сетн и х  к о ш тів ”, 7411 "Інші 

доходи  за обмінними операц іями", 7511 "Д оходи за необмінними операц іями ", 7512 (7522) "Т ран сферти ".

•  класу 8 "Витрати".
Зокрема: 8011 (8111) "В и тр ати  на оп л ату  прац і", 8012 (8112) "Відрахуван н я н а соціал ьн і заходи ", 8013 (8113) "М атеріал ьн і в и тр ати ”, 8014 

(8114) "А морти зац ія”, 8115 "Інші в и тр ати ”, 82 "В и тр ати  з п родажу  ак ти вів", 8311 "Фін ан сові в и тр ати ", 8411 "Ін ші в и тр ати  за 

обмінними  оп ерац іями ”, 8511 "В и тр ати  за необмінними  оп ерац іями ”.

Нагадаємо: рахунки класів 7 і 8 бюджетні установи списують на субрахунок 5511 "Фінансові результати виконання кошторису звітного 
періоду". Бухгалтерські проведення при цьому матимуть такий вигляд: Дт рахунки класу 7 -  Кт 5511 та Дт 5112 -  Кт рахунки класу 8 (п. п.
6.1 і а 6.2 Типової кореспонденції).
Згодом сальдо за субрахунком 5511, у вигляді дефіциту або профіциту, відносять на субрахунок 5512. При цьому проведення будуть такими: 
Дт 5511 -  Кт 5512 (на суму профіциту) та, відповідно, Дт 5512 -  Кт 5511 (на суму дефіциту) (н. п. 6.6 та 6.7 Типової кореспонденції). 
ПРАВОВИЙ ГЛОСАРІЙ
1. ПКУ -  Податковий кодекс України від 02.12.2010 p. № 2755-VI.
2. Закон про бухоблік -  Закон України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" від 16.07.99 p. № 996-XIV.
3. НП(С)БОдс 121 -  Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку в державному секторі 121 "Основні засоби", 
затверджене наказом Мінфіну від 12.10.2010 р. № 1202.
4. НП(С)БОдс 122 -  Національне положення (стандарт) бухгалтерського обліку в державному секторі 122 "Нематеріальні активи", 
затверджене наказом Мінфіну від 12.10.2010 р. № 1202.
5. Типова кореспонденція -  Типова кореспонденція субрахунків бухгалтерського обліку для відображення операцій з активами, капіталом 
та зобов'язаннями розпорядниками бюджетних коштів та державними цільовими фондами, затверджена наказом Мінфіну від 29.12.2015 р. № 
1219.
6. Методичні рекомендації щодо облікової політики -  Методичні рекомендації щодо облікової політики суб'єкта державного сектору, 
затверджені наказом Мінфіну від 23.01.2015 р. №11.



П’ять найважливіших судових рішень 2020 року

Цього року Верховний Суд ухвалив понад ю  знакових рішень

з п и тан ь оп л ати  прац і та  п рац евл ашту ван н я. В одних ви п адках він п ідтри мав  

ін сп екторів, в інших — орган ізац ії. Ек сп ерт п роан ал ізу вав у сі рішення, а для вас відібрав  

п ’я ть  най біл ьш резон ан сн и х. Вам в и стач и ть  сім хвилин, щоб озн ай оми ти ся з ви сн овками  

і зб аг ати ти  свій  досвід

ТЕТЯНА КОНДРАТЮ К ,експерт з питань оплати праці, Київ

Питання трудових відносин й оплати праці у законі врегульовані не на всі 100%. Тому 

інколи між працівниками та роботодавцями виникають суперечки. Щоб уладнати їх, 

роботодавці часто звертаються до суду. Остаточну відповідь знаходять саме там.

Сьогодні проаналізуємо п’ять найбільш проблемних запитань, які суд уже розв’язав.

1. Звільнення за угодою сторін: чи можна відкликати заяву

Документ: П о стан о в а ВС, Касац ій н ого цивіл ьного суду від 31.08,2020 у  сп раві

№ 359/5905/18.

Що трапилося. Працівник написав заяву про звільнення за угодою сторін, однак згодом 

передумав і направив поштою заяву про відкликання попередньої заяви. Утім, його все 

одно звільнили на підставі пункту 1 статті 36 Кодексу законів про працю України (КЗпП).

Що вирішив суд. Судді стали на бік роботодавця. Одна з підстав припинити 

трудовий договір — угода сторін. У цьому разі працівника звільняють на підставі пункту 

1 статті 36 КЗпП. Звільнення за цією нормою не передбачає попереджень ані від 

працівника, ані від власника чи уповноваженого ним органу. День закінчення роботи 

сторони визначають за взаємною згодою.

Працівник не може

відкликати заяву про звільнення, якщо роботодавець уже погодив дату 

Основна відмінність розірвання трудового договору за угодою сторін від звільнення за 

власним бажанням працівника або з ініціативи роботодавця — це спільне волевиявлення 

сторін.

Тож, якщо роботодавець і працівник домовилися про дату, коли припинити трудовий 

договір, працівник не має права відкликати свою заяву про звільнення. Анулювати



домовленість можна лише за взаємною згодою власника або уповноваженого ним органу 

та працівника. Якщо працівник передумав звільнятися, роботодавець має погодитися на 

відкликання заяви.

2. Скорочення працівників: чи можна оскаржити рішення про визначення структури 

підприємства

Документ: П остан ов а ВС від 10.03.2020у  сп раві №  822/364/17,

Що трапилося. Працівницю звільнили у зв’язку зі скороченням чисельності/штату 

працівників. Вона наважилася оскаржити наказ про зміни в організаційній структурі 

та штатному розписі, що призвело до скорочення її посади. Вважає, що наказ видали 

винятково для того, щоб звільнити її.

Що вирішив суд. Підприємство самостійно визначає організаційну структуру, 

чисельність працівників і штатний розпис (ч. З ст. 64 Господарського кодексу України; 

ГК).

Працівник не має права

оскаржувати рішення роботодавця щодо скорочення штату

Важливий доказ законного скорочення працівників — документи, що підтверджують 

необхідність скоротити штат. Це можуть бути як зміни у законодавстві, що затвердив, 

наприклад, Кабмін, так і наказ органу вищого рівня. Зокрема, на законодавчому рівні 

затверджують здебільшого скорочення чисельності, реорганізацію, об’єднання державних 

органів та органів місцевого самоврядування.

За наявності цих документів керівник має видати наказ про скорочення посад 

і попередити працівників не пізніше ніж за два місяці до його проведення. Працівникам, 

посаду яких скорочують, пропонують переведення на інші вакантні посади. Якщо 

працівник:
згоден — роботодавець видає наказ (розпорядження) про переведення його на нову 
посаду, а також вносить відповідний запис до трудової книжки; 
не згоден — його звільняють на підставі пункту 1 статті 40 КЗпП.

Якщо не дотримаєте цієї процедури, працівник, якого звільнили за скороченням, може 

поскаржитися до суду. Дуже імовірно, що суд відновить його на посаді.

Працівник не має права оскаржувати рішення роботодавця про визначення структури 

підприємства чи установи, зміну в організації виробництва і праці, скорочення



чисельності або штату працівників. Ухвалювати такі рішення може винятково власник 

підприємства чи установи або уповноважений ним орган.

Працівник може оскаржувати лише правомірність його звільнення.

3. Скорочення працівників: у кого є переважне право працювати далі 

Документ: П остан ов а В ( ' віо 22.09.2020 у  сп раві ЛІ1 161 ~ 196 19.

Що трапилося. У штатному розписі товариство передбачило 1,5 посади касира- 

реєстратора. На цих посадах працювали дві особи — по 0,75 посади кожна. У зв’язку зі 

скороченням штату одну працівницю звільнили. Вона поскаржилася до суду.

Що вирішив суд. Однією з умов додержання процедури скорочення 

є виконання вимоги статті 42 КЗпП про переважне право залишитися на роботі. Його має 

працівник з більш високою кваліфікацією і продуктивністю праці.

Отже, якщо роботодавець скорочує працівників і залишити може лише одного з них, то 

визначальний критерій звільнення є рівень кваліфікації працівника та продуктивність 

праці.

Щоб ухвалити правильне рішення, роботодавець має зважати:
• на документи, інші відомості про освіту і присвоєння кваліфікаційних розрядів (класів, 

категорій, рангів);
• підвищення кваліфікації;
• навчання без відриву від виробництва;
• винаходи і раціоналізаторські пропозиції, авторами яких є відповідні працівники;
• тимчасове виконання обов’язків більш кваліфікованих працівників;
• досвід трудової діяльності;
• виконання норм виробітку (продуктивність праці);
• розширення зони обслуговування;
• збільшення обсягу виконуваної роботи;
• суміщення професій тощо.

Продуктивність праці та кваліфікацію працівника слід оцінювати окремо. За сукупністю 

цих двох показників роботодавець мусить визначити, кого з працівників залишити, а когс 

звільнити.

За рівних умов продуктивності праці і кваліфікації перевагу надають:

1) сімейним — за наявності двох і більше утриманців;

2) особам, в сім’ї яких немає інших працівників, які мають заробіток;

3) тому, хто має більш тривалий безперервний стаж роботи на підприємстві, в установі, 

організації;

4) студентам вишів і середніх спеціальних навчальних закладів, які навчаються без 

відриву від виробництва;



5) учасникам бойових дій, інвалідам війни та особам, на яких поширюється Закон 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» від 22.10.1993 

№ 3551-XII;

6) авторам винаходів, корисних моделей, промислових зразків і раціоналізаторських 

пропозицій;

7) працівникам, які дістали на цьому підприємстві, в установі, організації трудове каліцтво 

або професійне захворювання;

8) депортованим, які повернулися на постійне місце проживання до України, — протягом 

п’яти років з часу повернення;

9) колишнім військовослужбовцям строкової служби та особам, які проходили 

альтернативну (невійськову) службу, — протягом двох років з дня звільнення зі служби;

10) працівникам, яким залишилося менше ніж три роки до настання пенсійного віку, 

за досягнення якого вони отримають право на пенсійні виплати.

Якщо треба залишити

на роботі одного з двох працівників, звільніть того, у кого рівень кваліфікації та 

продуктивність праці нижчі

Якщо роботодавець не провів таких порівнянь, процедуру скорочення і, як наслідок, 

звільнення за скороченням можуть визнати безпідставними.

4. Середній заробіток за нас вимушеного прогулу: з якої суми сплачувати податки та 

ЄСВ

Документ: П остан ов а ВС від 05.08,2020у  сп раві №  817/893/17.

Що трапилося. Працівниця попрохала суд стягнути з роботодавця середній заробіток 

за вимушений прогул через невчасне повернення трудової книжки та середній заробіток 

за час затримки виплат, які мали виплатити їй у день звільнення.

Що вирішив суд. Суд задовольнив позов і стягнув із роботодавця на користь 

позивачки суму середнього заробітку за затримку трудової книжки. А також пояснив, з 

якої суми роботодавець має сплатити податки.

Якщо незаконно звільнили працівника або перевели його на іншу роботу, суд: 
поновить працівника на роботі;



призначить суму, яку мусите йому виплатити за час вимушеного прогулу або час 
виконання нижчеоплачуваної роботи (середній заробіток або різниця в заробітку, але не 
більше ніж за один рік) (ч. 1 ст. 235 КЗпП).

Середній заробіток

за час вимушеного прогулу суд обчислить без вирахування сум податків та зборів 

Середній заробіток суд обчислить без вирахування сум податків, аліментів тощо* 

(Порядок обчислення середньої заробітної плати, затверджений постановою КМУ від 

08.02.1995 № 100).
* За винятком відрахувань із зарплати осіб, засуджених за вироком суду до виправних 
робіт без позбавлення волі.

Коли роботодавець виконуватиме рішення суду, він має нарахувати податки і збори на 

суми середнього заробітку за час вимушеного прогулу.

Суму середнього заробітку за час вимушеного прогулу слід зменшити на суму податків

і зборів, а різницю виплатити працівникові.

Крім того, суд зауважив, що відрахування податків і обов’язкових платежів із середнього 

заробітку за час вимушеного прогулу не погіршує фінансового становища працівника, 

якого поновили на роботі. Адже, якби він перебував на посаді й отримував зарплату, із неї 

також відраховували б податки та збори.

5. Суміщення чи сумісництво: як відрізнити

Документ: П о стан о в а ВС від 2608.2020у  сп раві №  127/26237/17.

Що трапилося. Працівниця за усною домовленістю із роботодавцем мала виконувати 

за сумісництвом 50% обсягу роботи інженера з охорони праці. Наказу керівник не 

видавав. Доплату за виконану роботу працівниця не отримала, тож попрохала суд 

стягнути з роботодавця виплату.

Що вирішив суд. Суміщення професій (посад) — це коли працівник, окрім 

своєї основної роботи, встановленої трудовим договором, виконує на тому самому 

підприємстві ще й додаткову роботу за іншою професією (посадою).



Передумова суміщення професій (посад) — наявність вакансії у штатному розписі.

Якщо вирішили встановити працівникові додаткову роботу у вигляді суміщення:
• не відображайте в табелі обліку використання робочого часу роботу за другою посадою;
• залишайте вакантною другу посаду;
• допускайте працівника до роботи за суміщенням, коли він подав заяву, а керівник видав 

відповідний наказ (цього достатньо);
• не укладайте з працівником окремого трудового договору;
• не вносьте до трудової книжки працівника запису про суміщення;
• встановлюйте порядок оплати праці на підставі положень колективного договору;
• зазначте у наказі про суміщення порядок оплати праці;
• класифікуйте оплату роботи за другою посадою як надбавку до зарплати.

Крім того, зазвичай працівник може суміщати професії (посади) у межах категорії 

персоналу, до якої він належить.

Якщо працівник виконує роботи за суміщенням, йому за це доплачують. Доплату до 

основної зарплати встановлюють у відсотках до тарифної ставки (окладу). Розмір доплат 

фіксують у колективному договорі підприємства чи іншому локальному акті, що регулює 

питання оплати праці (наприклад, у положенні про оплату праці). Конкретний розмір 

доплати за суміщення професій зазначають у наказі про встановлення суміщення. Закон 

не визначає розміри доплат для приватної сфери (не бюджетної).

За сумісництва з працівником укладають окремий трудовий договір, а роботу за таким 

договором оплачують пропорційно до відпрацьованого часу.
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Тзб.ЛИІ:а 1

К о д Наи м ено вани е Что  о тр аж ается Сч ет/
стр о к и  стр о к и  суб сч ет

бухуч ета

I, Н ефи н ан со вы е ак тины

1000 Основи; здеобіл Остато чн ая с лілм о сгь оОъектов. ог>-ц.н;енны> к со ставу ол^ овь:Ы< ср іД іств ідаллл •••• ОС) и прочих л ) лль
н<ї;о<’і(і!.){.>тнь:>' материальных ак тлвов Д ілявг -  ПНМ А) соолігліо  М П(С)БУГС 121. гН итог' 6-ула-іла 11
е^ л-о-лел: л о:ла'Лу‘-;мля <П'011Г'И0С''ь. ог'олтлла:̂ ^ ',;іу члч рлзиица меж ду помлої^ а'-лільнои
(пераоденелнлід стоимостью  ОС и лумл-ол ах износа на дату Лайонса (14 п
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Сумма итноса ОС 11 ПнМ Л

Стоим ость объек тов, отнесенных ?. сослепу инвестиционной недвиж имости (далее -  ИМ) согласно 
НП (С)БУГС 129 В л о г баланса вклю чаете« остаточная сто и м о съ, определенная как  разымал меж ду 
ЛерВОнЗЧаЛСНОИ ГОИМОСЛлО ИИ л суммой еа СВНОСВ

п?рв:сча йлрт;стк  ПсрЕЗони^ алы-а ч. (пелаоценен^ ад стоимость ИМ

Сумма износа ИН

Нематерксльн: ак тивн: Стоим ость объек тов, отнесенных к со< лаву нематериальных ак тивов (далее -  НА) согласно
Н П (С)БУГС 122. В итог баланса иклюнаетс^  остаточная стоим ость, о п р е д е л е н н а я  к ак  разница меж ду 
п о рзо !••• а ч ал • и уа 14 и и

! дрвонач альна т к тереоаеченная; сто и ло  е л ь  НА

-- ^ акопа^ -уми взросло Сумма накопленной амортизации НА

незавер ш ен  к ало ало л Стоимости  незавершенных на дату баланса к зпиталъныл инвестиций в необоротные активы на
:::ВеОТиЦр С'Г рОИТу.гу-Л'ЛЮ . рСКОНС■руКЦИXX МОДСРНИ ЗВаИНО (ДОу:"Ие улучшения, КОТОВЫС уВСЛИНИВакГ

п ер во н ач ало ?^ •! (переоцененную ; слоимость чеоборезныл. ак тивов), изготовление, создание. 
вп:рлшивапи;л г опобоеление объекте в  ОС, НА. допгосрс'-ных биологически'*: ак тивов (далее -  ДВА)

Дав л:-а ■ р се в -  Стоим ость объек тов. отвезенных к со ставу Д ВА растай;« ево дегва и '^ ивотноводзтвз со гласно
бю лопчн ак гиви: Н П (С}БУГС 136 В ^сг<зг' баланса вкл-о; :ается остаточная стоим ость, определенная как  разница меж ду

первоначальной с/ гои-мостью Д ВА а луммои накопленной еморл' зации

леови.на вао тхль Первоначальная (пер-;оиеиеинз> л стоимооо- ; Д ВА оаслониевгуцс^ ва и ж ивотноводства

~ накопиченл Начисленная сумма накопленной амортизации Д БА
амортизация

Общая стоим ость ак тивов, которые признаю т.; я .напасали со : л а -;но Н П (С)БУГС 123

био лони .ово  Стоим ость р ао о до в . свя?знных г  организацией и предоставлением услуг. выполнением работ,
из"'0'''0влеиуем продукции (науинонтсследовательсиие работ- ,:, и зготозление эк спериментальных 
приборов, ДОУГ'ОО ПРОИЗВОДСТВО;

Погони: б!*.:.; о: Пи: Стоим ость а-ливов, ит несенные к со ставу геку-дил биологических ако-вов растениево дства и
п*л и В И ЖИВОТНОВОД г л - Л1

И, Ф ^ нансавы^  ак ти вы

Д0П:''0Ст ООКОВП 
ДСблорСЬкЛ
забор говаобсть

Д ебито рск ая всдос^ - 'Нность (далее ~ ДО). которая не возник а-д в процессе обгонной деятельности  :. 
будет погашена после завершения отчетного года (до"'гссроннв1- Д З по операциям по аренде, 
ДОЛГОСрОинь:е ^ ррЦИДЛ. ПреДОСТаВЛЗИНЫЗ распорядителем.:'! б'ОДЖеТИЬ!Х ср едств (далее-  
распорядители;, другая долгосрочная Д б и л п.)

До-нгост соков; 
СрнаНСОВ: Нвестнц:' :. V

Долгосрочные финансовые ипвестинии (влож ения) в ценные бухтой  и в уставные к апиталы 
Предприятий, АОП'ОСрО'^ иые ВЙ>"ЗеЛЯ ИС;:уП(ЧОУ>:е (сумма СТООк : 1 1 1 и 1112}

: 4 11 ,

I С? 1 о 
минус 
1414

10Ю

1 2  минус 
1413

12

14 13

13

15. 18

1713, 
1 7 1 4

h ttp s ://u te ka .u a /p u b lica tio n /b u d g e M  3-ЬуиЬ2Ье1-Ьихда11ег5ку-исИе1<)1сЬе1по51Фка2пасИе]5кое-оЬ81и2Ы уате-52-а1догКт-8051ау|етуа-Гто1сЬе1по5й. 2/14
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1 ! 12 ~  ЗКЦІ'і  т а  :НаЛ  фО РМ И

участі в капіталі

Поточна деб ітор ськ а 
заборгован ість:

І '20  Д З по расчетам с бю дж етов по налогам, еб-ным „< г. п.

-  за розр ахунк ам ;’’ з 
бюджетов

- з а  розрахунк ами за Д З по ра<: чет,#и с покнпатеяягаи и заказчик ами за предо-: гавпениы-е услуги  выполненные работы.
товари. роботи, на; отг;.вг«-:-;ч-;у:<> :!?>с>дукк;:ик>
послуги

•••• за наданими Кратк осро чн ые кредиты, предоставленно е суоъек тами ; о ссак  гора в соответствии с
кредитами закон оде тепьст вом

-  за виданими Д З по р а сч е ту  с- поставщик ами, подщщчиками в случае предварительной оплаты за тоаары.
авансами работы, успу-щ с работниками та выданный аванс на хозяйственные нуж ды или расходы на

к омандировку

- з а  розрахунк ами із Д З пег расчетам с гооудаоственными речевыми фондами, в чаелноотч по начисленным бол^ ни'-ыым і.

соціального т. п.
страхування

П 4Ь -  за внутрішніми Д З. к оторая возник ла по операциям ме^ ду ра<: поряди тал ям а --о внутриведомственной передаче
розрахунками

1150 -  інша поточна Д З по расчетам по возмещению  нанесенных убытк ов, по совместной деятельн о сти , по -щецвидам
дебіторськ а платеж ей, прочая тек ущая Д о . кслора? со о тветствует к ощеои^ м призвания ак гиаа и не отраж енная
заборгован ість в стр о к ах 1 120 -л 145 Баланса

Потони: фінансові 'ї'еку;аие финан совые инвестиции в аениые бумаги и к ратк осоач ные век селя полученные со гласно
:н аесгицг Н П (С)БУГС 133

Грошові кошти та ї< 
еквіваленти 
розпорядник ів 
бю дж етних коштів та 
держ авних цільових

1 160 фо н де: Н али ч н о ед е н е ж н ы е  ср одства на с -агах в органах Казнач ейства, в банках и деп озита; до
востребо вания в национальной валю те

-  у національній 
валю ті, у тому числі:

Остато к  иапи- іноеїн  в национальной в ато " е  и денеж ные док у и ?ч • >.ч в национальной валю те, которые 
на> одятся в к ассе

1162 “ к азначейств: ■ средства. которые
80ТСДВуЮФЙХ условий

1 163 ~ установах баню в замке, денеж ные і: редетва, которые
•1 с наступлением со ответствую щ их У'СЛОЙИЙ

Дане-..> тла ср едства, которые гіегіачислона; в пс)следние лай сд-щы-ого периода на р егистрационная/  
текутцие очег д но будут зачислены а сладд< а,,ем отчетном пе тиоде

ЩГЩ

2115. 
а 1 1 7 . 

21  1 8 . 

5-і і

26 Щ.

Сумма
субсчетов

(ЛрОК
П6Л-
ПбЗ

221 1, 
2 И : 3

2 3 1 3 -

2 3 1 5

231 Д 
2312. 
2315

22 і 5
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2 2 . 1 2 . 2 0 2 0 А л г о р и т м  с о с т а в л е н и я  ф и н о т ч е т н о с т и  б ю д ж э т н о г о  у ч р е ж д е н и я

і о у -  ыоземый валун-і Осі о г он >-<а л арности в инвл; -ют у и де-чежы-.ы док ументы в инвалю т е. который леж а' в к ассе субъек та 22 1 2 ,

го со ек :о р а. денеж ные сродсл;;а в чнвлпкще на снегах в банке. денеж ные ср едство  в ауаи а инзалю те. 2214.
СрСДСТВЛ 3 ИнВЛ УОТЛ. КрторЫО ПОСТуПЛЮТ во Й О ЄМ НОС рЛСПОрЯ ^ вЛИС рЛСЛОрЯДИТеЛОЙ УІ с 2216.
чЛО; уПЛВНИеМ СиОТйеТТДйуЮЩИ* УСЛОВИЙ ПОДЛ0ж(ТТ ВОЗВрХГу ИЛИ Г^ рОчисЛВЧаЮ ПО назначению  251 1.

2315

'ВО :ни.л Фінансові активи Прочие долго-  и к о л7к осрочные сринансовню активы распорядителей, которые не отраж ены в других 2515.
статьях р азд. II балан се 26 13

1200 Ш. Ви тр ати  м ай бутн іх Осущ ествленные в -лчетном периоде рнсх-улы распорядителен. которые подлеж ат отнесению  на 29'; і
пер іодів расходы в будуч и х см етн ы х периодах (уплаченные авансом аре щные платеж и. подписка на газетні,

ж урналы. периодически?; и справочные издание и т п.}

П асси в

I. Вн есен н ый  к апитш* и фи н ан со вы й  р езультат

Внесений наплел Ке- іигал р ато р яди - елей . сфкуампроваиный по соответствую щ ие решениям органов управления

1-; '0 Кап італ у дооц інках Результат дооценок  гущ-ноил матщ;>нальных. нематериальных и финансовых ак тивов, 5 3 11.
о сулщ ствляем ых в предусмотренных лаконодатольогеом случая;- ., который слож ился на конец 6312
ол-еа-ю го гер и !хщ

Фінансовий результат г;евулнлл' исполнения сметы :бюд.-ке'-а} распорядителями

Ы 3 0  К л л І і л л  у Сум ма капитала в Фо см е наносов у предприятия государственного.. к оммунального сек торов
п ідприємствах .:мономики: О'носящ ихся к сфер а управлення субъек та го ссек тор а, акций и ценных бума-'

1450 Цільове фінансування Остато к  соедотг целевого Финансирования, к оторое выделя-отоя из соответствую щ ела бю дж ета на 5411

проведение мероприятий целевого харак тера

!!, О б язательств а

ДОВ: ол ГрОкОЗі 
зобо в'язанеє:

ОФн^ аельствл го  д о л г о с р о ч н ы м  ч--нным бумагам. В ело, стр о к е п р и в о д и т с я  сум ма обялатеяьел в по 
................. расчетам п пост гшщиками. подрядчиками и другими кредиторами аа материадлные ценности.

Л ~ . *. д Ч •” • у.: >■ 1 . : '.. ■ ■ р Л! -'■ I :
-наполненные оаооп>л полученные услуги и г с  другим оаеоациягд надолж еиногль по которым, 
обеспечена ВЫДа-ЫН-Л/н ВОКСЄЛЯМИ И не ЯВЛЯЄТСЯ текущим обяаатопьглзом

1510 -  за кредитами Д о лго ср о ч н а задел «чоиность р асп о р *ди ; олюй пачкам аа попуче -жые кредиты, г рок  уплату; которых 301 1-
наступит в следую щие периоды. отсроченные долгосрочные кредиты. полученные в банках, прочие 6013
долгосрочные займы. ПО;':у'-!Є>':гЛиЄ В Сч.їО!ВЄТС'ВИИ С аакОі- О Д Л Т Є Л ч С Т В О М

1520 -  Ріал довгострок ові Долгосрочная задолж енн ость по опералиям аренды слак ;сит;'лы а) иеоборогных астизо в, полученных 6015.
зобов'язання на условиях дот; 'перечной аренды в соответствии с .лак онодагеяылтом . вылущенные облигации и 60'; 6

другие заемные ср едства (кроме тех, которые отраж аю т •; я в стр о к ах і лПО и 1510 Баланса)

1530 Потснна Текущая аадолж аинос:ъ по долгосрочным кредитам банков и прочим долгосрочном  займам, по 6111-~
заборгован ість аа долгосрочным р у ч н ы м  бумагам, в чао^ чооти долгосрочным ьек елг ауу и другым долгосі>оч!-іь;м 61 13
ііовгостроковими .обязательствам, которая подлеж и'' погашению  в течение 12 месяцев <: даты баланса
зобов'язаннями

Погочн. зобов’язання:
1546 (3(:-я.зате:а»с'ва го  налогам, г борам. - лл;те- :ам , которые начисляют^ , а и п латятся в б од и- а: в 6311.

соотвоггтвии  с :-акочода-л':ьс'!'вом 6312
~ аа платеж ами ту:;
Г;:<)..СРчЄт 'Л
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2 2 . 1 2 . 2 0 2 0 А л гор итм  составл ения  ф и но тче тн о сти  б ю д ж етно го  уч р е ж д е н и я

за розрахунк ами за 

товари , роботи , 

послуга
О 6;їзато ;;ьо"гв-', п о  р асч е та  с прглаа^ и^ ами и подрядчиками а ; полученной 1о»арно~ магериа.лыные 

цеиносги , Выполненные раООТы и : :ОЄДРСгаВЛЄчНЬ!Є услуг'И

1550 ~ у л  кредитами К р атк о ср о ч н а кредиты , полученные в банк а* в зо отВ'Лсгвии  з аак онодательатаом , к ратк осрочные 6 114 -
к редида. полученные а банках. к оторое быдп отспорены, к ратк осрочные займы , гю лученные из 6 1 і 7

бю дж ета. ог банков или других ю рлаа, прочая текущая задопж енносш, по кредитам а займам в 
национальной и иностранно-/  азлк лн х

~ аа одерж аними Полученные авансы под п о ставк у материальпы>  ценностей или выполнение oaOoa а так ^ е суммы
авансами предварительной р л г м т ы  покупателями и заказчик ами очагов поставщик а за продукцию  и

выполненные заботы, о бязательства по расчетам с заказчик ами за вь-аа-;лченнь:а работы или 
предоставленные уоллш, реализованные валовые изделия, выполненные научно -исследовательск и  
р а б о ты

02 І а ~
6а 14

1560 ~ за розрахунк ами 
оплати прац;

Обязательства ’ю  расчетам с; рабоо--нками. к о 'сю ые со сто ят и не со сто ят в штате суб ьек ;а 
го ссек то р а, по заем  видам зарплата!. премиям, больничным

1565 -  за розрахунк ами із
соціального
страхування

Обязательств j  гат ECGx видам страхо ван ия. поедусмслоачныга зак о нодательством . по уела а> 
алрафньт<  сан - аий  та: выявленные проверками ;^дауіата»::̂ ^  порядк а а<’ пользования страхо вых 
с ред/ .а'в и т. г..

1 570 ~ за внут рішиїми 
розрахунками

Обязательства п р  расчетам по операциям по вчу п^ иведо-ношениои айрадзче чроизводотвеиных 
зап асо в и прочих иес|: авансовых ссо - во з

1575 -  ІНШІ ПОТОЧИ!

зо бов'язання, з них:
Текущие о о яз- ітеи ьсїк а по ценным бумагам, расчетам с депов -a-и амш депозитным суммам, расчетам Да l i ­
no страхо ванию , спет видам платеж ей, операциям " о  совместной деятел^ иррга и с прочима 04 15.
к редиторами 6417

1576 - з а  цінними паперами Текущие-? о б язлельо тн а по ценным бумагам

1600 III. Забезп еч ен н я Денеж ные (..родства, - ало о аа пр рен;ению  субъек та го ссеїлю са рс-зеоваруклоя для обеспечения 
будуалих р асходов ті платеж ей

1700 IV. Д о хо ди  м ай бутн іх Доходь: в отчетном периоде, которые подлеж а: вк";!0иенц :0 а доходьі а будущих отчетных азриоднх в ‘-П 1
п ер іодів (доходы в аира полученных авансовых шпрс-кей за переданные r  аренду ОС и HMfvlA.. подписка на

газеты, ж урнале!, пес иодтпа?ские и справочные издания, абоизнгная плата аа псаызовачае 
средсавами связи  и т. л.)

О б р а ти те  в н и м а н и е :  та у :;^  '/ тур. л у у . ; : ту.. л"У ар е-ла-? ■?‘ а ела н н - ал.л.

Отчет о финансовых результатах {форма № 2-дс)

Ф о р м а Ns 2 - дс " О 'ает о фи н ан со вы х рааупнтлтл*-  (приноленпс-  >/ к  і іП а 'ууу : а; і т .р  ; о р аж н ат и н фо р м ац и а; о доходз<  рат хо дак  и цо ір нр ср снк  

тах доятд.льно іли  оубърк  а? ррп^ ек ю рв и б> ,дуката в ген ;н и е отчо ш о к -  иери-уїді н . 4 р иал, і Н Гн - тм У':Т а ) p.

В табл. Г п о к азо в і. к ап ая именно и н фо р м ац и я ти щ л- ж и т оп.хіаеерргр і -і ^ ханагло N-. н-да.

Таблица 2

К о д Наи м ено вани е Что  о тр аж аете? Суб сч ет
стр о к и  стр о к и  бухуч ета

1 2  3 4

I. Фи н ан со вы й  р езультат деятельн о сти
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2010 Бг О Д Ж г ?асигнування Доходы , полученные за счет вю дж еввах ассигнований ж ; выполнение субъектом госсек тора 701 1
своих полноуиний, определенных зак о нодательством . содерж аний аппарата (кроме ассигнований минус 
кзпи'гаг:ы-<0 :" ) харак тере, которые учитываю тся в со су н е  целевого Финансирования; 54 і і

2020 Доходи в;д наданн° послуг До к оцы с>г рзнпи ,-:аани чродука^ и <рзбол услуг), ксхгозые предоо1аеляю 'і'ся (выполняю тся) ГМ
жихона>-п-ы робіт; со гласно  ^ н о но дстельсгву минус

5 4 1 1

2220 Доходи від продаж у До>;:>ды о' рсализзнии r уог,н<сцтлеином порядке? иму.цеевва 'кроме операций по реализации
сжі и в і в  ^ - -движ имого имущества ра-: поргщио-лями)

20- 0 Фінансові доходи Доходы от процентов, роялти, дивидендов. операций по к редитование; и предоставлению
гарантий и г е  ч 'К :->5 ср едства. кслорыв получаю т распорядители от размещения из деп озитах
В О С М Є Н н О  О ГО РО Д Н ЫХ О КД Ж ВТн Ы Х С РЕД СТВ. Л О П уч СН ч а К ч С ч Р Є Д О С ' Щ з Л Є Н И Є  П Л аТІ- :Ь:Х у СЛ уП  ЄСЛП

распорядителю  .лаковом предоставл^ -чо co o iвсгітгмую щее :'д:аво

І н і аі д о хо д и  вы; о О м ж н и х П р о ч и в  д о х о д ы  ; ю  о б м ен н ы м  о п е р ац и я м , н-< о тр щ * .»н и ы е  в с тр о к а х  201 0 - 2 0 4 0
ОПОрЄВ:й

21 IQ їранофер 'ги  Ср едства 'п :̂ аис;дер:оз. полученные субъектом госсек тор а

^ 3 0  Iн;.ij; доходи ву'д и еобмівних Прочие доходы от необменнож  операций, которые приведены в отрок ах 2090- 2120 Отчега,
операцій частности  доходы распорядителей от бесплатно  полученных ак тивов, работ (услуг)

?. 10 Витрати не виконання Расходы, связанные с выполнением субъектом госсек тора своих полномочии, определенных 8 0 1 1 -

бю дж етних програм законодатег ьс лчом 301 ̂

Ви тр аг и на ви; оновлення Расхо де. связанные с  организацией и предоставлением услуг  изготовлением продукции,
продукцн (надання поспум выпопнечиес работ

Витрата з продаж у ак тивів Себестюимочив., проданной продукции (работ venyn и расход с. связанные с реализацией 
имущества

2 2 ^ 0  Финансов* вывощи Расходы на / п асту процентов за пользование кредитами и прочие р асходы, связанные с
заимствованием со гласно злж ж вуд пж ъотву

2250 = н в и тр аж - ; ча обмінними Расходы на увла- 'у процентов за аолвзованип кредитами и прочие р асходы, связанные с
операідіами заимог вовж ж юм с с у ч а с н о  загч0^ одагепьству.

Расходы, которые не отраж ены в ср о к ах 22 'і 0- 2240 Отчета, в нас •'.■ кат и гк дери по активам и 
обязательствам  суоьзк 'Д і госсек тора от изменении к / р са гривни к инвалю те, потери от 
умены.аени^  аогж зности ак тивов, суммы обесценении {уценка) ^ о б о р о тн ы х ак тивов и 
(ринансовы? инвестиций и л п.

Трансферти Исводьзоза-иные ср едства г:о предехддвлениым трансфертам

2310 Іииіі ви ч хън  :->а Прочее расходы по необменным операциям
необмгннимн операціями.

Ви да;жи бю дж ету
(КО:.;.; ТррИС у) за

Ф у ж к ц ц ж алв н о ы

клас и фік ащ ао  ведетк ів та
коед и туван ч « бю дж ету

П. Расхо ды  бю дж ета (см еты) по фун к ц и о н альн о й  
к ласси фи к ац и и  р асхо до в  и к р еди то ван и ю  бю дж ета

в а 20-  Видатк и бю дж ету Рж гходы см~ 'ы ра>: парезе

https://uteka.ua/publication/budget-13-byudzhet-buxgalterskij-uchet-otchetnost-i-kaznachejskoe-obsluzhivanie-52-algoritm -sostavleniya-finotchetnosti... 6/14
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2520 (к оилорису) зу кредитования бю дж ета за о''--:отный и ;д;ецьцу:.еии о іиетнь^  периода:
фу н кш он ал і>н ою 
к ласифік ац ією  видзт*> з та 
к редитуван в я бю дж ету

2 2 .12 .2 020  А л гор итм  со ставл ения  ф и но тче тн о сти  б ю д ж етно го  учр е ж д е н и я

Ш. Расхо ды  бю дж ета (см еты )4

' ьэ и : ■куа-'Н'':' ве-к-'.к.-!/ ■■ /̂и.

IV. Элем ен ты  р асхо до в  по  о бм енным  о п ер ациям

Расходы мо оп лату груда. к отооые осущ^ глзлякугсн в процессе основной деятельное*и  субъек та 8 0 1 д
го ссек тор а и нз выполнение бю дж етных гоограмга (зарпллг.д денеж ное обеспечение 81 11

8 0 йн:-- і0 с л у ж а щ и х  И Т. П .)

С ум 14і гг,:, н::феоходовачк>г,:е и отнит ленное на солмеро-нриятия, к отор ыг н аделяю тся а процессе 
основной деятельн ости  ‘'.уоъекла ;'осое<тоон и на выполнение поо 'ра'а^  (оплате 'руда 
работнике: 3]

М атериальные раокодг.»:. к оторые осущ ествляю тся субъектом гост еклора в процессе осноеной 3013,
деятельнсхлл и нг выполнение программ, в - аегно сти  расходы на приобретение предметов. 8 113
материалов, оборудования, инеенпд::>а (кроме >'.анитальны> расходов;. медик аментов и 
теоевяео-  - ь  -ч материалов, продуї-лоп пи’ а^ ия и д  п.

Начисленная амортизация ОС, ПНМ А, ИИ, Д ЕЛ  и НА, •<о'"ор7> о использую тся в процессе основной ВС14,
деятельн ее !'и г уб ...е-чта госсек тор а и на зап олнен ие программ. не св--нанны<  с основной 8114
де •• гельнссч'ь-о

Прочие ;:-ас*оды -\0 'о р ь:е не с ; еаж ниы з отрок ах 2 8 2 0 - - 2 3  :Ю О; нет а 8-17 Д

В н и м а н и е !  В  .:' \ ' - 7.п‘цс/  т кии с  / " п о - гд^ о - ^  / \е 6 0 ." е д а  - - л й б П о . . 2 / '  ДГ л  6 5 .6 } б т е о  Д ;с л ;р л ц л л ;л я е ' л

2820 Витрати на оп лату пра;д

2830 Відрахування на соціальні 
заходи

2840 М атеріальні витр-гги

2800 Амортизація

Отчет о движ ении денеж ных средств (форма Ыа 3-дс)

Ф о р м а N2 3 - дс • Отч ет о двиче.гнии ден еж н ы х ц р ддлдл {прило'ж енло о к  ИГ К0?И»Уи ; 1 о 1) о тр аж н ы  п о^ тупленля и р-лоадды дг.-нд-киыл ср - дт.дд н о еауадад/  

доя гдпьиос ти суб ъек те гоооркгорс^  з  елпдгнпм  п д!;илд^ . ОХаана и е о с 'аь  с \ этой  фи н о т- деа опррд^ ярнь: Н П (0}БУГ С 'КМ . и п ллаилам  рас крапин 

ИНфорМЗЦИИ гю  ОДТЛЛ ?Н -  [Порядком М'.’ 30 Д

В тебя. 6 по к аж ем , к ак ая именно и н фо р м ац и я о н ллк еен д; в фор-ю , !б- б -дп.

’ аблица е

К о д Н аи м ено ван и е Что  о тр аж ается Сч ет/
стр о к и  стр о к и  с у б с ч е т

бухуч ета

1 2  3 4

І. Д ви ж ен и е ср едств  в р езультате оп ерационно й  деятельн о сти

Надходж ення від 
обмінних операцій :

3000 Денеж ные ср едства, попуненные путем бю дж етных ассигнований на выполнение субьек 'нха госсек тора
-г Ч„ Ч1, своих полномочии. оп ределеннее ааконоцатепьолаем, содерж ание аппарата

—  О К Д і Ж Є  і Н ! 

асигнування
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2 2 . 1 2 . 2 0 2 0 А л гор итм  со ставл ения  ф и но тчетности  бюд>юетного учре>едения

3005

ЗОЮ

3030

3045

3050

3090

0 0

3 П О

3: 13

З'! 30

зодз

-  иадход/ кенн^  ?>і д  Денеж ные ср едетва помученные от реали заиии продукции (работ, услуг), к оторые п редоставляю тся
наданій : “ і о с л у г  ( р ы п о л н я ю г с я ;  соо'іасно зак о нодательству
(ЙИКОнамиЯ роб-і

-  надходж ення в:д Денеж ное ооед<: л<а полуночные от реализации материальных а к т к р о ме необоротних активов) 
: тодажу а*-! иВ̂В

-  нг.ы надходж ення Друї не пооту;-ления от операционной деятельности  ПО О О М О - ВЫМ  операциям, К О Т О О Ь і Є  не ВКЛ Ю Ч ОН Ы в
в:д обміннил строки 3000- 3010 Отчета
операаіи

Надходж ення від 
Ч е о б м ін Н И Х

операцій: Денеж ные ср едства ' іран сфер тов. попунвнные с/ Зьек го м  госсек тор а

~ і р ансфЄр ги

-  н -ч а Л  надходж ення Прочие :л:н :туп":ени; от операционной деятельпости по необМ ОННЫМ  операциям, не вклю ченные в отроки
від неодмінних 3020- 3040 Отч еал в ч асте.о ли  средо"'вв распорядителей от бесплатно  порученных ак тивов, работ (услуг),
операцій в т. поступления в натуральной слллие

-  надходж ення Наличные ср едства и денеж ные док ументы в кет се, денеж ные ср едства в пуі и
ф'Н .п О ВИ Х * 0 ЄІ~ ;В

за внутрішніми 
оі "ерацыми

-  :Н :.:Т Н аД хО Ц Ж Єн Н Я Денеж ные С О г ' Д С Л ' В Є .  П о л у ч е н н ы е  ВО  В Р Є М Є Н н о Є  р а с и оояж ен;- е. к оторые подпеж аї последую щему 
ра<' -проделочию. выппате работникам, перечисление; по назначению

Витрати -ча Денеж ные ср едства. мопол- .зовапные'
об манним и
операціями: -  на выполнение понномониф определенных закоиодательслзом

-  витрати на 
виконаний 
бюджет г'И * 
еро- рам

-  витрати «л 
вигоговлеиня 
п р о дук ц ії (н адан н я 

п о слу г , з и н о н зн н я  

робі.)

~ на 0р ;7?ниааііик'; и 'р едо ст,явление услуг изготовление продукции, выполнение работ

-  витрати з 
т:родсж у а*ГиВі>>

• нц.: виграти за 
обміни ИМ и 
операціями

-  на другие направления о- со а..;ис ыои деятельности  по обме>-1ныги операциям. которые не вклкгиены в 
строки а • 00—3 ’і 15 Отчете

Витрати за 
необмінними
операціями: Денеж ные ср едства, использованные по предоставленным тр ансфертам

-  тр ансферти , а 
них:

~ інші витрати за Денеж ные ср едства, использованные на друї ие 1 а' равнения операдиои>-!ой деятельности  по чеобмеиным
необм і н н им и оті ераци ям
операціями

2311. 
3313, 
711 1

231 1. 
3313, 
?ЗП

3211,

3313,
74Ц

3311, 
2313. 
7512

2 2 1  1 . 

2212, 
2311, 
2313, 
7511

231 і .

2213. 
2311, 
2313

3312, 
231 1, 
3313
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2 2 . 1 2 . 2 0 2 0 А л го р итм  со ста вл е н и я  ф и но тче тн о сти  б ю д ж етно го  уч р е ж д е н и я

3136 Витрати грошовий 

коїитчз за 
внутрішніми 
■операціями

И спользованные нали- іньїе ср едства, денеж ные док ументы из касові и ср едства и пути, зап и сан н ы е из 
с о с/г в е ; с ■ ву ю ; а и е с в ет а

Ыа-! витрати И спользованные средстве", которые попуче-ы во воагиенное распоряж ение а целях их последую щего 
р аспределения. выплаты оаоотнцкпм, перемислени* гір назначению

Н, Д ви ж ен и е ср едств  в р езультате и н вести ц ио н но й  деятельн о сти

Надходж ення зід 
продаж у:

~ фінансових
і нзесг індій

Денеж ные ср о дства, полученные от продаж и:

-  акций или долговых о бязательств драгих предприятий, а "а к л-а долай а к апитале доуі'их предприятии

8205 -  основних засобів ~ ОС. ^ роме п о суп лен и й  от продаж и имущ ества, которые с и г а с с я  доходами соответствую щ его
бюд •• зта

3210 ~ інвестиційної -  ИИ
НаруХОМОСТ;

3215 -  нематер іальних -  НА
а>\ГИВ:В

1 2 2 0  -  и аза вер а; єнах
капІ!.”Лі->«их 
пассат  й

неаавара:ени:;;С<  к ап и 'альн ых инвестиции

3226 ~ довгострок ових
біологічних активів

- Д В А

3230 Надходж ення 
цільового 
фінансуаанн’і

Денеж ные ср едства, направленные на приобретение (создание) -щоооро'і :ых ак тивов

3235 інші надходж ення Д енеж ные ср едства с  инвестиционной деятельн ости , не вклю ченные в строки 3200- 3230 Спчега

3245

Витрати на 
придбання:

фінансових 
■тицій

Денеж ные' ср едства, использованные на приобретение (создание): 

- ак ц и й  ипи дол 'овых о бязательств других предприятий

3250 - основних -.асобів

-  інвестиційно: 
нерухомості

3260 -- нематер іальних НА
активів

3265 •••• незавершених -- незавершенных к апитальных инвестиций
капітальних 
інвестицій

3270 -  довгострок ових -  Д ВА
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22.12.2020 А л гор итм  составл ения  ф и но тчетности  б ю д ж етно го  учр е ж д е н и я

33 10

3340

З 350

3355

3360

З 380

330:3

3416

■М'/О

Зыл витрати Д енеж ное ср едства. ас; і і 'ч вестиционную  деч 'Є і ' ь і -і о с 'т ь . не вклю ченные в  строки 3235
3270 Отчет;;

II, Д ви ж ен и е ден еж н ы х ср едств  в р езультате фи н ан со во й  деятельн о сти

Надходж ення в;д: Денеж ные ср еде; ел, полученные в результате:
3311,
/ЗіЗ

-  Г О В е р Н О м И Ч  • -  Й О З В Р Л т а  р а н е е  Л Р Є Д Р С Т Л Є Л Є і-’ НН і Х К р и Д И ' - о В

;■ О Є Д И  :

- о т р и м а н н я  п о з и к  -  о б р а з о в а н и е  д о л л : . л ы х  о б я з а т е л ь с т в  ( з а й м о в .  в  Л ч с е г е З .  о б л и г а ц и й ,  а  т н к ж е  д р у ї  их в и д о в  к р а т к о -  и  2 3 1 1 ,

Д О Л Г О С Р О Ч Н Ы Х  О О Я З З Т  : ; Л ь С Т В .  Г ір  С В Я З О Ч Н Ы Х  Є  О П Є О Л ц И О Н Н О Й  И И Н В Є Є Г И ; .  и о н н о й  д е я т е л ь н о с т ь ю )  2 3 1 3 ,

6011.
6 0 1 3 ,

6 1  1 4 . 

6 1 1 6

-  с л р и м а ч н я  -  п о л у ч е н и я  п р р ц е н - с в ; р о я л і  ы  д и в и д е н д о в ,  о п е р а ц и и  п о  к р е д и  і о в а н и ю  и  п р е д о с т а в л е н и й  г а р а н т и й  и  2 3 1 1  (

в і д с о т к і в  ( о о - л л у  д е н е *  ~Ы'* '  с р е д с т  в а .  н о т о о ы е  п о л у ч а ю т  р а с п о р я д и т е л и  с г р а з м е щ е н а  н а  д е п о з и т а *  в р е м е н н о  с в о б о д н ы х  3 3 1 3 ,

б ю д ж е т н ы х  с р е д с т в ,  п о л у ч е н н ы х  з а  п р е д о с т а в л е н и е  п л а в н ы х  у с л у г ;  е с л и  р а с п о р я д и т е л ю  з а к о н о м  " 3 1  !

п р е д о с т а в л е н о  е в о :  е е л л ' в у к л л е е  п р а в о

ІНШ І Ча.ДХОД / КЄНН;<  П р О ^ И - - ’ П О СТуЛ Л еН И Я Д Єн ЄЖ Н ЬіХ С РЕД С ТВ ОТ фИ Н Л Н СО ВО Й  Д ЄЧТЄД ЬН О О ТИ  ' О  о б м е н н ы м  ОПЄОЛ Ц И Й М , НЄ 2 3 1  1 ,

в к л ю ч е н н ы е  в  с т р о к и  3 3 0 0 - 3 3 1 0  О ’ л е т а  2 3 1 3

В и т р а т и  н а :  С у м м а  и з р ы : х о д о в Л ' - н ь ; х  д е н е ж н ы х  с р е д с т в :

~  н а д а н н я  к р е д и т і в  -  н а  п р е д о с т а в л е н и е  < ; ; > - д и т о в

-  ГЮЛ.1Л.;0: ІНЯ ПОЗИ К -• П О ТВа.Ю Н и е Л О Л у ч еН Н Ы х ЗЗИ М О В

-  сп лату в і д с о т к і в  ~ уп лату процентов за пользование кредитами и другими заимствованиями со гласн о  зак о нодательству

і н ш і  витражи Прочее денеж ные ср едства. использованные на Финансовую  деятельн о сть, не вклю ченные в строк;.! 2311,
3350- 3360 Отчета 2313

Залишок  коштів на Остато к  денеж ных ос:едете и их эк вивалентов на начало года. приведенные в Балан се (сумма строк  ‘ 1б0:
ноча:ок року ; 163. Н ?0 , і 1 73 гр. 3)

Залишок  к ^ гп в  Сумма денеж ны* сведете прошлого ответного периода (ГОДЗЛ к оторая получена от субъек та госсек тора в
отриманий соответствии с законодатель- : і лом в олытч ом  периоде и не маж ет гь отие.:енл н,з увеличение

ао сллллдо лі отче? ч о г о  л ери: л.;а

З а л и ш о к  к о ш т і в  Сумма д е н е ж н ы х  с о с е д с т в  п р о п л ы л  о  о т ч е т н о г о  п е р и о д а  р о д а ) .  ь о т о р а я  п е р е ч и с л е н а  в  с о о т в е т с т в и и  с

п е о е о а х о в а н а й  з а ; - . о н о д а т е л ь С ! в о м  в о т ч е т н о м  п е р и о д е  ( в о з в р а щ е н а  с у б ъ е к н  г' о с е е к ' о р а .  к о т о р ы й  п р е д о с т а в и л  э т и

С р е Д О В З ,  И і . Л З .  Н Є  С г - Л Ы  И С П Р Л ь З О В н Н З  И Н. Є М О / К Є Т  б Ь Л Ъ  О Т Н Є С Є Н З  НЛ ' / М е Н Ь а . Ы Н И О  п о с т у п л е н и й  о т и е т н о - ' о  

п е р и о д а

В п л и в  з м і н и  С у м м а  у в е л и ч е н и я  и г  и  у м е н ь ш е н и я  ( п р и в о д и т с я  в  с к о б к а х  и  л  г  с о  з н а к о м  '■— >) о с т а т к а  д е н е ж н ы х  с р е д с т в  в  7 4 1  1 .

в а л ю т н и х  к у р с і в  н а  р е з у л ь т а т е  п е р е с ч е т а  и н в а л ю т ^  в  с л у ч а е  и з ^ н м е н и я  в а л ю т  ч ы х  к у р с о в  в  т е ч е н и е  о т ч е т н о г о  п е р и о д а  8 -1 1 1 .

з а л и ш о к  к о ш т і в  2 2 1 2 .

2 3 1  !

Залишок  коп.;гіг; на Разница меж ду суммами денеж ных поступлений и использованных ср едств, отраж енных в стр о к ах 3403.
Кінець року 3400. 3410, 3415 и 3^ 30. Рассчитанный 'таким образом п о к аза' ’ель долж ен равняться приведенному в

Балан се о статк у денеж ных ср едств и их эк вивалентов на кон^ ц отметного периода

h t t p s : / /u t e k a . u a /p u b l i c a t io n /b u d g e t 4  З - Ь у и г іг Ь е І - Ь и х д а І І е 'в к і і - и с Ь е І^ І с Ь е Іп о б І - і - к а г п а с И е ІБ к о е ^ Ь з Іи г И ІУ а п і е - б г - а І д о г і І т - з о Б Іа У І е п іу а - А п о Іс Ь е ї г ю з . 10/14
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СтД)ЗВОЧЧО необходимо ПрИВВОТИ ІЧТфОрМВрИК:; об ОП0рЗЦЛЧ< В Н-'ЧТУ! ;ЛН0Ч0Й {.I •! Яао:

В с т р о к е  ' - П о с т у ; ВІЄИ И Ч  В ИЛ'І 7 ! М ЛоМ С У  СТООВ- Ь- ’ -■ (х ,СМ Л аТИ О О  П О ВЄЄЄН И 0  Ч г Г;,; ВО В. у г .П у Г ф в б с а  • в  Д О Н Н Ж Н О В: В в И О і- О - Н И И ;

П О: рОКО <'!-::.’(.'ХОДЬ: Ь НЄ ГД.'а ПОВОИ фОрОО" ; В: ГХОЦОСН-!И( АКТИВОВ. УОЛуГ Л.ВУ'ОВ: -ВЧ Т̂ВіЄі-ЧК.Ві В;чрМО В /р ■; Ч'ЖНОМ ВВіО іЖЄЧЧЧ.

В н и м а н и е !  Б ссотегж  ое?а с  ; -Уоеоае--/  Ли З о / е^ оева У4Д'. УУ;У ж-Д' ,;б .и  а-іУ--. -.'■'ОЧ-ЖС' 'Я

Отчет о собственном капитале (форма № 4-дс)

ЇЛ фо р м е N8 4-Д С ОтЧії-.Т о ООбчіВ^ ИНОЖ Ж.-ЧИО-Вс (ііри.П а^ ’НИч, 4 К Н ГК;Н > УП С У 11 і О Тр Л ХаВЖ Ж  аВВ'-ЧИОЖЖ: О ' ОЖВ.В'Ж ВОбЖЬПИНО; О ЖВ НІ ВЖП СучУж їо

і ОООоКВ.Жа В ТЄЧСВЙЄ ОВіОТНОіВ* П Гр ао да П'Є 4 р гор ", И і! \ І([ !ЬУі С- и.;1 і.

В "'МОЙ фо р м е ПрИйОДИЇГЧ ІОКрОВЖаВЖН ПО орНОИОВнНьіМ ЖЖЄТМ ЖВ-ЖЖ! Р;

о еумвож  о о б о ' ' в е ч и о г ч  к авееаац  на н.іча.но и -жн^ р г ■ -і*л'[»чої о - переж де-

УЄВЄИЧсНИИ ИГ5И \ЖЖНВВЖНИИ ООЖУЖ.Т Г ООО Г Ж. - ЖВ;І О КЖІИО.ВВі -О.: НЄЧЄ.ЛО ;ЖДа О В ' ЖВ̂ Ж ВОЖЧикВ. ВЖ :рЄ: і іЖ? Ж’- ( -ЖОГ '-К
ПЗМі::-Н0НИЙ В ВОрЯДКВ. ВОЖУ/ОМОУРПННОВ' -:ООГЫ;.ЧОТ:Д'К-ЧРОГОИ ВУіУ )И\': р.
И Зї Уі е?-і * 'І ІИ Я X п  СО ( Тй ВО  и  о еВ'ВВВ ' ВУ )о П .Ж Н Н О іО  ВВП И ВВВ,!  с ВЯа аН П ВІ;-  Ч П р ч Д О Ж а Ж Ж Н И е в : й П И  И Ж Ж И Ж В  ЄЖ Й В< Ж  п о  р о Ж О Н і ІЮ  Г Ж О Д Є Л і ч Д В :

уЄЄ,Є;ВЧЄНЛВ! ИВИ УВЖНЬВ.ЖгЖЖ ОЖХЧ ВОНЧОВО ВаГЖ) ВД-Л -Є Р0''уЛКЖ'Ж ПервОЦСИіч;/! :4Н Д ДруЖ̂ ВЖОоВ В НОрчД; \Є." ! ОНОВ/ВЖНОВІ Ж'Ж і і а.ЛЖТВВВЖ.рЖЖ
И П/ ГРБУГР;.

Статьи  В ф о і б б  -•••ДО рЛСВрЬТЖКЖОЙ В ПВВрОЗЄ Ж-ОДВК,.ЦИ< с о с г з в л я ^ - щ и ж

[внесенный к ап и тал (субсчет 611 1); 

к ап итал в до о ц ен к ах р до о ч еіа ив \ і : :У>і 2 ) : 

фимавооеыб р ееудеж о (субсч ет 5 5 1 2 ; .  

к вп и іал в продприяпнчл дж б вч ж з 6 2 '  У--:УУ ;У ; 

р ч аер їЬі ірпоперчдитепйв-оі не .ж оап няевж п ;

Р Є Д О ь О Є  фіЖ ЄЖ Ж И р О ЄВН И О  і д у б о ' т е т  о - и  і ' :.

В табп . 4 п о к аж ем , к ак ая вваенно иисворж арпя подлеж ов о ір зч ж н и ж  в феж іее ГУ е-до .

'ж Уп и ц а 4

Ко д Наи м ено ван и е
стр о к и

Что  отр аж аем ся
строк и

1 2 з

4000 Залишок  на 
початок  року

Суммьі собственного  капитала на напало года (н ео тк со р ек тж х^ п  ньій остаток )

Коригуэанн«. СуммЬ: кс?рректи|::ойо;\ , предуогиагр-гннь!^  Н П (С)БУГС 125 < И,:̂ /;Ома!-іая уче'пч.ах оценок  и есчраееон.- ’я ошибок-», и другие
4010 -  зміна обліковеє изменен и1- фииан :-ового резупьтата (корг>екги]:юак,̂  о елуеыатл ас ю л нений сметь: на сумму раск олов к отеоые

політики вкпю'-іаютеу: в первоначальную  сто и м о сть ОС, а і . п.)

^02 0 -  гза л ра а;'  е а н я
помилок

4090 Ск орж 'овааае Остато к  собственного  к ати гапо на начало ответного года после зн есеная со о тзетствею щ и х корректировок  
залишок і-іа 
початок року

Переоцінка 
*100 актиаів: Суммы дооцено>\ іуцеиоіо ОС, незаверше̂ нь̂х ка.петальнь;х анвес'ицаа. І4А и Д ВА  ь 'а̂ енае о?не';ного "•ер.-с.ла. ко'орьв? 

о сущ ествляю т в сп уч эяк . предусмотренных закоиодателас':Бом

~ дооценка 
(уцінка)

Ь П р 5://и Іека .и а/ри Ь ІІса Ііоп /Ь иЬ д е(-13 -Ь уигі2Ь е І-Ь ихд аИ ег5ку-исЬ еІ-о ІсН е Іпо 5І-і-ка2пасґіе І5кое-оЬ 5Іи 2Ь Іуап іе -52 -а Ід огіІт -505 Іау |еп іуа -А по ІсЬ е Іпо5 . 11/14
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4110 -•

незавершених 
к з п г - а л ы - ш х  

:Н ЗЄС Г ИЦ:И

~ДООаМка 
(у ц :м к г ;

НЄМ •арчСЪчИХ
акги^в

4 130 -ДООШНка 
(уШмКД)
Д еВГО С V ООКОВИ Х 

ОНЛ'Ю НЧНИХ 

(.:-ч' ЯВ' С

- 200 Прсфіцит/  Сумма профицнън и л и  дефицита за отчетный период из Отчета с финансовые результатах
Д ЗфІЦ Н ' :'  з а  

:-іВ? Т'>-; И Й п е р іо д

Зб;лвше^ ня Данные оо увеличении капитала в р езулыйте операций по получению  в сфер у управления су

»•апн'алу з предприятий государственного , коммунввъмо'о сек торов экономики , ув е“имения размера со

а дприемствах предприятий , к оторые относятся к сфер е управления субъек та го ссек тор а, и приобретения.

ЗМ ВН Ш ВН Ч Я 

КЗППВПу в

підприємствах
ОЧЗН И Ю  И З Сфери: уПОсііЙЛ'ЧНИЯ оубьок іл, 

'уменьшение равмера собственного  
ра. и выбытия финансовых инвестиций

І - :;,,: з м і н и  в Прочие изменения в с ос "азе собственного  к апитала субъек та ^ "оссзьтор;. не ук азанные з стро к ах 4ОН)...1030 Отчета

■4300 Разом з м і н  у И ' і о г  изменении в со ставе собственного  капитана субъек та госсек тор а з ; отчетныи период. который определяется как
кап італ; сумма всех измен очий. строж енных в стр о к ах ^ 100-4290 Отчета

ллишок и з  Сум м а, определенная <: учетом откоррек тированного остатк а к апитала на начало г о д а  (< згр>. 4090) * итоги изменений в
неш-> року к апитале |0 !р . 4300)

Примечания к годовой финансовой отчетности (форма № 5-дс)

і - р И М С і.' іНИ П К ГО Д О ВО Й  О ХОЗЛ - іССВО^  

" ІТП \ ;Й  ф и н а н с о в ы е  ОТ'- : -ТОО. а  ЗВч Ж З

:с> с о в о ; ,у :тв о и  г * ; в  о ;, н а л : р д-  -и и  о б ъ я с н е н и й . о т о р в и  0 б Є РД р Ч іИ ВВ Р; 

Д КД И Я. ;и  ИИ- - к о т о р о й  П р З Д у СМ О ! р О Н О  ОООТ?—- ТО Т!Зую : ДОМ Н

Ф о р м а  №  5 - д с  о  Ф и в о о в н и ч  к  у д о д о в  ф и н а н с о в о й  о н к д н о о о л -  у  н - в фч р ф - н а  п р и к а з о м  М и н ф и н а  о т  2 9 . 1 1 . 1 7  г . №  9 7 7  ф в л в о  •• П р и м д ч а н и я ) .

П р И М О ч ВН И Я С о С Д а В (С - к ;:! ,Ч  И ! :О Д ч ;< Ж Н  П ВВ В ; г ;Ц В СРС ; В н е  ВО Д О В;Ф  ■ ф 'н а В С О В О Й  О Г Г- Д ВО Р П-В

Т В ; !Д ч И О Я ЗО < В'ч ВП 0 НИИ П о и С 'Вч а ВИ Й  о В р Ц у о : О РИ ;- Н  7 И Р- 'И  ВТьС- Я Н В вб-Л  О Д ВВо О ! .И В р О к О М ВН Д ВЦ И И  " :о  В РОК-*..-рШ.-; Ср И Й м И М О СТр  Во К Л РД Гё Л ^ Й  фИ Н СН С и ВО Й

;- уп - !«!о о :- 'ти  с у б ъ< >  то р  г о о у д а р о т в е н н о г о  в о к :о в а . у т в р р в ' д в н в ь к . п р и к а з о м  М и н ф и н а  о т  2 8 . 1 2 . 1 7  г . №  1 1 7 0  у тз ш о о  -  М ^ л д г р с к о м в н / р т ц в и  ^  1 ' 7 0 1  

; ф и е р - н а н и н  -  з ю  н а и б о л е е - : д ^ - о с 1 Ы ^ р ' .д ;л и н а я  д х д ч м .з  ; ф д з в о и  ф в н о в в д г ш в п ' в  С- ч р  и м ш о '? 1 2  р л в д е п о ?- ;, н  д а - к д о м  и з  в о г о р в в . н р и в з ф и г в я

Д ‘' - ч Л Л О .0 :О И 4- ;3 ; 3 13О И И ф о р В 1ВЦ И ‘Н О Д О И / к О ВИ И  И КТИ С-ОВ И С б Ч З Л ! Н ; 7 • . о  П <И ! Ы И ВВ ш д В  ООВ ф р у  Т а б л , Д ).

' в ф р и о д ,; 0

Ни Назван и е р аздела Что  о тр аж ается
р азден у

h ttp s ://u te ka .u a /p u b lica tio n /b u d g e t-1 3 -b yu d zh e t-b u xg a lte r5 k ij-u ch e t-o tch e tn o s t-i-ka zn a ch e jsko e -o b s lu zh  van ie -5 2 -a lg o п tm -so s ta v le n iya -fin o tch e tn o s . 12/14
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А л го р итм  со ста вл е н и я  ф и но тче тн о сти  б ю д ж етно го  уч р е ж д е н и я

Основы засоби Д а н н ы е  об ОС са отчетный г о д , в. с  ы осл- тк ах на начало года. п р оведенная переоценках. уценк ах. выбытия/
н п о ступ лениях в течение года, уменвлIг>ьии.'Увеличении полезности . сум м ах начисленной на отчетный год 
амортизации, других изменения*., ос гзтк е на конец года первичной стоимости  и сач ы:лен - с*  о износа, а такж е 
диап азоне полезного использован и«

II Нематер іальні активи Данные об НА за ответный под, з т . и, о статк ах на -а-ало года, пдозеденных переоценках. у..;е- - ах, зыбьзии  и
поступтю нии в течение года. умены1щнии/уве.ничении полезности . сум мах начисленной за отчетный : од 
амортизации, длуги х изменениях. остатк е на конец года первичной стоимости  и начис ленного износа а такж е 
диапазс не полезного использование

Ш Кзілтальн і інвестиц ії Суммы капитальных инвестиций, то есть расходы на при обоетение или создание м атзоиальных и
нематериальных необоротных акцизов на взнало  ?'ода: г роиззеденных за год. и их остаток  на конец года

IV Виробничі запаси  Де~ ализлрованчзя лнфоомация о Лаланооелй стоимости  производственных зап асо в на конец о<че~ного года
(по к азатель стр . '060  гр, 4 ою рмы N.. 1- до  л оазрезе их поступпения и выбытия, з так ж е дайны» об изменение 
их стоимости  на дату баланса пои проведении переоценок

У Фінансові інвестиц ії Информация сдви ж ен и и  слоимосо- ; финан совых и н веси ц и й  в течение л>да и их балансовой стоимости на
конец о " ' - і є т н о г з  ;'од=а в соответствии о Н П ;С)БУГС 133

Зобов’язання И нформация об о бязательствах учреж дения с оасноеделением на долгосооччью . тек ущие -1 дохедь будущих
гео / о д  :.>з с детализацией но срокам п олллени* і д о  ипи более К : м ес- ц ез;
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Складання річної звітності, здавалося б, є звичною справою. Але ж нам обіцяють таки 
запровадити з 8-го до 25 січня жорсткий карантин. А значить, державні та комунальні 
установи перейдуть на дистанційний режим. Нашої бухгалтерської долі то не стосується, 
адже річну звітність треба подати вчасно. І щоб ми пам’ятали про цей обов’язок, нам ще й 
штрафи призначили за порушення встановлених строків та порядку подання або подання 
такої звітності в неповному обсязі.
Тож підганяємо «хвости» і закриваємо річний період, поки ще наші працівники не 
розбіглися по домівках і є ще до кого звернутися за первинними документами та 
підписами. Тоді в січні вже спокійно та в тиші зможемо скласти та подати річні звіти. А в 
цьому спецвипуску розглянемо особливості заповнення різних форм бюджетної та 
фінансової звітності, які має знати бухгалтер-професіснал.

Бюджетна звітність: складаємо разом 
Готуємо річний звіт -  2020 
Карантинні обмеження та бюджетна звітність

Карантинні обмеження, що діяли протягом звітного року, а подекуди діють і дотепер або 
їх планується ввести, змусили державний сектор, а отже, і бухгалтерів бюджетної сфери 
працювати віддалено. Для когось це було звичною справою, а для декого доволі складно. 
Проте для бухгалтерів немає нічого неможливого. Починаючи з 2018 року вони працюють 
із Державною казначейською службою (далі -  ДКС) за допомогою програмних 
комплексів, призначених для виконання концепції розвитку електронного урядування в 
Україні, схваленою розпорядженням КМУ від 20.09.17 р. № 649-р.
У сфері фінансової та бюджетної політики передбачено вдосконалення автоматизованих 
процесів формування та зиконання бюджетів різних рівнів, яке включає також електронне 
звітування суб’єктів держсектору з використанням інформаційних технологій та 
кваліфікованого електронного підпису.
У процесі реалізації Плану заходів щодо модернізації системи бухгалтерського обліку в 
державному секторі на 2016-2018 роки, затвердженого наказом Мінфіну від 28.11.16 р. № 
1038, ДКС створена Система подання електронної звітності розпорядниками та 
одержувачами бюджетних коштів і державними цільовими фондами (далі -  АС «Є- 

Звітність»), яка наказом ДКС від 27.12.17 р. № 421 введена в дослідно-промислову 
експлуатацію.
АС «Є-Звітність» передбачає створення особистого електронного кабінету розпорядникам 
(одержувачам) бюджетних коштів та фондам загальнообов’язкового державного 
соціального і пенсійного страхування (далі -  клієнти ДКС), які подають фінансову та/або 
бюджетну звітність до органу ДКС за місцем обслуговування (лист ДКС від 31.01.18 р. № 
14-08/94-1951).
Пам’ятайте: у разі неможливості подання звітності до АС «Є-Звітність» Інтернетом через 
технічні або інші причини, визначені законодавством, звітність подається до АС «С- 

Звітність» з окремо налаштованого робочого місця в органі ДКС або на паперових носіях 
(п. 14 розд. 1 Порядку складання бюджетної звітності розпорядниками та одержувачами 
бюджетних коштів, звітності фондами загальнообов’язкового державного соціального і 
пенсійного страхування, затвердженого наказом Мінфіну від 24.01.12 р. № 44, далі -  
Порядок № 44).
Термін подання бюджетної звітності



Річна бюджетна звітність подається до органів ДКС у терміни, установлені для фінансової 
звітності (п. 18 розд. 1 Порядку № 44), тобто не пізніше 28 лютого наступного за звітним 
року (п. 5 Порядку подання фінансової звітності, затвердженого постановою КМУ від 
28.02.2000 р. № 419, далі -  Порядок № 419).
Терміни (графіки) подання бюджетної звітності встановлюються органами ДКС із 

застосуванням АС «Є-Звітність».
Головні розпорядники затверджують такі терміни для розпорядників та одержувачів, яких 
включено до їхньої мережі, з таким розрахунком, щоб вони вкладались у терміни подання 
бюджетної звітності до органів ДКС.

Склад бюджетної звітності

Звітним періодом для складання річної бюджетної звітності є бюджетний період, що 
становить один календарний рік, який починається 1 січня кожного року і закінчується 31 
грудня того самого року, якщо законодавством не буде Еизначено інший період.
Бюджетна звітність складається з дотриманням декількох важливих правил, а саме: 
має бути достовірною;
має відповідати аналогічним даним бухобліку та звітності органів ДКС; 

має містити інформацію про виконання кошторисів та/або планів використання 
бюджетних коштів; 
складається у гривнях із копійками;
форми бюджетної звітності заповнюються за всіма передбаченими показниками граф і 

рядків.
За відсутності даних у графах та рядках проставляються прочерки.
Дані бюджетної звітності розпорядників та одержувачів бюджетних коштів, зокрема і 
зведеної бюджетної звітності головних розпорядників, перевіряються органами ДКС на 
відповідність аналогічним даним, відображеним у бухобліку органів ДКС, у терміни, 
установлені ДКС та її органами у межах термінів, визначених Бюджетним кодексом (далі
-  БК) для подання звітності про виконання держбюджету.
У таблиці наведемо інформацію про склад річної бюджетної звітності розпорядників та 
одержувачів бюджетних коштів, але спочатку нагадаємо деякі основні визначення: 
головні розпорядники бюджетних коштів -  бюджетні установи в особі їх керівників, які 
відповідно до ст. 22 БК отримують повноваження шляхом установлення бюджетних 
призначень (п. 18 ч. 1 ст. 2 БК);
одержувач бюджетних коштів -  суб’єкт господарювання, громадська чи інша 
організація, яка не має статусу бюджетної установи, уповноважена розпорядником 
бюджетних коштів на здійснення заходів, передбачених бюджетною програмою, та 
отримує на їх виконання кошти бюджету (п. 38 ч. 1 ст. 2 БК); 
розпорядник бюджетних коштів -  бюджетна установа в особі її керівника, 

уповноважена на отримання бюджетних асигнувань, узяття бюджетних зобов’язань, 
довгострокових зобов’язань за енергосервісом та здійснення витрат бюджету (п. 47 ч. 1 ст.
2 БК).
Перелік форм річної бюджетної звітності № форми/ додатка Назва форми/додатка

Розпорядники бюджетних коштів Одержувачі бюджетних коштів 12 3 4 
№ 2д, № 2м Звіт про надходження та використання коштів загального фонду 
№ 4-1 д, № 4-1 м Звіт про надходження і використання коштів, отриманих як плата за 

послуги + -  № 4-2д, № 4-2м Звіт про надходження і використання коштів, отриманих за 
іншими джерелами власних надходжень
№ 4-Зд, № 4-Зм Звіт про надходження і використання інших надходжень спеціального 
фонду



№ 4-4д Звіт про надходження і використання коштів, отриманих на виконання програм 
соціально-економічного та культурного розвитку регіонів
№ 4-Зд.І, № 4-Зм.І Звіт про надходження і використання інших надходжень спеціального 
фонду (кредити (позики) від іноземних держав, іноземних фінансових установ і 
міжнародних фінансових організацій)
№ 7д, № 7м Звіт про заборгованість за бюджетними коштами 
№ 7д.1, № 7м. 1 Звіт про заборгованість за окремими програмами 
№ 10 Пояснювальна записка
№ 11 Довідка про використання кредитів (позик) від іноземних держав, іноземних 

фінансових установ і міжнародних фінансових організацій для реалізації інвестиційних 
проектів
№ 12 Довідка про підтвердження залишків на бюджетних рахунках для операцій із 
бюджетними коштами
№ 13 Довідка про підтвердження залишків коштів на інших рахунках клієнтів Державної 
казначейської служби України
№ 14 Реєстр про залишки коштів загального та спеціального фондів державного 
(місцевого) бюджету на реєстраційних (спеціальних реєстраційних), інших рахунках, 
відкритих в органах Державної казначейської служби У країни, та поточних рахунках, 
відкритих в установах банків
№ 15 Довідка про залишки коштів в іноземній валюті, що перебувають на поточних 
рахунках, відкритих в установах банків
№ 16 Довідка про залишки коштів на інших поточних рахунках в установах банків 

№ 17 Довідка про депозитні операції
№ 18 Довідка про сплату до бюджету штрафів, накладених контролюючими органами 
№ 19 Довідка про причини виникнення простроченої кредиторської заборгованості 
загального фонду
№ 20 Довідка про спрямування обсягів власних надходжень, які перевищують відповідні 
витрати, затверджені законом про Державний бюджет України (рішенням про місцевий 
бюджет)
№ 21 Довідка про направлення асигнувань розпорядникам бюджетних коштів, які 
підпорядковані іншим головним розпорядникам бюджетних коштів 
№ 22 Довідка про використання іноземних грантів 
№ 23 Довідка про дебіторську заборгованість за видатками
№ 24 Довідка про кредиторську заборгованість, яка склалася станом на 01.01.11 р. за 

зобов’язаннями, що не вважаються бюджетними
№ 25 Довідка про розподіл видатків Державного бюджету України на 20__рік на
централізовані заходи між адміністративно-територіальними одиницями 
№ 26 Довідка про дебіторську та кредиторську заборгованість за операціями, які не 
відображаються у формі № 7д, № 7м «Звіт про заборгованість за бюджетними коштами»
№ 27 Довідка про розподіл видатків Державного бюджету України на 20__рік на

забезпечення здійснення правосуддя місцевими, апеляційними судами та функціонування 
органів і установ системи правосуддя
Зверніть увагу: зведена бюджетна звітність складається головними розпорядниками та 

розпорядниками нижчого рівня, які мають свою мережу, на підставі бюджетної звітності 
розпорядників та одержувачів бюджетних коштів, що включені до їхньої мережі, а також 
бюджетної звітності за своїми операціями.



Головні розпорядники бюджетних коштів до зведеної річної бюджетної звітності окремо 
подають зведену бюджетну звітність розпорядників та одержувачів бюджетних коштів, 
що перебувають на тимчасово окупованих територіях.
Головні розпорядники та розпорядники нижчого рівня, які мають у своїй мережі 

розпорядників та одержувачів бюджетних коштів, до зведеної квартальної (проміжної) та 
річної бюджетної звітності подають окремі зведені звіти форм № 2д, № 2м, № 4д, № 4м,
№ 7д, № 7м, № 7д.1, № 7м. 1 за всіма кодами програмної класифікації видатків та 
кредитування державного бюджету або за всіма кодами програмної класифікації видатків 
та кредитування місцевих бюджетів (Типової програмної класифікації видатків та 
кредитування місцевих бюджетів): щодо розпорядників бюджетних коштів; щодо 
одержувачів бюджетних коштів; загальний зведений звіт.
Подання звітності супроводжується листом, у якому наводиться перелік форм звітності, 
що подаються, їх обсяг (кількість аркушів за кожною формою) та номери додатків за 
формами, що не подаються через відсутність показників.
У разі подання звітності із застосуванням АС «Є-Звітність» кількість аркушів за кожною 
формою не наводиться.
Форми звітності та пояснювальні записки підписуються керівниками та головними 
бухгалтерами (спеціалістами, на яких покладено виконання обов’язків бухгалтерської 
служби). Без таких підписів звітність уважається недійсною.
В АС «Є-Звітність» накладається кваліфікований електронний підпис.
Переваги подання звітності в електронному вигляді

Як випливає із Порядку № 44 та наведеної вище таблиці, до головного розпорядника та 
органів ДКС подається чимало форм бюджетної звітності та її елементів. Навіть якщо 
розпорядник коштів не складає всіх форм та додатків через відсутність даних, подання 
місячної, квартальної та річної звітності з різною кількістю форм та додатків -  це дуже 
великий обсяг роботи. А головний розпорядник коштів, окрім власної звітності, має 
скласти зведену звітність розпорядників та одержувачів бюджетних коштів, а також 
загальний зведений звіт.
Спеціалісти органів ДКС повинні перевірити всю звітність, подану на паперових носіях, 
за даними обліку АС «Є-Звітність» та завізувати не менше двох примірників звітності.
Усе це забирає багато робочого часу.
Назвемо переваги АС «Є-Звітність»:
Автоматичне формування бюджетної звітності. Здійснення головними розпорядниками та 
розпорядниками бюджетних коштів нижчого рівня, до мережі яких включено 
розпорядників (одержувачів) бюджетних коштів, контролю за складанням та поданням 
звітності до органу ДКС підвідомчими установами, а також за дотриманням строків 
подання звітності, установлених ДКС, а в разі потреби своєчасне звертання уваги 
підвідомчих установ на викривлення та неточності, допущені під час заповнення 
відповідних форм звітності. Здійснення автоматизованої консолідації всіх форм 
фінансової та бюджетної звітності на кожному рівні консолідації. Пришвидшення 
перевірки органами ДКС звітності, серед іншого й на відповідність даних бухобліку ДКС, 

що формуються в її інформаційній системі.
Висновки Слід пам’ятати, що суб’єкт держсектору відповідає за достовірність даних, 
наведених у бюджетній та фінансовій звітності.
Тож перед складанням фінзвітності треба ретельно перевірити дані, які містяться у 
бюджетній звітності: можливо, там не відображено останні зміни до кошторису або 
надходження в натуральній формі чи відновлення касових видатків. У разі виникнення 
запитань ви завжди можете розраховувати на нашу кваліфіковану допомогу.



П ер ел ік  ф ор м  р іч н о ї бю дж етної' зв ітн о ст і

Розпорядники

X -ф орми/ Назва форми/додатка бюджетних
додатка

коштів

№  2д, № 2м : Звіт про надходження та використання коштів загального фонду

№ 4 -Ід, 

№ 4-1 м

Звіт про надходження і використання коштів, отриманих як плата за 

ПОСЛУГИ

№ 4-2д, 

№ 4-2м

Звіт про надходження і використання коштів, отриманих за іншими 

джерелами власних надходжень

№ 4-Зд, і Звіт про надходження і використання інших надходжень спеціального +

№  4-Зм І фонду

№  4-4д

№ 4-Зд. 1, 

№  4-Зм. 1

Звіт про надходження і використання коштів, отриманих на виконання 

програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів

Звіт про надходження і використання інших надходжень спеціального 

фонду (кредити (позики) від іноземних держав, іноземних фінансових 

установ і міжнародних фінансових організацій)

№ 7д, № 7м Звіт про заборгованість за бюджетними коштами

№ 7д.1 , 

№  7м. 1

і Звіт про заборгованість за окремими програмами

№ 10 : Пояснювальна записка

Одержувачі

бюджетних

коштів

4

+

+

+

+

+

+



№ форми/ 

додатка

1

№ 11

№ 12

№ 13

№ 14

№ 15

№ 16

№ 17

№ 18

Розпорядники Одержувачі

Назва форми/додатка бюджетних бюджетних

коштів коштів

Довідка про використання кредитів (позик) від інозем них: +

держав, іноземних фінансових установ і міжнародних фінансових і 

організацій для реалізації інвестиційних проєктіз

Довідка про підтвердження залишків на бюджетних рахунках для +

операцій із бюджетними коштами

Довідка про підтвердження залишків коштів на інших рахунках клієнтів : +

Державної казначейської служби України

: Реєстр про залишки коштів загального та спеціального ф о н д ів : +

державного (місцевого) бюджету на реєстраційних (спеціальних: 

реєстраційних), інших рахунках, відкритих в органах Державної: 

казначейської служби України, та поточних

рахунках, відкритих в установах банків

Довідка про залишки коштів в іноземній валюті, що перебувають на +

поточних рахунках, відкритих в установах банків

Довідка про залишки коштів на інших поточних рахунках і +

в установах банків

Довідка про депозитні операції +

Довідка про сплату до бюджету штрафів, накладених контролюючими : +

органами

№  19 Довідка про причини виникнення простроченсї кредиторської 

заборгованості загального фонду



Розпорядники Одержувачі

К  форми/ Назва форми/додатка бюджетних бюджетних
додатка

коштів коштів

№20 ; Довідка про спрямування обсягів власних надходжень, які перевищують 

; відповідні витрати, затверджені законом про Державний бюджет 

України (рішенням про місцевий бюджет)

№21 Довідка про направлення асигнувань розпорядникам бюджетних коштів, 

і які підпорядковані іншим головним розпорядникам бюджетних коштів

і № 2 2 і Довідка про Е и к о р и с т а н н я  іноземних грантів

№ 23 Д овідка про дебіторську заборгованість за видатками

№ 24 Довідка про кредиторську заборгованість, яка склалася станом на 

; 01.01.11 р. за зобов’язаннями, що не вважаються бюджетними

№ 25 Довідка про розподіл видатків Державного бюджету України на 20_рік

на централ зовані заходи між адміністративно-територіальними 

одиницями

№ 2 6 Довідка про дебіторську та кредиторську заборгованість за операціями, 

; які не відображаються у формі № 7д, № 7м

; «Звіт про заборгованість за бюджетними коштами»

№ 2 7 ' Довідка про розподіл видатків Державного бюджету України на 20_рік

: на забезпечгння здійснення правосуддя місцевими, апеляційними 

І судами та функціонування органів і установ системи правосуддя

Фінзвітність бюджетної установи: строки подання та 
відповідальність
. Мета складання фінзвітності



Фінансова звітність -  це бухгалтерська звітність, шо містить інформацію про фінансовий 
стан, результати діяльності та рух грошових коштів суб’єкта держсектору за звітний 
період (п. 4 розд. І НП(С)БОДС 101).

Метою складання фінзвітності є надання користувачам для прийняття рішень повної, 
правдивої та неупередженої інформації про фінансовий стан, результати діяльності та рух 
коштів суб’єкта держсектору та бюджету.
Фінансова звітність у держсекторі забезпечує інформаційні потреби користувачів щодо:
джерел надходжень коштів та напрямів їх використання;
результатів діяльності з погляду ефективності та досягнень мети діяльності;
дотримання фінансової дисципліни суб’єктом держсектору;
цільового використання бюджетних коштів;
оцінки якості управління;
оцінки здатності своєчасно виконувати свої зобов’язання; 
придбання, продажу та володіння цінними паперами; 
участі в капіталі підприємств;
рівня ресурсів, потрібних для продовження діяльності, ресурсів, які можуть виникнути 
внаслідок продовження діяльності, а також відповідних ризиків та невизначеностей. 
Увага! У фінансових звітах суб’єкта держсектору наводиться інформація про активи, 
зобов’язання, власний капітал, дохід, витрати, грошові потоки суб’єкта держсектору та 
бюджету.
Принципи, яких слід дотримуватися під час складаннія фінзвітності

Інформація, що міститься у фінзвітах, має бути дохідливою, однозначно тлумачитися її 
користувачами і формуватися з дотриманням таких принципів: 
автономності суб’єкта держсектору -  кожний суб’єкт держсектору, наділений 
відповідними повноваженнями щодо використання бюджетних коштів, розглядається 
відокремленим від суб’єкта держсектору, який його утворив; 
безперервності діяльності -  передбачає оцінку активів і зобов’язань суб’єкта 

держсектору, виходячи з припущення, що його діяльність триватиме далі; 
періодичності -  передбачає розподіл діяльності на певні періоди з метою складання 
фінзвітності;
історичної (фактичної) собівартості -  пріоритетною є оцінка активів, виходячи з витрат на 
їх виробництво та придбання;
нарахування та відповідності доходів і витрат -  для визначення фінрезультату звітного 
періоду слід зіставити доходи звітного періоду з витратами, здійсненими для їх 
отримання.
Тож доходи та витрати відображаються в обліку і звітності в момент їх виникнення 
незалежно від часу надходження і сплати грошей;

повного висвітлення — фінзвітність має містити всю інформацію про фактичні та 
потенційні наслідки операцій та подій, яка може вплинути на рішення, що приймаються 
на її основі;
послідовності -  передбачає постійне (із року в рік) застосування обраної облікової 

політики.
Зміна облікової політики має бути обґрунтована і розкрита у фінзвітності; обачності -  
методи оцінки, що застосовуються в бухобліку, повинні запобігати заниженню оцінки 
зобов’язань та витрат і завищенню оцінки активів і доходів суб’єкта держсектору; 
превалювання змісту над формою -  операції мають обліковуватися відповідно до їх 
сутності, а не лише виходячи з юридичної форми;



єдиного грошового вимірника -  передбачає вимірювання та узагальнення всіх операцій у 
фінзвітності в єдиній грошовій одиниці.
Важливо: звітним періодом для складання фінансової звітності є календарний рік. 
Баланс суб’єкта держсектору складається на кінець останнього дня звітного періоду.

Проміжна (місячна, квартальна) звітність, яка охоплює певний період, складається 
наростаючим підсумком із початку звітного року.
Для новоствореного суб’єкта держсектору перший звітний період може бути меншим, але 
не більшим за 12 місяців (бюджетного року).
Для суб’єкта держсектору, що ліквідується або припиняє свою діяльність шляхом 
реорганізації (злиття, приєднання, поділу, перетворення), звітним є період із початку року 
до моменту ліквідації.
До складу фінзвітності входять (п. 1 розд. IV НП(С)БОДС 101):

Баланс (форма № 1-дс);
Звіт про фінансові результати (форма № 2-де);
Звіт про власний капітал (форма № 3-де);
Звіту про рух грошових коштів (форма № 4-дс);
Примітки до річної фінансової звітності (форма № 5-дс).
Фінзвітність має бути достовірною. Це означає, що наведена у ній інформація не повинна 
містити помилок та перекручень, які здатні вплинути на рішення користувачів звітності. 
Уся фінансова звітність складається у гривнях на 1-ше число наступного за звітним 
місяця.

Порядок подання фінзвітності

Відповідно до п. 6 Порядку подання фінансової звітності, затвердженого наказом 
Мінфіну від 28.02.2000 р. № 419 (далі -  Порядок № 419), розпорядники коштів 
державного і місцевих бюджетів подають фінзвітність до органів Казначейства у такі 
строки:
проміжну (І квартал, перше півріччя, 9 місяців) -  не пізніше 15-го числа місяця, що настає 
за звітним кварталом;
річну -  не пізніше 22 січня наступного за звітним року.
До відома! Розпорядники коштів державного і місцевих бюджетів та органи фондів 
загальнообов’язкового державного соціального і пенсійного страхування подають 
проміжну та річну фінзвітність за встановленими графіками органам Казначейства за 
місцем обслуговування.
Розпорядники коштів державного і місцевих бюджетів подають фінзвітність 
розпорядникам вищого рівня з відміткою органів Казначейства про її відповідність даним 
обліку про виконання бюджетів, а розпорядники, що перебувають на тимчасово 
окупованій території та/або на території проведення ООС, можуть подавати 
фінзвітність розпорядникам вищого рівня без такої відмітки.

Для довідки. Якщо дата подання звітності припадає на неробочий день, строк подання 
переноситься на перший після вихідного робочий день (п. 10 Порядку № 419). Утім, не 
рекомендуємо затягувати та відкладати подання звітності на останній день. 
Відповідальність за порушення законодавства з фінансових питань 
За внесення недостовірних даних до фінзвітності або неподання фінзвітності ст. 1642 
КУпАП установлено штраф у розмірі від 8 до 15 НМДГ (від 136 до 255 грн), а в разі 
повторного порушення протягом року -  від 10 до 20 НМДГ (від 170 до 340 грн).
Посилено відповідальність за порушення порядку подання фінзвітності та ведення 

бухобліку під час ліквідації юридичної особи, що передбачена ст. 1666 КУпАП. Так, за 
неподання або несвоєчасне подання, подання за невстановленою формою або подання



недостовірної фінзвітності, ліквідаційного балансу, пов’язаних із ліквідацією юрособи, 
головою ліквідаційної комісії, ліквідатором, іншими відповідальними особами, 
залученими до ліквідації юрособи, застосовується штраф у розмірі від 60 до 80 НМДГ (від 
1 020 до 1 360 грн), а в разі повторного порушення протягом року -  від 80 до 100 НМДГ 
(від 1 360 до 1 700 грн).
Також плануються зміни до ст. 16412 КУпАП, згідно з якими за порушення встановлених 
строків та порядку подання фінансової та бюджетної звітності бюджетних установ або 
подання такої звітності у неповному обсязі накладатиметься штраф у розмірі від 30 до 50 
НМДГ (від 510 до 850 грн

Алгоритм складання фінзвітності бюджетної установи
Баланс (форма № 1-дс)
Форма № 1-дс «Баланс» (додаток 1 до НП(С)БОДС 101 «Подання фінансової звітності») -  це звіт 
про фінансовий стан, який відображає активи, зобов’язання і власний капітал суб’єкта 

держсектору на початок року і на кінець звітного періоду на підставі звірених даних бухобліку (п.

4 розд. І НП(С)БОДС 101).

Покроковий порядок складання Балансу наведено в п. 1 розд. II Порядку заповнення форм 
фінансової звітності в державному секторі, затвердженому наказом Мінфіну від 28.02.17 р. № 307 
(далі -  Порядок № 307).

Звітні дані статей Балансу на початок звітного періоду мають бути тотожними даним відповідних 

статей Балансу на кінець попереднього звітного періоду з урахуванням даних реорганізації на 
початок звітного періоду (якщо реорганізація відбулася на початку року).

Під час складання Балансу слід дотримуватися правил, передбачених НП(С)БОДС 101, а саме: 

актив відображається в Балансі за умови, що його оцінка може бути достовірно визначена та 

очікується отримання в майбутньому економічних вигід та потенціалу корисності, пов’язаних із 
його використанням;

витрати на придбання та створення активу, які відповідно до п. 4 розд. V НП(С)БОДС 101 не 

можуть бути відображені в Балансі, включаються до складу витрат звітного періоду у Звіті про 

фінансові результати;

зобов’язання відображається у Балансі, якщо його оцінка може бути достовірно визначена та 
існує ймовірність зменшення економічних вигід або потенціалу корисності у майбутньому 

внаслідок його погашення;

власний капітал та фінансовий результат відображаються в Балансі одночасно з відображенням 
активів або зобов’язань, які приводять до їх зміни;

підсумок активів Балансу має дорівнювати сумі зобов’язань, власного капіталу та фінансового

результату.

Таблиця 1

Рахунок/

Що відображається субрахунок

бухобліку

.............................. і................ *.|:і.я .....

Код Найменування

рядка рядка

Л к г н н



К од

рядка

I

1000

1001

1002

1010

1011

1012

1020

1021

рядка

Н айм енуван ня
Щ о відображ ається

І. ІІефІІІІІІН’ОПІ ІІКТИПІ1

Основні засоби: Залишкова вартість об’єктів, віднесених до складу основних засобів

(далі -  0 3 )  та інших необоротних матеріальних активів (далі -  ІНМА) 

згідно з НП(С)БОДС 121. До підсумку балансу включається залишкова 

вартість, визначена як різниця між первісною (переоціненою) вартістю 

0 3  і сумою їх зносу на дату балансу

-  первісна вартість Первісна (переоцінена) вартість 0 3  та ІНМА

-  знос Сума зносу 0 3  та ІНМА

Інвестиційна Вартість об’єктів, віднесених до складу інвестиційної нерухомості (далі

нерухомість: -  ІН) згідно з НП(С)БОДС 129. До підсумку балансу включається

залишкова вартість, визначена як різниця між первісною вартістю ІН та 

сумою її зносу

- первісна вартість Первісна (переоцінена) вартість IIІ

: Сума зносу ІН

Нематеріальні активи: 1 Вартість об’єктів, віднесених до складу нематеріальних активів (далі -  

НА) згідно з НП(С)БОДС 122. До підсумку балансу включається 

залишкова вартість, визначена як різниця між первісною вартістю НА і 

су мою накопиченої амортизації

- первісна вартість Первісна (переоцінена) вартість НА

Рахунок/

субрахунок

бухобліку

З

10 плюс 11 

мінус 

(141 1 + 1412)

10. 11

1411,1412

1010

мінус 1414

1010

1414

12 мінус 1413

1022 -  накопичена вартість Сума накопиченої амортизації НА 1413



рядка

Код

рядка

Н айм енування
Щ о відображ ається

Рахунок/

субрахунок

бухобліку

1030

1040

1041

1042

1050

1060

1090

2

Незавершені 

капітальні інвестиції

Довгострокові 

біологічні активи:

-  первісна вартість

-  накопичена 

амортизація

Запаси

Виробництво

Поточні біологічні 

активи

З

Вартість незавершених на дату балансу капітальних інвестицій в 

необоротні активи на будівництво, реконструкцію, модернізацію (інші 

поліпшення, що збільшують пгрвісну (переоцінену) вартість; 

необоротних активів), виготовлення, створення, вирощ ування,;

придбання об’єктів 0 3 , НА, довгострокових:

біологічних активів (далі -  ДВА)

Вартість об’єктів, віднесених до складу ДБА рослинництва та 

тваринництва згідно з Н11іС)БОДС 136. До підсумку балансу 

включається залишкова вартість, визначена як різниця між первісною 

вартістю ДБА і сумою накопиченої амортизації

Первісна (переоцінена) вартість ДБА рослинництва та тваринництва

Нарахована сума накопиченої амортизації ДБА

Загальна вартість активів, які визнаються запасами згідно з НП(С)БОДС 

123

Вартість витрат, пов’язаних з організацією та наданням послуг, 

виконанням робіт, виготовленням продукції (науково-дослідні роботи, 

виготовлення експериментальних приладів, інше

виробництво)

Вартість активів, віднесених до складу поточних біологічних активів 

рослинництва та тваринництва

II. ФІНІІІК'ОПІ ІІК1МПІ1

з

13

1711 плюс

1712 мінус 

1415

1711, 1712

1415

15. 18

16

1713,1714

1100 Довгострокова 

дебіторська 

заборгованість

Дебіторська заборгованість (далі -  ДЗ), яка не виникає в п роцесі: 20

звичайної діяльності та буде погашена після завершення звітного року 

(довгострокова ДЗ за операціями з оренди, довгострокові кредити,



Код

рядка

I

1110

1111

1112

1120

1125

1130

1135

рядка

Н айм енування
Щ о відображ ається

надані розпорядниками бюджетних коштів (далі -  розпорядники), інша 

довгострокова ДЗ тощо)

Довгострокові фінансові 

інвестиції, у т. ч.:

Довгострокові фінансові інвестиції (вкладення) у цінні напери та до

-  цінні папери, крім акцій статутних капіталів підприємств, довгострокові векселі одержані (сума

рядків 1111 і 1112)

-  акції та інші форми 

участі в капіталі

Поточна дебіторська 

заборгованість:

ДЗ за розрахунками з бюджетом за податками, зборами тощо
-  за розрахунками 

з бюджетом

-  за розрахунками ДЗ за розрахунками з покупцями та замовниками за надані послуги,

за товари, роботи, виконані роботи, виготовлену продукцію

послуги

-  за наданими 

кредитами

Короткострокові кредити, надані суб’єктами держсектору відповідно до 

законодавства

-  за виданими 

авансами

ДЗ за розрахунками з постачальниками, підрядниками в разі попередньої 

оплати за товари, роботи, послуги, із працівниками за виданий аванс на 

господарські потреби або видатки на відрядження

Рахунок/

субрахунок

бухобліку

З

25

2110

2 1 1 1

2112

2113,2116

1140 -  за розрахунками

із соціального 

страхування

ДЗ за розрахунками з державними цільовими фондами, 

зокрема за нарахованими лікарняними тощо

2114



Кол

рядка рядка

Н айм енування
Щ о відображ ається

Рахунок/

субрахунок

бухобліку

З

ДЗ, яка виникла за операціями між розпорядниками з внутрівідомчого 

передання

ДЗ за розрахунками з відшкодування завданих збитків, зі спільної 

діяльності, за спецвидами платежів, інша поточна ДЗ, що відповідає 

критеріям визнання активу та не відображена у рядках 1120-1145 

Балансу

1155 Поточні фінансові Поточні фінансові інвестиції у цінні папери та короткострокові векселі

інвестиції отримані згідно з НП(С)БОДС 133

Грошові кошти та їх 

еквіваленти 

розпорядників 

бюджетних коштів та 

державних цільових

1 160 фондів: Готівка, кошти на рахунках в органах Казначейства, в банках та депозити

до запитання в національній валюті
-  у національній 

валюті, у тому числі:

1161 -  у касі

1162 -казн ачей стві

1163 -  установах банків

Залишок готівки в національній валюті та грошові документи в 

національній валюті, що знаходяться в касі

Залишок коштів на реєстраційних та інших рахунках в орг 

Казначейства, кошти, які надходять у тимчасове розпорядження: 

розпорядників і з настанням відповідних умов підлягають поверненню ; 

або перерахуванню за призначенням

Залишок грошових коштів на поточних та інших рахунках у банку, і 

кошти, які надходять у тимчасове розпорядження розпорядників і з : 

настанням відповідних умов підлягають поверненню або перерахуванню : 

за призначенням

1145 -  за внутрішніми

розрахунками

1150 -  інша поточна

дебіторська 

заборгованість

З

2711

2115,2117. 

2118, 6414

2611,2612

Сума 

субрахунків 

рядків 1161— 

1163

2211,2213

>313-2315

2311, 2312, 

2315



Код Найменування , , ,  .
Що відображається

рядка : рядка

1164 -д о р о з і Кошти, які перераховані в останні дні звітного періоду на

реєстраційні/поточні рахунки, але будуть зараховані в наступному 

і звітному періоді

1165 — іноземній валюті Залишок готівки в інвалюті та грошові документи в інвалюті, що лежать

у касі суб’єкта держсектору, грошові кошти в інвалюті на рахунках у 

банку, грошові кошти в дорозі в інвалюті, кошти в інвалюті, які 

; надходять у тимчасове розпорядження розпорядників і з настанням 

: відповідних умов підлягають поверненню або перерахуванню за 

призначенням

1180 Інші фінансові активи Інші довго- та короткострокові фінансові активи розпорядників, які не

відображені в інших статтях розд. II Балансу

1200 'III. Витрати майбутніх Здійснені у звітному періоді витрати розпорядників, які підлягають 

періодів 1 віднесенню на витрати в майбутніх звітних періодах (сплачені авансом

орендні платежі, передплата на газети, журнали, періодичні та довідкові 

видання тощо)

Гі й і ' і ш

І. В н е с е н и й  к іі іі іта. 'і  т а  ф і к л і і ґ о и и і і  р е з у л ь т а т

1400 Внесений капітал Капітал розпорядників, сформований за відповідними рішеннями

органів управління

1410 Капітал у дооцінках Результат дооцінок (уцінок) матеріальних, нематеріальних і фінансових

активів, які здійснюють у передбачених законодавством випадках, що 

склався на кінець звітного періоду

Рахунок/

субрахунок

бухобліку

З

2215

2212, 2214, 

2216, 231 1, 

2315

2515. 2613

2911

5111

5311. 5312

1420 Фінансовий результат Результат виконання кошторису (бюджету) розпорядниками 5511.5512



Код

рядка

Н айм енування

рядка
Щ о в ідображ ається

Рахунок/

субрахунок

бухобліку

1430 Капітал Сума капіталу у формі в н є с к і е  у підприємства державного,

у підприємствах комунального секторів економіки, які належать до сфери

управління суб 'єкта держсектору, акиій та  цінних паперів

1450 Цільове фінансування і Залишок коштів цільового фінансування, які виділяються з відповідного :

бюджету на проведення заходів цільового характеру

II.  і о б о н ' я ш п м і

Зобов’язання за довгостроковими цінними паперами. У цьому рядку 

наводиться сума зобов’язань за розрахунками з постачальниками, ; 

підрядниками га іншими кредиторами за матеріальні цінності, виконані: 

роботи, отримані послуги та за іншими операціями, заборгованість за ; 

якими забезпечена виданими векселями та не є поточним зобов’язанням

1510 -за к р е д и т а м и  Довгострокова заборгованість розпорядників банкам за отримані

кредити, строк сплати яких настане у наступні періоди, відстрочені 

довгострокові кредити, одержані в банках, інші довгострокові позики, 

отримані відповідно до законодавства

Довгострокова заборгованість за операціями оренди щодо необорі 

активів, отриманих на умовах довгострокової оренди відповідно до 

законодавства, випущені облігації та інші позикові кошти (крім тих, що 

відображаються у рядках 1500 та  1510 Балансу)

1530 Поточна заборгованість за Поточна заборгованість за довгостроковими кредитами банків та

довгостроковими іншими довгостроковими позиками, за довгостроковими цінними

зобов’язаннями паперами, зокрема довгостроковими векселями, та іншими

довгостроковими зобов’язаннями, яка підлягає погашенню протягом 12 

місяців із дати балансу

1520 -  інші довгострокові

зобов’язання

Довгострокові

зобов’язання:

1500
-  за цінними 

паперами

52

5411

6014

6011-6013

6015, 6016

6111-6113



Код

рядка рядка

Н айм енування
Щ о відображ ається

Рахунок/

субрахунок

бухобліку

1540

1545

1550

1555

1560

1565

1570

1575

2

Поточні зобов’язання

-  за платежами 

до бюджету

-  за розрахунками 

за товари, роботи, 

послуги

-  за кредитами

-  за одержаними 

авансами

-  за розрахунками 

з оплати праці

-  за розрахунками 

із соціального 

страхування

-  за внутрішніми 

розрахунками

-  інші поточні 

зобов’язання, з них:

З

Зобов’язання за податками, зборами, платежами, які нараховуються та 

сплачуються до бюджету відповідно до законодавства

Зобов’язання за розрахунками з постачальниками та підрядниками за 

отримані товарно-матеріальні цінності, виконані роботи і надані послуги

Короткострокові кредити, отримані в банках відповідно до 

законодавства, короткострокові кредити, отримані в банках, які були 

відстрочені, короткострокові позики, отримані з бюджету, від банків чи 

інших юросіб. інша поточна заборгованість за кредитами та позиками у 

національній та іноземній валютах

Отримані аванси під постачання матеріальних цінностей або виконання 

робіт, а також суми попередньої оплати покупцями і замовниками 

рахунків постачальника за продукцію і виконані роботи, зобов’язання за 

розрахунками із замовниками за виконані роботи або надані послуги, 

реалізовані готові вироби, виконані науково-дослідні роботи

Зобов’язання за розрахунками з працівниками, що перебувають і не 

перебувають у штаті суб’єкта держсектору, за всіма видами зарплати, 

преміями, лікарняними

Зобов’язання за ЄСВ, видами страхування, передбаченими 

законодавством, зі сплати штрафних санкцій за виявлені перевірками 

порушення порядку використання страхових коштів тощо

Зобов’язання за розрахунками за операціями з внутрівідомчого 

передання виробничих запасів та інших нефінансових активів

Поточні зобов’язання за цінними паперами, розрахунками 

з депонентами, депозитними сумами, розрахунками за страхуванням,

6311, 6312

6211

6114-6117

6212-6214

651

6313. 6416

6611

6411-6415, 

6417



Код

рядка

Н айм енування

рядка
Щ о відображ ається

Рахунок/

субрахунок

бухобліку

спецвидами платежів, операціями зі спільної діяльності та з іншими 

кредиторами

1576 -  за цінними

паперами

Поточні зобов’язання за цінними паперами 6411

1600 III. Забезпечення Кошти, які за рішенням суб’єкта держсектору резервуються для 

забезпечення майбутніх витрат і платежів

67 1 1, 6712

1700 IV. Доходи майбутніх Доходи у звітному періоді, які підлягають включенню до доходів у: 6911

періодів майбутніх звітних періодах (доходи у вигляді отриманих авансових ;

платежів за передані в оренду 0 3  та ІНМА, передплата на газети ,:

журнали, періодичні та довідкові видання, абонентна плата з а ;

користування засобами зв ’язку тощо)

Звіт про фінансові результати (форма № 2-дс)
Форма № 2-дс «Звіт про фінансові результати» (додаток 2 до НП(С)БОДС 101) відображає 

інформацію про доходи, витрати і фінансові результати діяльності суб’єкта держсектору 
та бюджету протягом звітного періоду (п. 4 розд. І НП(С)БОДС 101). У табл. 2 покажемо,

яка саме інформація підлягає відображенню у формі № 2-дс.
Таблиця 2

Код Найменування Що відображається Субрахунок

рядка рядка бухобліку

.......................... ........................... ..і.............................................................. і................ ...е ііірдг

І. Ф і и а н с и п и и  р с з у . і ь і а і  .л я . і ь і і о с ї і

2010 Бюджетні асигнування Доходи, отримані за рахунск бюджетних асигнувань на виконання 7011 мінус

суб’єктом держсектору своїх повноважень, визначених 5411

законодавством, утримання апарату (крім асигнувань капітального 

характеру, які обліковуються у складі цільового фінансування)



Код

рядка

Найменування

рядка

Що відображається Субрахунок

бухобліку

Jllflll Ш іііІІІІ

2020 Доходи від надання 

послуг (виконання робіт)

Доходи від реалізації продукції (робіт, послуг), шо надаються 

(виконуються) згідно із законодавством

7111 мінус 

5411

2030 Доходи

від продажу активів

Доходи від реалізації в установленому порядку майна (крім операцій 

із реалізації нерухомого майна розпорядниками)

7211

2040 : Фінансові доходи Доходи від відсотків, роялті, дивідендів, операцій із кредитування і 

надання гарантій та кошти, які отримують розпорядники від 

розміщення на депозитах тимчасово вільних бюджетних коштів, 

отриманих за надання платних послуг, якщо розпоряднику законом 

надано відповідне право

7311

2050 Інші доходи від обмінних 

операцій

Інші доходи за обмінними операціями, які не відображені у рядках 

2010-2040

7411

2110 Трансферти Кошти трансфертів, отримані суб’єктом держсектору 7512

2130 Інші доходи від необмінних 

операцій

Інші доходи від необмінних операцій, які не наведені в рядках 2090- 

2120 Звіту, зокрема доходи розпорядників від безплатно отриманих 

активів, робіт (послуг)

7511

2210 Витрати на виконання 

бюджетних програм

Витрати, пов’язані з виконанням суб’єктом держсектору своїх 

повноважень, визначених законодавством

8011-8014

2220 Витрати на виготовлення 

продукції (надання послуг)

Витрати, пов’язані з організацією та наданням послуг, 

виготовленням продукції, виконанням робіт

8111-8115

2230 Витрати

з продажу активів

Собівартість проданої продукції (робіт, послуг) та витрати, пов’язані 

з реалізацією майна

8211, 8212

2240 Фінансові витрати Витрати на сплату відсотків за користування кредитами та інші 

витрати, пов’язані із запозиченням згідно із законодавством

8311



Код

рядка

Н айм енування

рядка

Щ о відображ ається Субрахунок

бухобліку

1 ....

2250 Інші витрати за обмінними Витрати на сплату відсотків за користування кредитами та інші 

операціями витрати, пов’язані із запозиченням згідно із законодавством.

Витрати, які не відображені в рядках 2210-2240 Звіту, зокрема 

втрати за активами й зобов’язаннями суб’єкта держсектору від зміни 

курсу гривні до інвалюти, втрати від зменшення корисності активів, 

суми знецінення (уцінки) необоротних активів і фінансових 

інвестицій тощо

2300 Трансферти Використані кошти за наданими трансфертами

2310 Інші витрати за необмінними Інші витрати за необмінними операціями 

операціями.

Видатки бюджету

(кошторису) за

функціональною 

класифікацією видатків та 

кредитування бюджету

II. В и д а н а ! (їю .п к еїу  (к о ш т о р и су ) за  ф у н к ц іо н а л ь н о ю  

к л а си ф ік а ц ією  нили гк ів та  к р ім и і>  ванн и б ю д ж ет у

2420- Видатки бюджету Видатки кошторису розпорядник.в у розрізі кодів функціональної

2520 (кошторису) за класифікації видатків та кредитування бюджету за звітний та

функціональною попередній звітний періоди

класифікацією видатків та 

кредитування бюджету

III. В н .іа їк іі бю .іж ст у  (к о н п о р и с у )*

: * Заповнюється органами Казначейства та держ авними цільовими фондами.

IV. К л ем ен ти  в н г р а г  за о б м ін н и м и  о п ер а ц ія м и

2820 В т р а т и  на оплату праці Витрати на оплату праці, що здійснюються у процесі основної

діяльності суб’єкта держсектору та на виконання бюджетних 

програм (зарплата, грошеве забезпечення військовослужбовців 

тощо)

4

8411

8511

8511

8011, 8111



Код

рядка рядка

Н айм енування Щ о відображ ається Субрахунок

бухобліку

2830 Відрахування на соціальні Суми, витрачені та відраховані на соцзаходи, що нараховуються у 8012,8112

заходи процесі основної діяльності суб’єкта держсектору та на виконання

. програм (оплата праці працівників)

2840 М атеріальні витрати Матеріальні витрати, які здійснюються суб’єктом держсектору в 8013,8113

процесі основної діяльності та на виконання програм, зокрема 

витрати на придбання предметів, матеріалів, обладнання, інвентарю 

(крім капітальних витрат), медикаментів та перев’язувальних 

матеріалів, продуктів харчування тощо

2850 Амортизація Нарахована амортизація 0 3 , ІНМА. ІН, ДВА та НА, що 8014.8114

використовуються у процесі основної діяльності суб’єкта 

держсектору та на виконання програм, не пов’язаних з основною 

діяльністю

2860 Інші Інші витрати, які не відображені у рядках 2820-2850 Звіту 8411,8115

Звіт про рух грошових коштів (форма № 3-дс)
Форма № 3-дс «Звіт про рух грошових коштів» (додаток 3 до НП(С)БОДС 101) відображає 

надходження і витрати грошових коштів унаслідок діяльності суб’єкта держсектору у звітному 
періоді. Форму і склад статей фінзвіту визначено НП(С)БОДС 101, а механізм розкриття 

інформації за статтями -  Порядком № 307.

У табл. З покажемо, яка саме інформація відображається у формі № 3-дс.

Таблиця З

„  .  Рахунок/
Код Найменування

Що відображається субрахунок
рядка рядка '

бухобліку

1. Рух  к о ш т і в  у р с іу . іь г я т і  о п е р а ц ій н о ї  л іи . ім ю о г і



Код

рядка

І

3000

3005

ЗОЮ

3015

3030

3045

3050

. ,  „ Рахунок/
Найменування

Що відображається субрахунок

бухобліку
рядка

Надходження від 

обмінних операцій:

-  бюджетні 

асигнування

Кошти, отримані шляхом бюджетних асигнувань на виконання 2311,2313,7011 

суб’єктом держсектору своїх повноважень, визначених 

законодавством, утримання апарату

-  надходження Кошти, отримані від реалізації продукції (робіт, послуг), що надаються : 231 1, 2313, 71 11

від надання послуг (виконуються) згідно із законодавством

(виконання робіт)

-н адходж ен н я Кошти, отримані від реалізації матеріальних активів (крім і 2311,2313,7211

від продажу активів необоротних активів)

-  інші надходження від Інші надходження від операційної діяльності за обмінними 2211,2311,2313,

обмінних операціями, які не включені до рядків 3000-3010 Звіту 7411

операцій

Надходження від

необмінних операцій:

-  трансферти
Кошти трансфертів, отримані суб’єктом держсектору 2311,2313,7512

-  інші надходження від : Інші надходження від операційно" діяльності за необмінними і 2211, 2212, 2311, 

необмінних операцій операціями, не включені до рядків 3320-3040 Звіту, зокрема кошти і 2313,751 1

розпорядників від безплатно отриманих активів, робіт (послуг), у т. ч. 

надходження в натуральній формі

-  надходження грошових Готівкові кошти та грошові документи в касі, кошти в дорозі

коштів за внутріш німи,

операціями

22

3090 -  інші надходження Кошти, отримані у тимчасове розпорядження, які підлягають; 2311,2313

подальшому розподілу, виплаті працівникам, перерахуванню за 

призначенням



Код

рядка

1

3100

3110

3115

3120

3125

3130

3135

рядка

Н айм енування
Щ о в ідображ ається

\ Витрати за обмінними 

і операціями:

Кошти, використані:
-  витрати

на виконання -  на виконання повноважень, визначених законодавством

бюджетних програм

-  витрати на -  на організацію та надання послуг, виготовлення продукції,

виготовлення продукції виконання робіт 

(надання послуг,

виконання робіт)

-  витрати з продажу -  на реалізацію активів 

активів

Інші витрати за -  на інші напрями операційної діяльності за обмінними 

обмінними операціями операціями, які не включені до рядків 3100-31 15 Звіту

; Витрати за необмінними 

: операціями:

Кошти, використані за наданими трансфертами
і -  трансферти, з них:

-  інші витрати Кошти, використані на інші напрями операційної діяльності за

за необмінними необмінними операціями

операціями

Витрати грошових Використані готівкові кошти, грошові документи з каси та кошти в

коштів за внутрішніми дсрозі, зараховані на відповідні рахунки

: операціями

Рахунок/

субрахунок

бухобліку

4

2311,2313

2212. 2311, 2313

2212, 2311, 2313

3180 Інші витрати Використані кошти, що отримані у тимчасове розпорядження з метою 

їх подальшого розподілу, виплати працівникам, перерахування за 

призначенням



Код Н айм енування

рядка рядка
Щ о в ідображ ається

Рахунок/

субрахунок

бухобліку

II. Рух К 'О П Л ІН  унаслідок і п п е с п п і і й н о ї  ДІЯ ЛЬ НОС ТІ

Кошти,

отримані від продажу:

-  акцій або боргових зобов'язань інших підприємств, 

а також часток у капіталі інших підприємств

3205 -  основних засобів -  0 3 , крім надходжень від продажу майна, які вважаються доходами

відповідного бюджету

3210 -ін вести ц ій н о ї 

нерухомості

3215 -н ем атеріальних - Н А

активів

3220 -  незавершених -  незавершених капітальних інвестицій

капітальних інвестицій

3225 -  довгострокових -  ДВА

біологічних активів

3230 Надходження цільового Кошти, спрямовані на придбання (створення) необоротних активів : 2311,2313,5411 

' фінансування

3235 Інші надходження Кошти від інвестиційної діяльності, не включені до рядків 3200-3230

Звіту

ІН

2311, 2313

Надходження 

від продажу:

3200
-  фінансових 

інвестицій



Код

рядка рядка

Н айм енуван ня
Щ о в ідображ ається

Р ахунок/

субрахунок

бухобліку

3245

3250

3255

3260

3265

3270

3285

3300

Витрати 

на придбання

: -  фінансових 

: інвестицій

основних засобів - 0 3

-ін вести ц ій н о ї -  ІН

нерухомості

-  нематеріальних -  НА

активів

-  незавершених -  незавершених капітальних інвестицій

капітальних інвестицій

-  довгострокових -  ДБА

: біологічних активів

і Інші витрати Кошти, використані на інвестиційну діяльність, не включені до рядків

3245-3270 Звіту

III. Рух ко і і і  іів  \н а с л ід о к  фіїшіичшої/іін .іьносіі

Надходження від

-  повернення 

кредитів

Кошти, отримані внаслідок:

-  повернення раніше наданих кредитів

Кошти, використані 

на придбання (створення):

-  акцій або боргових зобов’язань інших підприємств
2311, 2313

2311,2313

2311, 2313



рядка рядка

Код Н айм енування
Щ о в ідображ ається

3305 ; -  отримання позик -  утворення боргових зобов’язань (позик, векселів, облігацій, а також

інших видів коротко- і довгострокових зобов’язань, не пов’язаних з 

операційною та інвестиційною діяльністю)

3310 -  отримання відсотків -  отримання відсотків, роялті, дивідендів, операцій із кредитування і

(роялті) палання гарантій та кошти, які отримують розпорядники від

розміщення на депозитах тимчасово вільних бюджетних коштів, 

отриманих за надання платних послуг, якщо розпоряднику законом 

надано відповідне право

3340 Інші надходження Інші надходження грошових х о ш т і е . в і д  фінансової діяльності за

обмінними операціями, не включені до рядків 3300-3310 Звіту

Сума витрачених грошових коштів:

-  на надання кредитів

3355 — погашення позик -  погашення отриманих позик

3360 сплату' відсотків -  сплату відсотків за користування кредитами та іншими

запозиченнями згідно із законодавством

Витрати на:

3350
-  надання кредитів

3380 Інші витрати Інші кошти, використані на фінансову діяльність, не включені до

рядків 3350-3360 Звіту

3405 Залишок коштів Залишок грошових коштів та їх еквівалентів на початок року,

: на початок року наведений у Балансі (сума рядків 116С, 1165, 1170, 1175 гр. 3)

3410 Залишок коштів 

отриманий

Сума грошових коштів минулого звітного періоду (року), що отримана 

від суб’єкта держсектору відповідно до законодавства у звітному 

періоді і не може бути віднесена на збільшення надходжень звітного 

періоду

Рахунок/

субрахунок

бухобліку

4

2311,2313,6011,

6013,6114,6116

2311, 2313, 7311

2311, 2313

231 1,2313



Код

рядка рядка

Н айм енування
Щ о в ідображ ається

Рахунок/

субрахунок

бухобліку

3415 : Залишок коштів Сума грошових коштів минулого звітного періоду (року), що

перерахований перерахована відповідно до законодавства у звітному періоді

(повернена суб’єкту держсектору, що надав ці кошти, тощо), не була 

використана і не може бути віднесена на зменшення надходжень 

звітного періоду

3420 і Вплив 

курсів 

коштів

3425 Залишок коштів Різниця між сумами грошових надходжень і використаних коштів. 22, 23

на кінець року відображених у рядках 3405, 3400, 3410, 3415 та 3420. Розрахований

таким чином показник повинен дорівнювати наведеному в Балансі 

залишку грошових коштів та їх еквівалентів на кінець звітного періоду

зміни валютних Сума збільшення або зменшення (наводиться у дужках або 7411,8411.2212, 

на залишок зі знаком « -» ) залишку грошових коштів унаслідок перерахунку 2311

інвалюти у разі зміни валютних курсів протягом звітного періоду

Звіт про власний капітал (форма № 4-дс)
У формі № 4-дс «Звіт про власний капітал» (додаток 4 до НП(С)БОДС 101) 

відображаються зміни у складі власного капіталу суб’єкта держсектору протягом звітного 
періоду (п. 4 розд. І НП(С)БОДС 101).

У цій формі наводиться інформація за однойменними рахунками класу 5: 
про суми власного капіталу на початок і кінець звітного періоду;

збільшення або зменшення залишку власного капіталу на початок року внаслідок зміни 
облікової політики, виправлення помилок та інших змін у порядку, передбаченому 
відповідними НП(С)БОДС;

зміни у складі та сумі власного капіталу, пов’язані з наданням або вилученням активів за 
рішенням власника; збільшення або зменшення власного капіталу внаслідок 
переоцінювання 0 3  та інших активів у порядку, установленому відповідними 
НП(С)БОДС.

Статті у формі № 4-дс розкриваються у розрізі таких складових:
внесений капітал (субрахунок 5111);
капітал у дооцінках (субрахунки 5311, 5312);
фінансовий результат (субрахунок 5512);
капітал у підприємствах (субрахунки 5211-5213);
резерви (розпорядниками не заповнюється);
цільове фінансування (субрахунок 5411).
У табл. 4 покажемо, яка саме інформація підлягає відображенню у формі № 4-дс.



Кол
рядка

Н айм енування

рядка
Щ о в ідображ ається

Т аб ли ц я  4

...............

4000 Залишок Суми власного капіталу на початок року (нескоригований залишок)

на початок року

Коригування:

4010 -  зміна облікової

політики

Суми коригувань, передбачених НП(С)БОДС 125 «Зміни облікових оцінок та 

виправлення помилок», та інші зміни фінансового результату (коригування 

результату виконання кошторису на суму витрат, які включаються до первісної
4020 -  виправлення помилок

вартості 0 3 . тощо)

4030 -  інші зміни

4090 Скоригований залишок на Залишок власного капіталу на початок звітного року після внесення відповідних 

початок року коригувань

Переоцінка активів:

4100
-  дооцінка (уцінка) 

основних засобів

4110 -  дооцінка (уцінка)

незавершених капітальних

інвестицій Суми дооцінок (уцінок) 0 3 , незавершених капітальних інвестицій, НА і ДБА

протягом звітного періоду, які здійснюють у випадках, передбачених 

законодавством

4120 -  дооцінка (уцінка)

нематеріальних активів

4130 -  дооцінка (уцінка)

довгострокових біологічних 

активів



Код

рядка рядка

Н айм енування
Ц [о відображ ається

4200 Профіцит/дефіцит 

; за звітний період

Сума профіциту або дефіциту за звітний період зі Звіту про фінансові результати

4210 Збільшення капіталу 

в підприємствах

Дані про збільшення капіталу внаслідок операцій з отримання до сфери управління 

суб’єкта держсектору підприємств державного, комунального секторів економіки, 

збільшення розміру власного капіталу підприємств, які належать до сфери 

управління суб’єкта держсектору, та придбання фінансових інвестицій

4220 : Зменшення капіталу

в підприємствах

Дані про зменшення капіталу в підприємствах унаслідок операцій із вилучення зі 

сфери управління суб’єкта держсектору підприємств державного, комунального 

секторів економіки, зменшення розміру власного капіталу підприємств, які належать 

до сфери управління суб’єкта держсектору, та вибуття фінансових інвестицій

4290 Інші зміни в капіталі Інші зміни у складі власного капіталу суб’єкта держсектору, не вказані 

у рядках 4010-4030 Звіту

4300 Разом змін у капітал Підсумок змін у складі власного капіталу суб’єкта держсектору за звітний період, що 

визначасгься як сума всіх змін, відображених у рядках 4100-4290 Звіту

4310 ! Залишок на кінець року Сума, визначена з огляду на скоригований залишок капіталу на початок року (ряд.

4090) і підсумки змін у капіталі (ряд. 4300)

Примітки до річної фінансової звітності (форма № 5-дс)

Відповідно до НП(С)БОДС 101 примітки до річної фінансової звітності -  це сукупність 
показників і пояснень, яка забезпечує деталізацію та обґрунтованість статей фінансових 
звітів, а також інша інформація, розкриття якої передбачено відповідними НП(С)БОДС. 

Форму № 5-дс «Примітки до річної фінансової звітності» затверджено наказом Мінфіну 
від 29.11.17 р. № 977 (далі -  Примітки).
Примітки складаються та подаються раз на рік у складі річної фінансової звітності.
Під час складання Приміток слід орієнтуватися на Методичні рекомендації з перевірки 
порівнянності показників фінансової звітності суб’єктів державного сектору, затверджені 
наказом Мінфіну від 28.12.17 р. № 1170 (далі -  Методрекомендації № 1170).



Примітки -  це найбільш деталізована форма річної фінзвітності. Вони мають 13 розділів, у 
кожному з яких наводиться деталізована інформація про рух активів та зобов’язань 
звітуючого (див. табл. 5).

№

розділу

І

І

II

III

IV

V

Таблиця 5

Назва розділу Що відображається

Основні засоби Дані про 0 3  за звітний рік, у т. ч. залишки на початок року, проведені переоцінки, уцінки,

вибуття і надходження протягом року, зменшення/збільшення корисності, суми 

нарахованої за звітний рік амортизації, інші зміни, залишок на кінець року первісної 

вартості і нарахованого зносу, а також діапазон корисного використання

Нематеріальні Дані про НА за звітний рік, у т. ч. залишки на початок року, проведені переоцінки, уцінки,

активи вибуття і надходження протягом ооку, зменшення/збільшення корисності, суми

нарахованої за звітний рік амортизації, інші зміни, залишок на кінець року первісної 

вартості і нарахованого зносу, а також діапазон корисного використання

Капітальні

інвестиції

Суми капітальних інвестицій, тобто витрати на придбання або створення матеріальних і : 

нематеріальних необоротних активів на початок року, вироблених за рік, та їх залишок ; 

на кінець року

Виробничі запаси Деталізована інформація про балансоЕ.у вартість виробничих запасів на кінець звітного

року (показник ряд. 1050 гр. 4 форми 1-дс) у розрізі їх надходження і вибуття, а також 

дані про зміну їх вартості на дату балансу при проведенні переоцінок

Фінансові інвестиції Інформація про рух вартості фінансових інвестицій протягом року та їх 

балансова вартість на кінець звітного року відповідно до НП(С)БОДС 133

Зобов’язання Інформація про зобов’язання установи з розподілом на довгострокові, поточні та доходи

майбутніх періодів з деталізацією за строками погашення (до чи більше 12 місяців)

VII Дебіторська

заборгованість

Інформація за трьома групами ДЗ залежно від строків її погашення (до 

12 місяців, від 12 до 18 місяців і від 28 до 36 місяців) на кінець звітного 

року з додатковою інформацією про заходи її усунення



VIII Грошові кошти та їх Інформація про грошові кошти та їх еквіваленти на початок та кінець звітного періоду з 

еквіваленти деталізацією за видами їх обліку

; розпорядників 

бюджетних коштів та 

державних цільових 

фондів

IX Доходи та витрати Інформація про доходи та витрати за обмінними та необмінними операціями з

деталізацією  за видами доходів та витрат

X Нестачі і втрати Інформація про нестачі та  втрати, відображені в обліку установи, зміни щодо них, які 

грошових коштів і відбулися протягом звітного періоду 

матеріальних 

цінностей

XI Будівельні Дані суб’єктів бухобліку в держсекторі -  підрядників за будівельними контрактами

контракти (Н П(С)БОДС 131). Якщо розпорядники придбаваю ть будівельні роботи (послуги), то

розрахунки за ними відображаю ться у ф інзвітності у складі дебіторської та 

кредиторської заборгованості

XII Біологічні активи Деталізована інформація про залишок на початок і кінець звітного періоду, рух за 

, групами біологічних активів із розподілом на ті, що обліковуються за первісною і 

сграведливою  вартістю окремо

XIII Розшифрування

позабалансових

рахунків

Інформація про активи, які обліковуються на позабалансових рахунках на початок і 

кінець звітного періоду, а також рух таких активів -  надходження та вибуття

Приклади заповнення фінансової звітності

ФРАГМ ЕН Т 1

БАЛ АН С
на 1 січня 2021 року

Форма № 1-дс

АКТИВ
Код

рядка

На початок 

звітного 

періоду

На кінець звітного 

періоду

1 2 4 5

І. Нефінансові активи



Основні засоби: 1000 5 627 463 5 431 126

-  первісна вартість 1001 7 998 193 8 049 635

-  знос 1002 2 370 730 2 618 509

Інвестиційна нерухомість 1010 — -

-  первісна вартість 1011 — -

-  знос 1012 - -

Нематеріальні активи: 1020 -

-  первісна вартість 1021 — -

-  накопичена амортизація 1022 — -

Незавершені капітальні інвестиції 1030 -

Довгострокові біологічні активи 1040 “ -

-  первісна вартість 1041 - -

-  знос 1042 —

Запаси 1050 63 144 57 211

Виробництво 1060 —
Г " " '

Поточні біологічні активи 1090 — —

Усього за розділом 1 1095 5 690 607 5 488 337

II. Фінансові активи

Довгострокова дебіторська заборгованість 1100 — -

Довгострокові фінансові інвестиції, у тому числі: 1110 — —

-  ціні папери, крім акцій 1111

-  акції та інші форми участі у капіталі 1112

Поточна дебіторська заборгованість

-  за розрахунками з бюджетом 1120 — —

-  за розрахунками за товари, роботи, послуги 1125 23 500 1 443

- за  наданими кредитами 1130 — -

-  за виданими авансами 1135 —

-  за розрахунками із соціального страхування 1140 — —

- з а  внутрішніми розрахунками 1145 — —

-  інша поточна дебіторська заборгованість 1150 — 9 635

Поточні фінансові інвестиції 1155 — —



Грошові кошти та їх еквіваленти розпорядників 

бюджетних коштів та державних цільових фондів в:

-  національній валюті, у тому числі в: 1160 130 952 180 015

-  касі 1161 948 683

-  казначействі 1162 130 004 179 332

-  установах банків 1163 — —

-дорозі 1164 — —

1- іноземній валюті 1165 — —

Кошти бюджетів та інших клієнтів на:
Т -І 
\ І

1- єдиному казначейському рахунку
!

1170 — —

-  рахунках в установах банків, у тому числі: 1175 — —

- у  національній валюті 1176 — -  і

-  іноземній валюті 1177 — —

Інші фінансові активи 1180 — —

Усього за розділом II 1195 154 452 181 458

II. ВИТРАТИ М АЙБУТНІХ п е р іо д ів 1200 —

БАЛАНС 1300 5 845 059 5 669 795

ПАСИВ
Код

рядка
На початок 

звітного періоду
На кінець 

звітного періоду

1 2 3 4

І. Власний капітал та фінансовий результат

Внесений капітал 1400 7 998 193 8 049 635

Капітал у дооцінках ГТ410 _ —

Фінансовий результат 1420 : -2 153 134 -2 379 840

Капітал у підприємствах 1430 — —

Резерви 1440 — -

Цільове фінансування 1450 — -

Усього за розділом І 1495 5 845 059 5 669 795

II. Зобов'язання

Довгострокові зобов’язання: 

-  за цінними паперами
1500 -



-  за кредитами 1510 -

-  інші довгострокові зобов’язання 1520 - -

Поточна заборгованість за довгостроковими 

зобов’язаннями
1530

'

Поточні зобов’язання:

-  за платежами до бюджету
1540 -

-  за розрахунками за товари, роботи, послуги 1545 — -

- з а  кредитами 1550 — -

-  за одержаними авансами 1555 — -

-  за розрахунками з оплати праці 1560 — -

-  за розрахунками із соціального страхування 1565 — -

- за  внутрішніми розрахунками 1570 — -  і

-  інші поточні зобов’язання, з них: 1575 -  і

-  за цінними паперами 1576 “ -

Усього за розділом II ' 595 —
"

III. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 1600 — -

IV. ДОХОДИ М АЙБУТНІХ ПЕРІОДІВ 1700 — —

БАЛАНС 1800 5 845 059 5 669 795

<...>

ФРАГМ ЕН Т 2

ЗВІТ П РО ФІН АН СОВІ РЕЗУЛ ЬТАТИ  

на 1 січня 2021 року

Форма № 2-дс

І. Фінансовий результат діяльності

Стаття
Код

рядка
За звітний 

період

За аналогічний 

період 

попереднього 

року



ДОХОДИ

Доходи від обмінних операцій

Бюджетні асигнування 2010 2 123 676 2 286 890

Доходи від надання послуг (виконання робіт) 2020 233 058

Щоходи від продажу активів 2030

201 813

Фінансові доходи 2040

Інші доходи від обмінних операцій 2050 164 491 197 579

Усього доходів від обмінних операцій 2080 2 521 225 2 686 282

Доходи від необмінних операц й

Податкові надходження 2090

Неподаткові надходження 2100

Трансферти 2110

Надходження до державних цільових фондів

Інші доходи від необмінних операцій

2120

2130

Усього доходів від необм нних операцій 2170

Усього доходів 2200 2 521 225 2 686 282

ВИТРАТИ

Витрати за обмінними операціями

Витрати на виконання бюджетних програм 2210 2 241 094 9 370 347

Витрати на виготовлення продукції (надання послуг, 
виконання робіт)

2220 478 054

Витрати з продажу активів 2230

Фінансові витрати 2240

Інші витрати за обмінними операціями 2250

Усього витрат за обмінними операціями 2290

Витрати за необмінними операціями

Трансферти 2300

інші витрати за необмінними операціями 2310

13 363

2 732 511

15 420

376 830

63 489

9 810 666

20 008

Усього витрат за необмінними операціями 2340 15 420 20 008

|Усього витрат 2380 І 2 747 931 9 830 674

ІПрофіцит/ дефіцит за звітний період 2390 226 706 -7 144 392



II. Видатк и бю дж ету (кош торису) за функ ц іональною  к ласифік ац ією  видатк ів та 

кредитування бюдж ету

Найменування показника
Код

рядка
За звітний 

період

За
аналогічний

період
попереднього

року

1 2 3 4

Загальнодержавні функції 2420 - -

Оборона 2430 - -

Громадський порядок, безпека та судова влада 2440 - -

Економічна діяльність 2450 - -

Охорона навколишнього природного середовища 2460 - -

Житлово-комунальне господарство 2470 - -

Охорона здоров’я 2480 - -

Духовний та фізичний розвиток 2490 2 747 931 9 830 674

Освіта 2500 - -

Соціальний захист та соціальне забезпечення 2510 - -

Усього 2 5 2 0 2 747 931 9 830 674

Розділ 3 за відсутності даних не заповнюється.

IV. Елем енти витрат за обмінними операціями

Стаття Код рядка За звітний період
За аналогічний період 

попереднього року

1 2 3 4

Витрати на оплату праці 2820 1 632 753 1 580 200

Відрахування на соціальні заходи 2830 360 329 348 934

Матеріальні витрати 2840 478 242
, .. .

676 709

Амортизація 2850 247 824 7141 334
.........................................

Інші витрати 2860 13 363 63 489

Усього 2890 2 732 511
.

9 810 666

<...>



ФРАГМЕНТ З

ЗВІТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТІВ 
за  2020 рік

Форма № 3-де

Стаття
Код

рядка
За звітний 

період

За
аналогічний

період
попереднього

року

1 2 3 4

І. Рух коштів у результаті операційної діяльності

Надходження від обмінних операцій: 

-  бюджетні асигнування
3000 2 123 676 2 286 890

-  надходження від надання послуг (виконання робіт) 3005 233 498 196 515

-  надходження від продажу активів ЗОЮ — —

-  інші надходження від обмінних операцій 3015 186 106 188 421

Надходження від необмінних операцій:

-  податкові надходження 3020 — —

-  неподаткові надходження 3025 — —

-  трансферти 3030 - —

-  з них кошти трансфертів, отримані від органів 

державного управління
3031

-  надходження до державних цільових фондів 3040 — —

-  інші надходження від необмінних операцій 3045 — —

Інші надходження 3090 8 997 25 636

Усього доходів від операційної діяльності 3095 2 552 277 2 697 462

Витрати за обмінними операціями:

-  витрати на виконання бюджетних програм
3100 2112 153 2 228 035

-  витрати на виготовлення продукції (надання послуг, 
виконання робіт)

3110 353 016 368 643

-  витрати з продажу активів 3115 -

-  інші витрати за обмінними операціями 3120 13 363 63 489

Витрати за необмінними операціями:



-трансферти, з них: 3125 - -

-кошти трансфертів органам державного управління інших 

рівнів
3126

-  інші витрати за необмінними операціями 3130 15 420 20 008

Витрати грошових коштів за внутрішніми операціями 3135 265 334

Інші витрати 3180 8 997 25 636

Усього витрат від операційної діяльності 3190 2 502 949 2 705 811

Чистий рух коштів від операційної діяльності 3195 49 328 -8 349

II. Рух коштів у результаті інвестиційної діяльності

Надходження від продажу: 

-  фінансових інвестицій
3200 - -

-  основних засобів 3205
-

—

-  інвестиційної нерухомості 3210 — -

-  нематеріальних активів 3215 — -

-  незавершених капітальних інвестицій 3220 -

-  довгострокових біологічних активів 3225 _

Надходження цільового фінансування 3230 46 810 29 241

Інші надходження 3235 — -

Усього доходів від інвестиційної діяльності 3240 46 810 29 241

Витрати на придбання: 

-  фінансових інвестицій
3245 -

-  основних засобів 3250 46 810 29 241

-  інвестиційної нерухомості 3255 — -

-  нематеріальних активів 3260 ; — —

-  незавершених капітальних інвестицій 3265 — —

-  довгострокових біологічних активів 3270 — —

Інші витрати 3285 — —

Усього витрат від інвестиційної діяльності 3290 46 810 29 241

Чистий рух коштів від інвестиційної діяльності 3295 — —

III. Рух коштів у результаті фінансової діяльності

Надходження від:

-  повернення кредитів
3300 -



-  отримання позик 3305 : - -

-  отримання відсотків (роялті) 3310 — —

Інші надходження 3340 — —

Усього доходів від фінансової діяльності 3345 — —

Витрати на:

-  надання кредитів
3350 - -

-  погашення позик 3355 — —

-  сплату відсотків 3360 — —

Інші витрати 3380 — —

Коригування 3385 — —

ІУсього витрат від фінансової діяльності 3390 — —

Чистий рух коштів від фінансозої діяльності 3395 — —

Чистий рух коштів за звітний період 3400 49 063 -8 683

Залишок коштів на початок року 3405 130 952 139 635

Залишок коштів отриманий 3410 — —

Залишок коштів перерахований 3415 - —

[Вплив зміни валютних курсів на залишок коштів 3420 — —

Залишок коштів на кінець року 3425 180 015 130 952

<...>

ФРАГМ ЕН Т 4

ЗВІТ П РО ВЛАСНИ Й  КАПІТАЛ  

за 2020 рік

Форма № 4-дс

Стаття
Код

рядка
Внесений:

капітал
Капітал у 

дооцінках
Фінансовий
результат

Капітал у 

підприєм­
ствах

Резе­
рви

Цільове
фінансу­

вання
Разом

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Залишок на 

початок року
4000 7 998 193 - 2 153 134 5 845 059

Коригування:



Зміна облікової 
політики

4010 — — — — — — —

Виправлення
помилок

4020

Інші зміни 4030 — — - - - - -

Скоригований 

залишок на 

початок року

4090 7 998 193 -2 153 134 5 845 059

Переоцінка
активів:

Дооцінка (уцінка) 
основних засоб в

4100

.
Дооцінка (уцінка) 
незавершених 
капітальних 
інвестицій

4110

Дооцінка (уцінка)
нематеріальних
активів

4120

Дооцінка (уцінка) 
довгострокових 
біологічних 
активів

4130

Профіцит/ дефіцит 
за звітний період

4200 -226 706 -226 706

Збільшення
капіталу
в підприємствах

4210 _

Зменшення 
капіталу 
в підприємствах

4220

'
Інші зміни в 
капіталі

4290 51 442 51 442

Разом змін в 
капіталі

4300 51 442 -226 706 -175 264

Залишок на 
кінець року

4310 8 049 635 -2 379 840 5 669 795

<...>

ОКРЕМИ ПИТАННЯ СКЛАДАННЯ РІЧНОЇ ЗВІТНОСТИ



1.Відображення у фінзвітності інформації про отримані гранти
Бюджетна установа у звітному році вперше отримала грант. Кошти вже використано за 
призначенням на виконання умов грантового договору. Де саме інформація про отримані 
та використані гранти наводиться у звітності і чи відображається взагалі?
Щоб надати відповідь на це запитання, спочатку визначимося, що таке грант та до яких 

доходів його віднести.
За сталою практикою гранти -  це грошові або інші засоби, що передаються громадянами та 
юрособами (серед інших й іноземними), а також міжнародними організаціями для 
проведення конкретних наукових досліджень, розроблення законопроектів, підготовки 
кадрів та інших цілей на умовах, передбачених грантодавцем.
Грантами є фінансові ресурси, які донор надає реципієнту (отримувачу) безплатно і на 
безповоротній основі.
Відповідно до ч. 4 ст. 13 Бюджетного кодексу гранти належать до першої підгрупи другої 
групи власних надходжень та можуть витрачатися на організацію основної діяльності 

бюджетних установ.
Грантові кошти перераховують на спеціальний рахунок в органах Казначейства за кодом 
класифікації доходів бюджету 25020100 «Благодійні внески, гранти та дарунки».
Кошти, які отримують бюджетні установи від донорів на виконання цільових заходів, 
належать до доходів від необмінних операцій (абзац третій пп. 1.2 розд. II НП(С)БОДС 124 

«Доходи»).
Згідно з п. 3.4 розд. II НП(С)БОДС 124 дохід від необмінних операцій визнається 

одночасно з отриманням активів, тобто за фактом зарахування грантових коштів на 
спеціальний реєстраційний рахунок (чи на поточний рахунок, відкритий у банківській 
установі). Доходи від таких операцій відображають на субрахунку 7511 «Доходи за 
необмінними операціями».

Отже, згідно з п. 2 Порядку складання бюджетної звітності розпорядниками та 
одержувачами бюджетних коштів, звітності фондами загальнообов’язкового державного 
соціального і пенсійного страхування, затвердженого наказом Мінфіну від 24.01.12 р. № 44 
(далі -  Порядок № 44), бюджетні установи та одержувачі бюджетних коштів, які відповідно 
до законодавства уповноважені розпорядниками бюджетних коштів на виконання заходів 
та використовують кошти, отримані у вигляді благодійних внесків, грантів та дарунків, 
мають складати і подавати:
Звіт про надходження і використання коштів, отриманих за іншими джерелами власних 
надходжень (форма № 4-2д, № 4-2м, наведена в додатку 3 до Порядку № 44);
Довідку про використання іноземних грантів (додаток 22 до Порядку № 44) -  у разі 
отримання грантів від міжнародних фінансових організацій та країн-донорів.
Протягом трьох робочих днів після закінчення звітного періоду установа має подати: 
органу Казначейства Довідку про операції в національній валюті за формою додатка 22 до 
Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, затвердженого наказом 
Мінфіну від 23.08.12 р. № 938 (далі -  Порядок № 938), або додатка 34 до Порядку 
казначейського обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого наказом 
Мінфіну від 24.12.12 р. >Г° 1407 (далі -  Порядок № 1407);
органу Казначейства та банку супровідний лист з інформацією про використання 

розпорядниками бюджетних коштів грантів, отриманих від міжнародних фінансових 
організацій та країн-донорів за звітний період.
Водночас у графі 6 таблиці додатка 22 до Порядку № 938 наводиться сума отриманого за 
звітний період гранта, а в графі 7 -  сума використаного за звітний період гранта з 
урахуванням курсових різниць (лист Держказначейства від 04.09.20 р. № 16-06-06/15441).



А якщо гранти отримано в інвалюті, то розпорядники бюджетних коштів повинні також 
подати Довідку про операції в іноземній валюті за формою додатка 40 до Порядку № 1407. 
Довідка подається до органу Казначейства на паперових та електронних носіях протягом З 
робочих днів наступного за звітним місяця за кожним видом (кодом) інвалюти окремо.
У фінансовій звітності інформація про гранти (доходи за субрахунком 7511) 
відображається:
у формі № 2-дс «Звіт про фінансові результати» (додаток 2 до НП(С)БО 101 «Подання 
фінансової звітності») у рядку 2130 «Інші доходи від необмінних операцій»; 
у формі № 3-дс «Звіт про рух грошових коштів» (додаток 3 до НП(С)БОДС 101) у рядку 
3045 «Інші надходження від необмінних операцій».

2.Відображення у річній фінзвітності надходження в 
натуральній формі
Надходження Бюджетна установа протягом звітного року отримувала основні засоби, запаси, 

роботи та послуги в натуральній формі. Де у фінансовій звітності наводиться відповідна 
інформація?

Порядок отримання благодійних (добровільних) внесків і пожертв від юридичних та фізичних осіб 
бюджетними установами і закладами освіти, охорони здоров’я, соціального захисту, культури, 

науки, спорту та фізичного виховання для потреб їх фінансування затверджено постановою КМУ 
від 04.08.2000 р. № 1222 (далі -  Порядок № 1222).

Цей документ визначає вимоги до отримання, використання та обліку благодійних (добровільних) 
внесків і пожертв (далі -  благодійні внески) від юридичних та фізичних осіб -  резидентів і 

нерезидентів (далі -  благодійники) вказаними установами і закладами (далі -  набувачі).

Благодійні внески можуть надаватися набувачам у грошовій формі для потреб їх фінансування за 
напрямами видатків, визначеними благодійником, а також як товари, роботи, послуги (п. 2 
Порядку № 1222).

Також цим Порядком передбачено, що після надходження благодійного внеску набувач вносить 

зміни до спеціального фонду кошторису за напрямами видатків та відображає цей внесок у 
бухгалтерському обліку відповідно до чинного законодавства.

У разі отримання благодійної допомоги в натуральній формі розпорядник бюджетних коштів не 
пізніше останнього робочого дня місяця повинен подати в органи Держказначейства Довідку про 

надходження в натуральній формі: або за формою додатка 37 до Порядку казначейського 
обслуговування державного бюджету за витратами, затвердженого наказом Мінфіну від 24.12.12 

р. № 1407, -  для державного бюджету (п. 11.17 цього Порядку);

або за формою додатка 26 до Порядку казначейського обслуговування місцевих бюджетів, 

затвердженого наказом Мінфіну від 23.08.12 р. № 938, -  для місцевого бюджету (п. 12.7 цього 
Порядку).

Отже, незалежно від того, що саме отримала бюджетна установа (товари, роботи чи послуги), вона 
повинна подати до органу Держказначейства Довідку про надходження в натуральній формі, а 

також наприкінці звітного року відобразити ці надходження у фінансовій звітності.

Натуральні надходження є доходом від необмінних операцій. І ось чому.

Необмінна операція -  це господарська операція, яка не передбачає передання активів, послуг 
(робіт) в обмін на отриманий дохід або активи, але може передбачати виконання певних умов (п. 4 

розд. І НП(С)БОДС 124 «Доходи»),

Безплатно отримані товари, роботи, послуги в натуральній формі суб’єкт держсектору може 
визнавати доходом від необмінних операцій та активом ззітного періоду, в якому вони фактично 

були отримані (п. 3.6 розд. II НП(С)БОДС 124).

Покажемо в таблиці, як відображаються у фінзвітності надходження в натуральній 
формі.



№

п/п

Назва форми 

фінансової звітності

Розділ/код

рядка
Назва рядка

т ш ш ш т т й

1 Ф орма № 1-де «Баланс»

2 : Форма № 2-дс «Звіт про 

фінансові результати»

З і Форма № 3-дс «Звіт про рух 

; грошових коштів»

4 Ф орма № 5-дс «Примітки до 

річної ф інансової звітності»

Розділ І. Нефінансові активи.

Розділ II Фінансові активи

1420 Фінансовий результат

2130 Інші доходи від необмінних операцій

2390 Профіцит/дефіцит за звітний період

3045 Інші надходження від необмінних операцій

3130 Інші витрати за необмінними операціями

* Надходження в натуральній формі

* Витрати в натуральній формі

189 Отримання благодійних грантів, дарунків

193 Вартість безоплатно отриманих основних засобів (крім внутрівідомчої

передачі)

890 Гранти та дарунки

950 Сума отриманих активів, робіт (послуг) у натуральній формі





Додаток 1
до Порядку

ЗАВДАННЯ
і ключові показники результативності, ефективності та якості службової 
діяльності державного службовця, який займає посаду державної служби

категорії «Б» або «В», 
на 2020 рік

Найменування державного органу Спеціалізована прокуратура у військовій та оборонній
сфері Південного регіону__________________________

Прізвище, ім’я, по батькові Іневаткіна Людмила Миколаївна Б 0 В
Найменування посади

Головний спеціаліст (категор ія  посади)

Найменування структурного підрозділу Відділ фінасування та бухгалтерського обліку

+

Завдання:

первинне переглянуто за [^] І кварталу 
результатами

І І II кварталу (^] III кварталу

Номер
завдання

Завдання (визначається після 
їх обговорення з державним 

службовцем)

Ключові показники 
результативності, 

ефективності 
та якості*

Строк виконання
Завдання
змінено
(так/ні)

І.

Нарахування та своєчасна 
виплата заробітної плати, 
грошового забезпечення та 
інших належних виплат 
працівникам і 
військовослужбовцям 
прокуратури та оформлення 
МО №5

Правильно, якісно, 
в визначений 
термін

Постійно, у 
встановлені строки И л

2.

Складання та подання 
місячної, квартальної та річної 
звітності до ГІФУ, Управління 
статистики, ДПС, ФСС з ТВП, 
ЦВС, ФСЗ інвалідів

Правильно, якісно, 
в визначений 
термін

Щомісячно, 
щоквартально, 
щорічно, у 
встановлені строки

&

3.

Надання довідок про доходи, 
довідок для оформлення 
пенсій працівникам 
прокуратури, відповіді на 
індивідуальні звернення 
пенсіонерів та інші звернення 
щодо надання інформації

Правильно, якісно, 
в визначений 
термін Постійно,своєчасно 

та у встановлені 
терміни

Ни



4.

Складання, внесення змін та 
надання до ГПУ штатних 
зозписів та додатків до них, 
внесення змін до ІАСУ ФР 
МОНУ

Правильно, якісно, 
в визначений 
термін Своєчасно

5.

Оформлення листків 
непрацездатності, складання та 
надання до ФСС з ТВП заяви- 
зозрахунку, виплата допомоги 
по тимчасовій
непрацездатності та подання 
до ФСС повідомлення про 
виплату допомоги

Правильно, якісно, 
в визначений 
термін

Своєчасно, 
протягом 5 днів від 
дати протокола 
комісії

На

Г о и ^ І ч и * /  f Л і й /  - ■' ; ^  '- ' .4 6 , ' {  a p c / e s / <~
(н ай м ен у в ан н я  п о сад и  особи ,  яка  в и зн ач и л а  (п ід пи с)  ( ін іціали  т а  пр ізвищ е)

завдан ня  і к лю ч ов і п о каз н и к и )

« ______» ________________________ 2 0 _____ р .

Ознайомлення 
державного службовця

і 1/  »___ о і _ 20
(ін іц іали  та  пр ізвищ е)

* З а зн а ч а ю т ь  к ількісн і та /аб о  якісні показни ки ,  яки м  п о в и н ен  в ід п о в ід ати  р езу л ь тат  в икон анн я  завдан ня

та за  яки м и  о ц ін ю в а т и м у т ь  р езу л ьтати  с л у ж б о в о ї  д іяльн ост і  (строк , к ількість ,  в ідсоток , к ількість д о п у с т и м и х  

в ідхилень, у м о в и ,  щ о  с в ід ч ать  про якість  тощ о).



Додаток 2
до Порядку

РЕЗУЛЬТАТИ
виконання завдань державним службовцем, який займає посаду державної

служби категорії «Б» або «В», 
за 2020 рік

Найменування державного органу Спеціалізована прокуратура у військовій та оборонній
сфері Південного регіону____________________________

Прізвище, ім’я, по батькові Іневаткіна Людмила Миколаївна_________  [^ ]  Б [+] В

Найменування посади Головний спеціаліст_______________________  (категорія посади)

Найменування структурного підрозділу Відділ фінасування та бухгалтерського обліку

Номер
завдання

Досягнутий результат (відповідно 
до показників результативності, 

ефективності та якості)

Строк фактичного 
виконання

Бал* Обґрунтування

1
Нараховано та своєчасно виплачено 
заробітну плату, грошове 
забезпечення та інші належні 
виплати працівникам і 
військовослужбовцям прокуратури 
та складено МО №5 відповідно до 
норм чинного законодавства

Постійно, 
у встановлені строки У

2
Складена та своєчасно подана 
місячна, квартальна та річна 
звітність до ПФУ, Управління 
статистики, ДПС, ФСС з ТВП, ДВС, 
ФСЗ інвалідів

Щомісячно, 
щоквартально, 

щорічно, у 
встановлені строки

г / і ї с / с е ' М “ ?

3

На звернення працівників 
прокуратури своєчасно надавались 
довідки про доходи, довідки для 
оформлення пенсій, надавались 
відповіді на індивідуальні 
звернення пенсіонерів прокуратури 
та інші звернення щодо надання 
інформації

Постійно,своєчасно та 
у встановлені терміни

/'■'С і / с  с ' / С Л / С с

4

Складено, внесено зміни та 
своєчасно надано до ГПУ штатні 
розписи та додатки до них та 
постійно вносяться всі зміни до 
ІАСУ ФР МОНУ

Своєчасно ік и *  / /  ґ і ^ ' і  -



Оформлено всі листки
непрацездатності, складено та 
надано до ФСС з ТВП заяви- 
розрахунки, своєчасно виплачено 
допомогу по тимчасовій
непрацездатності та після виплати 
подано до ФСС повідомлення про 
виплату допомоги________________

Щомісячно, своєчасно
іу ж о н с ш л :!

Середній бал

г

* В и с т а в л яє т ь с я  бал  у зн а ч е н н і  від  «0»  до  «4» або  «Н е п ідлягає  о ц ін ю в а н н ю »  в ід п ов ід н о  до  в ста н о в л ен и х

критеріїв  (д о д а т о к  3 д о  П о р яд к у  п р о вед ен н я  оц ін ю в ан н я  резу л ьтат ів  с л у ж б о в о ї  д іяльн ост і  д ер ж ав н и х  

служ б овц ів  у С п е ц іа л ізо в а н ій  п року р ату р і  у в ій ськов ій  т а  о б о р о н н ій  сфері П ів д е н н о го  регіону).

Оцінка** Середній бал

відмінна

позитивна

негативна

від 3,65 до 4

від 2,5 до 3,64

від 0 ДО 2,49

Обґрунтування оцінки: 

і  У'і / г '
І/’і /7/ К а л іб р -

% /І* НґМ ТЛ Щ іЧ/ ґ  /  іо /  7 / 7
ік л е р ї іг  £ К Г С

Визначені потреби у професійному навчанні (зазначити компетентності та деталізувати
їх):

для категорії «Б»: для категорії «В»:

знання законодавства ^  знання законодавства

професійні знання професійні знання

лідерство виконання на високому 
рівні поставлених завдань

прийняття ефективних рішень командна робота та взаємодія

комунікація та взаємодія сприйняття змін

впровадження змін технічні вміння

управління організацією роботи та інше (зазначити)

персоналом



інше (зазначити)

Деталізація компетентності:

Начальник відділу фінансування 
та бухгалтерського обліку -  

головний бухгалтер
(н а й м е н у в а н н я  п осади  

б е з п о с е р е д н ь о г о  кер ів н и ка)

(п ідпис)

А.А. Вовженяк 
( ін іц іали  та  п р ізв ищ е)

■Л'1 Рі :{{/а 
(дата)

Головний спеціаліст відділу 
фінансування та бухгалтерського 

обліку 
(н а й м е н у в а н н я  п осади  

д е р ж а в н о г о  с л у ж б о в ц я )

(п ідпис

Л.М. Іневаткіна 
( ін іц іали  т а  п р ізвищ е)

ІШ.%___а 'л і
(дата)

Обгрунтування суб’єкта призначення у разі не затвердження відповідного висновку 
щодо оцінювання результатів службової діяльності державного службовця:

** Не за п о в н ю єт ь с я  у разі ,  коли  ж о д н е  із зав д ан ь  не п ідлягає  оц ін ю в ан н ю .

*** З а п о в н ю єт ь с я  у разі не за т в е р д ж е н н я  с у б ’єкто м  п р и зн ач ен н я  в ід п о в ід н о го  в и сн овку  щ од о  о ц ін ю в ан н я  

результат ів  с л у ж б о в о ї  д іяльн ост і  д е р ж а в н о г о  служ б овц я .



Міністерство
цифрової трансформації
України

• За піАігрхмми Швейцарці ЄСАР Є
Фонд
Східно
Європа

r  US AID
Ш Д  А М ЕР И К А Н С Ь К О ГО  Н АР О Д У

Ц и ф р о гр а м

Цей електронний  сертиф ікат засв ідчує, що

Іневаткіна Людмила
пройш ов/ла тестування на національн ій  онлайн -платф орм і 

Д ія.Циф рова осв іта .

Рівень циф рово ї грам отност і

Середній В2

Загальна к іл ьк ість  бал ів

71/111

Офер'.І '.ГА-.ПЙП МП і Л€'„;

О с н о в и  к о м п 'ю т е р н о ї г р а м о т н о с т і

Ін ф о р м а ц ій н а  г р а м о т н іс т ь , у м ін н я  п р а ц ю в а т и  з д а н и м и  

С т в о р е н н я  ц и ф р о в о г о  к о н т е н т у  

К о м у н ік а ц ія  т а  в з а є м о д ія  у  ц и ф р о в о м у  с у с п іл ь с т в і 

Б е з п е к а  в ц и ф р о в о м у  с е р е д о в и щ і

Р о з в 'я за н н я  п р о б л е м  у  ц и ф р о в о м у  с е р е д о в и щ і т а  н а в ч а н н я  

в п р о д о в ж  ж и т т я

Рівень і“ : Б ал и

Високий С1 13/15

Середній В2 11/15

Середній В2 13/21

Середній В1 7/15

Середній В2 15/ 24

Середній В2 12/21

21 грудня 2020
Ц и ф р о г р а м  г* ц е  н а ц іо н а л ь н и й 'т е с т  а ц и ф р о в о ї  г р а м о т  н о с ії,, систематизований з а  с ф е р а м и - з н а т : 

є в р о п е й с ь к о ї  р а м к и  ц и ф р о в и х  к о м п е т е н т н о с т е й  Д і д С д ш и ,  ц я  я  т у ж а д н н  > ■ ’ " : !



НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ ПРИ ПРЕЗИДЕНТОВІ УКРАЇНИ

ОДЕСЬКИЙ РЕГІОНАЛЬНИЙ ІНСТИТУТ ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ

ВІДДІЛ ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ КАДРІВ

підтверджує, що Інееаткіна Людмила Миколаївна

у період з 15 по 17 грудня 2020 року підвищила кваліфікацію за спеціальною 

короткостроковою програмою «Актуальні питання організації діяльності державних 

службовців органів прокуратури» в обсязі З0.і;рдин/1 кредит ЄКТС

Директор інституту

// /

- А

ч\ ’̂
І \ ь* Р \ і

. їжа

Реєстраційний № СФ23213365/033964-20 
Дата видачі: 17 грудня 2020 року



Додаток 1
до Порядку

ЗАВДАННЯ
і ключові показники результативності, ефективності та якості службової 
діяльності державного службовця, який займає посаду державної служби

категорії «Б» або «В», 
на 2020 рік*

Найменування державного органу Спеціалізована прокуратура у військовій та оборонній 

сфері Південного регіону____________________________________________________________

Прізвище, ім’я, по батькові Бондаренко Антоніна Олександрівна | | Б [+ ] В

Найменування посади Головний спеціаліст_______________________ (категор ія  п осади)

Найменування структурного підрозділу Відділ фінасування та бухгалтерського обліку

Завдання:

0  первинне [^] переглянуто за 
результатами

І кварталу II кварталу III кварталу

Номер
завдання

Завдання (визначається після їх 
обговорення з державним 

службовцем)

Ключові показники 
результативності, 

ефективності 
та якості**

Строк
виконання

Завдання
змінено
(так/ні)

1.

Оформлення меморіальних 
ордерів №№ 2, 2/1, 4, 6, 8, 17 
по загальному та спеціальному 
фондах

Якісно в визначений 
термін, в разі 
виявлення помилок 3 
оформленням 
бухгалтерських 
довідок

Щомісячно, до 
01 числа 
місяця, що 
слідує за 
звітним 
місяцем

2.

Складання звітів про 
надходження та використання 
коштів загального та 
спеціального фондів бюджету

Якісно в визначений 
термін

Щомісячно, до 
10 числа 
місяця, що 
слідує за 
звітним 
місяцем

V

3.

Складання реєстрів 
юридичних, фінансових 
зобов’язань та їх відправка до 
органів Державного 
казначейства

Якісно в визначений 
термін

Постійно

(
ІІ]

4.

Оформлення платіжних 
доручень в межах 
кошторисних призначень та їх 
відправка до органів 
Державної казначейської 
служби України

Якісно в визначений 
термін

Постійно

І к
Г,'Ь\



формування довідок про зміни
□ о кошторису та плану

Якісно в визначений
Постійно

(
5. асигнувань,відправка їх до

термінорганів Державної
казначейської служби України

^ й Ш с М и м і-  а .и  уі\іш іц& исш >  
е & іЩ " ж ш ю ло

(нгайменува/шя посади особи, яка визначила 
завдання і ключові показники)

« / У » і і / ^ е м л  2О2ц0у.

- і и ' ■' чУ У
(підпис) (ініціали та прізвище)

Ознайомлення 
державного службовця

« / У » ^ іе /С р  20^>р.
(ініціалі^рй прізвище)

* У разі використання даної форми для проведення повторного оцінювання результатів службової
діяльності державних службовців звітний період зазначають у місяцях та роках, наприклад, «січень - березень 
20__року».

** Зазначають кількісні та/або якісні показники, яким повинен відповідати результат виконання завдання 
та за якими оцінюватимуть результати службової діяльності (строк, кількість, відсоток, кількість допустимих 
відхилень, умови, що свідчать про якість тощо).



Додаток 2
до Порядку

РЕЗУЛЬТАТИ
виконання завдань державним службовцем, який займає посаду державної 
служби категорії «Б» або «В», 
за 2020 рік

Найменування державного органу Спеціалізована прокуратура у військовій та оборонній 

сфері Південного регіону_______

Прізвище, ім’я, по батькові Бондаренко Антоніна Олександрівна______ [^ ]  Б [+] В

Найменування посади Головний спеціаліст_______________________  (категорія  посади)

Найменування структурного підрозділу Відділ фінасування та бухгалтерського обліку

Номер
завдання

Досягнутий результат (відповідно 
до показників результативності, 

ефективності та якості)

Строк фактичного 
виконання

Бал* Обгрунтування

1
Оформлено меморіальні ордери 
№№ 2, 2/1, 4, 6, 8, 17 по загальному 
та спеціальному фондах відповідно 
до норм чинного законодавства

Щомісячно до 01 числа 
місяця, що слідує за 

звітним місяцем

!

Й'и_.!СС 1-іЛ - Н і  і /

<̂1-* і силысии.
*•\ЛЖ>(

2
Складено звіти про надходження та 
використання коштів загального та 
спеціального фондів бюджету

Щомісячно, до 10 
числа місяця, що 
слідує за звітним 

місяцем

і/

,ХА,'Сл-и

3

Складено реєстри юридичних, 
фінансових зобов’язань та 
відправлено до органів Державного 
казначейства

Постійно у

иі.
. V  г
( чий.'* ■'

і Си‘х,

4

Оформлено платіжні доручення в 
межах кошторисних призначень та 
відправлено до органів Державного 
казначейства

Постійно /
Н'1' їх.Ил иі '(/--Ц

5

Зформовано довідки про зміни до 
кошторису та плану асигнувань, 
відправлено до органів Державної 
казначейської служби України

Постійно
' <ч .

, ^ с ■

Середній бал

* В и ставл яється  бал  у зн ачен н і в ід  «О» д о  «4» або  « Н е  п ідлягає  о ц ін ю в а н н ю »  в ідп ов ідн о  до  в станов лени х

критеріїв  (д о д ато к  3 до  П о р яд ку  п р о вед ен н я  оц ін ю в ан н я  р езу л ьтат ів  с л у ж б о в о ї  д іяльн ост і  д ер ж ав н и х  

сл у ж б о вц ів  у  С п е ц іа л ізо в а н ій  п р окуратур і у в ійськов ій  т а  о б о р о н н ій  сф ер і П ів д е н н о го  регіону).



Обґрунтування оцінки:

Оцінка** Середній бал

П відмінна від 3,65 ДО 4

позитивна від 2,5 до 3,64

негативна від 0 ДО 2,49

ІІ ^ли ’ СГ'--<^МЬ

і’Ш, '(Х,. ■>

--  / V  \_ ( А ' / > и  ь ' у  £ ^ ,Ч-<-

^ • г'х Мл<л.ЬІС /\ *<.4е-<.С'-а<-Н о^.Ц
Ь̂ -Кл-4_\і ииі-.<4'.*і 'УУ1 •

я ’»>'лі. 'V и<7Л ои /^ і ещ елл
п і ш і  а .__сл Ь іи . ла >у  /  <
с-- /С&ис! іьРилл+і'и.- -}*-/ ЧиіШ-

Є36іМ иМІи

СлЛ </ Ас^ і

їх):

<■

. , Г І- -  - ..
Визначені потреби у професійному навчанні (зазначити компетентності та деталізувати

для категорії «Б»: 

знання законодавства

професійні знання

лідерство

V

для категорії «В»:

знання законодавства

професійні знання

І І прийняття ефективних рішень

| [ виконання на високому
рівні поставлених завдань

командна робота та взаємодія

комунікація та взаємодія 

впровадження змін

І І управління організацією роботи та 
персоналом

інше (зазначити)

сприйняття змін

технічні ВМ ІН Н Я

інше (зазначити)

Деталізація компетентності:
Постійні- віШшт Аіііьи к у л и ь ^ с о -!г/іа6оАі£ ожтюц*. ^  

4 /> Щ ^си и и і ?*■ 13 р ^ о т і

Начальник відділу фінансування та 
бухгалтерського обліку -  головний 
бухгалтер

(найменування посади 
безпосереднього керівника)

У х

(підпис)
А.А. Вовженяк 

(ініціали та прізвище) (дата)

Головний спеціаліст відділу 
фінансування та бухгалтерського 
обліку

(найменування посади 
державного службовця)

(підпиЬ)
А.О.Бондаренко 

(ініціали та прізвище)
Л П . Ю Ю

(дата)



Обґрунтування суб’єкта призначення у разі незатвердження відповідного висновку 
щодо оцінювання результатів службової діяльності державного службовця:

* * *

** Не заповнюється, у разі ,коли жодне із завдань не підлягає оцінюванню.

*** Заповнюється, у разі незатвердження суб’єктом призначення відповідного висновку щодо 

оцінювання результатів службової діяльності державного службовця.



Міністерство
цифрової трансформації
України

Е л е ктр о н н и й  с е р т и ф ік а т

Б о н д а р е н к о  А н т о н ін а

Ви пройш ли глобальне тестування 

на Національн ій  онлайн -платф орм і з циф рової грам отност і. 

Ваш р івень володіння циф ровим и навичками :

в и с о к и й
І

■ . . . ........ . . . ■ ... : ■ ■
■ ; .. , .. .. . ■ : ■ ■ ■ ■■ . ■ ■■

20 грудня 2020

П р о е к т  в т іл е н о  а ї п і д т р і ш к «:ш 8 е й ц а р е ь г а ~ у к р а ї н с ь ш ї  п р о г р а м и  Ш А Р , ідо. ф ін а н с у є т ь с я  ■ 

Ш в е й ц а р с ь к о ю  а г е н ц іє ю  з  р о зв и т к у  т а  с п ів р о б і т н и ц т в а  т а :.р е а іі їзу € т ь с я  с&он д ом  С х щ н а  Є в р о п а  т а  

ФЬн д о у  Іп п о у аЬ гіс Ід І .

О тр и м ай те , зн а н н я  т а  н а в и ч к и  ц и ф р о в о ї  к о м п е т е н т н о с т і  п ід  ч а с  н а в ч а н н я  н а .Н ац іо н а л ь н ій  . 

о .н л ай н ?.гіл атс{зорм і з  ц и ф р о в о ї г р а м Ь т н о с т і ,  :



® ' ' Т 7Т Л  М іністерство 

|Ш| цифрової трансформ ації 
V )  України

.. ®  ^  £5Я. ( '^ Ш А Ю5л гНдоушмки Швейцарії ЕСіАР ЄвР°па Щ Д̂ИКАКЬКОГО ИЖ>&У

Ц и ф р о гр а м

Цей електронний  сертиф ікат  засв ідчує, що

Бондаренко Антоніна
пройш ов/ла тестування на національн ій  бнлайн -платф орм і 

Д ія.Циф рова осв іта .

Рівень циф рової грам отност і

Середній В2

Загальна к іл ьк ість  бал ів

72/111

Сфёрй Щ іпітеиш оетей; Р'ВО-І а Бали

О с н о в и  к о м п ’ю т е р н о ї г р а м о т н о с т і Високий С1 13/15

Ін ф о р м а ц ій н а  г р а м о т н іс т ь , у м ін н я  п р а ц ю в а т и  з  д а н и м и Середній В2 11/15

С т в о р е н н я  ц и ф р о в о г о  к о н т е н т у Середній В1 10/21

К о м у н ік а ц ія  т а  в з а є м о д ія  у  ц и ф р о в о м у  с у с п іл ь с т в і Високий С1 12/15

Б е з п е к а  в ц и ф р о в о м у  с е р е д о в и щ і Середній В1 13/ 24

Р о з в 'я з а н н я  п р о б л е м  у  ц и ф р о в о м у  с е р е д о в и щ і т а  н а в ч а н н я  

в п р о д о в ж  ж и т т я

Середній В2 13/21

20 грудня 2020
Цифрограм — це національний тест з цифрової грамоті ~ : —5іі»м < <і*,»риіи 'на

ЄВрОПЙЙОЬКОї раМКИ ЦЙфрОВМХ КОГйГіеТеНТ'нОСТе. Л ' ■* ! -  і * «м *“



НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ ПРИ ПРЕЗИДЕНТОВІ УКРАЇНИ

ОДЕСЬКИЙ РЕГІОНАЛЬНИЙ ІНСТИТУТ ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ

ВІДДІЛ ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ КАДРІВ

підтверджує, що Бондаренко Антоніна Олександрівна

у період з 15 по 17 грудня 2020 року підвищила кваліфікацію за спеціальною 

короткостроковою програмою «Актуальні питання організації діяльності державних 

службовців органів прокуратури» в обсязі 30 годин/1 кредит ЄКТС

Реєстраційний № СФ23213365/033955-20 
Дата видачі: 17 грудня 2020 року

Директор інституту



Додаток 1
до Порядку

ЗАВДАННЯ
і ключові показники результативності, ефективності та якості службової 
діяльності державного службовця, який займає посаду державної служби

категорії «Б» або «В», 
на 2020 рік*

Найменування державного органу Спеціалізована прокуратура у військовій та оборонній
сфері Південного регіону__________________________

Прізвище, ім’я, по батькові Мороз Дарія Сергіївна 

Найменування посади

Б 0 В
Головний спеціаліст (категор ія  п осади)

Найменування структурного підрозділу Відділ фінасування та бухгалтерського обліку

Завдання:

первинне переглянуто за Д  І кварталу [^] II кварталу [^[] III кварталу 
результатами

Номер
завдання

Завдання (визначається після їх 
обговорення з державним 

службовцем)

Ключові показники 
результативності, 

ефективності 
та якості*

Строк
виконання

Завдання
змінено
(так/ні)

1.
Здійснення звірки з Офісом 
Генерального прокурора за 
внурішніми розрахунками

Якісно в визначений 
термін, з обовязкоим 

підтвердженням 
Офісом Генерального 

прокурора

Щоквартально 
до 01 числа 
місяця, що 
слідує за 
звітним 

кварталом

Н І

2.

Оформлення меморіальних 
ордерів №№ 9, 9/1, 10, 10/1, 13, 

13/1, 16 по загальному та 
спеціальному фондах

Якісно в визначений 
термін, в разі 

виявлення помилок 3 
оформленням 

бухгалтерських 
довідок

Щомісячно, до 
01 числа 

місяця, що 
слідує за 
звітним 
місяцем

У

3.

Підготовка інформації по 
завданням та контролям, які 

надходять від Офісу 
Генерального прокурора

Якісно в визначений 
термін

Щоквартально 
в визначені 

терміни
їй

4.
Участь у проведенні щорічної 

інветаризації

Якісно в визначені 
нормативно- 

правовими актами 
терміни

Грудень 2020 
року

I V

5.
Вивчення змін до нормативно- 

правових документів
Ефективне 

застосування в роботі
Постійно к г



^ І с с т а .  ^  Ч  \ .л *  \  '  V ' ■. ^  і  ,

^  о. н С 'с ^ ■ ^кг<и>-І . '  'Л і- 1> С-  ̂ ^<-  а к г 4 ^ - сі

гування посаАи особи, яка визнйила ч 
ія і ключові показники)

■-14» 0е)__________ 20^0_ р.

(н ай м ен у в ан н я  п осади  особи ,  яка  в и зн ач и л а  ч (п ід п и с)  ( ін іц іали  та  пр ізвищ е)

завдан ня  і клю ч ові п оказн и ки )

Ознайомлення 
державного службовця

«--И » 0 3 20№ р.

с. І
( ін іц іали  та  ггоізвище)

* З а зн а ч а ю т ь  к ількісн і та /аб о  якісні п оказни ки ,  яки м  п о в и н ен  в ід п о в ід а ти  р езу л ь тат  в икон анн я  завдан ня  

та  за  я ки м и  о ц ін ю в а т и м у т ь  р езу л ьтати  с л у ж б о в о ї  д іяльн ост і  (строк ,  к ільк ість ,  в ідсоток , к ількість  д о п у сти м и х  

в ідхилень, у м о в и ,  щ о  св ід ч ать  про якість  тощ о).



РЕЗУЛЬТАТИ
виконання завдань державним службовцем, який займає посаду державної

служби категорії «Б» або «В», 
за 2020 рік

Найменування державного органу Спеціалізована прокуратура у військовій та оборонній
сфері Південного регіону____________________________

Додаток 2
до Порядку

Прізвище, ім’я, по батькові Мороз Дарія Сергіївна__________________  [^ ]  Б [+] В

Найменування посади Г оловний спеціаліст_______________________  (категор ія  посади)

Найменування структурного підрозділу Відділ фінасування та бухгалтерського обліку

Номер
завдання

Досягнутий результат (відповідно до 
показників результативності, 

ефективності та якості)

Строк фактичного 
виконання

Бал* Обґрунтування

1
Здійснена звірка з Офісом 
Г енерального прокурора за 
внурішніми розрахунками, 
розбіжностей не встановлено, звірка 
Офісом Г енерального прокурора 
підтверджена, без помилок, в 
визначені терміни.

Щоквартально до 01 
числа місяця, що 
слідує за звітним 

кварталом

Виконано 
якісно, 

ефективно, 
результативно,в 
визначені строки

2
Оформлені меморіальні ордери №№ 9, 
9/1, 10, 10/1, 13, 13/1, 16 по загальному 
та спеціальному фондах відповідно до 
норм чинного законодавства в 
визначені терміни, без помилок.

Щомісячно до 01 числа 
місяця, що слідує за 

звітним місяцем

Виконано 
ефективно, 

результативно,в 
визначені строки

3

Підготовлена інформація по завданням 
та контролям, які надходили від Офісу 
Г енерального прокурора, без 
порушення строків відзвітування.

В визначені Офісом 
Г енерального 

прокурора терміни

/ Виконано
ефективно,

результативно

4

Взята участь у проведенні щорічної 
інветаризації, визначено результати 
інвентаризації, складено протоколи 
інвентаризації.

Грудень 2020 року

Виконано 
якісно, 

ефективно, 
результативно, в 
визначені строки

5

Вивчені зміни до нормативно- 
правових актів повязаних з фінансово- 
господарською діяльністю 
Спеціалізованої прокуратури у 
військовій та оборонній сфері 
Південного регіону, нововведення 
застосовані в роботі.

Постійно /

Виконано
якісно,

ефективно,
результативно



Середній бал

* В и став л яється  бал у  зн ачен н і в ід  «О» д о  «4» або  « Н е  п ідлягає  о ц ін ю в а н н ю »  в ідп ов ідн о  до  в станов лени х  

критеріїв  (д о д ато к  3 до  П о р яд ку  п р о вед ен н я  о ц ін ю в а н н я  р езу л ь тат ів  с л у ж б о в о ї  д іяльн ост і  д ер ж ав н и х  

сл у ж б о вц ів  С п е ц іа л ізо в а н о ї  п р о ку р ату р и  у в ій ськов ій  та  об о р о н н ій  сф ер і П ів д е н н о г о  регіону).

Обгрунтування оцінки:

І [ позитивна від 2,5 до 3,64

Оцінка** Середній бал Всі завдання виконанні в визначені терміни,

у і відмінна від 3,65 до 4 якісно, результативно, самостійно, без помилок,

з наданням рекомендацій щодо вдосконалення 

діяльності установи, вносилися пропозиції щодо 

удосконалення наказів про комісію по списанню, 

інвентаризаційну комісію та по подорожньому 

листу службових автомобілів.

Підвищила кваліфікацію, за результатами якої 

нарахований 1 кредит ЄКТС.

І І негативна від 0 до 2,49

Визначені потреби у професійному навчанні (зазначити компетентності та деталізувати
їх):

для категорії «Б»: 

знання законодавства

професійні знання

лідерство

прийняття ефективних рішень

комунікація та взаємодія

впровадження змін

управління організацією роботи та 
персоналом

інше (зазначити)

для категорії «В»: 

знання законодавства

І [ професійні знання

виконання на високому 
рівні поставлених завдань

командна робота та взаємодія

сприйняття змін

технічні вміння

інше (зазначити)

Деталізація компетентності: відстежувати практику застосування змін в нормативно- 
правових документах, ефективніше впроваджувати зміни, які відбуваються в законодавстві.



Начальник відділу фінансування 
та бухгалтерського обліку -  

головний бухгалтер 
(н ай м ен у в ан н я  п осади  

б езп о с е р е д н ь о го  к ер ів н и к а )

(п ід п и с) ч

А.А. Вовженяк
( ін іц іал и  т а  п р ізви щ е)

1 , . ( я

(д ата)

Головний спеціаліст відділу 
фінансування та бухгалтерського 

обліку 
(н ай м ен у в ан н я  п осади  

д ер ж ав н о го  сл у ж б о вц я )

Д.С. Мороз
(ін іц іал и  т а  п р ізви щ е)

24 ЛX -А ру  

(дата)

Обгрунтування суб’єкта призначення у разі незатвердження відповідного висновку 
щодо оцінювання результатів службової діяльності державного службовця:

* * *

** Н е за п о вн ю єть ся  у разі, коли  ж о д н е  із зав д ан ь  не п ід л ягає  о ц ін ю ван н ю .

* * * З ап о вн ю ється  у  разі н езатвер д ж ен н я  с у б ’єктом  п р и зн ач ен н я  в ід п о в ід н о го  ви сн о вк у  щ одо о ц ін ю ван н я  

р езу л ьтат ів  с л у ж б о в о ї д іял ь н о ст і д ер ж ав н о го  сл у ж б о вц я .



г1 'Ч •. > • : :  •: Л - :Н . '  5 , -  - -  ; -• - - ^ - г . ї  і - ї л ^ ; ; ^ '- , . ' - : . ' / . . , ; - .  :^ л .- ,? . - - - . ■ г- у л ; ■ ■ . : ■ ■ ■ у*. - .  •>

НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ ПРИ ПРЕЗИДЕНТОВІ УКРАЇНИ

ОДЕСЬКИЙ РЕГІОНАЛЬНИЙ ІНСТИТУТ ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ

ВІДДІЛ ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ КАДРІВ

підтверджує, що Мороз Дарія Сергіївна

у період з 15 по 17 грудня 2020 року підвищила кваліфікацію за спеціальною 

короткостроковою програмою «Актуальні питання організації діяльності державних 

службовців органів прокуратури» в обсязі 30,щщн/1 кредит ЄКТС

Директор інституту

Реєстраційний № СФ23213365/033970-20 
■ Дата видачі: 17 грудня 2020 року

.М. їжа

Є.
-  -  ■



9
^ .  І . Л  М ін іс т е р с т в о  

Ш ]  ц и ф р о в о ї  т р а н с ф о р м а ц і ї  

У  У  У к р а їн и

’-Р-Щ Г, ®  О  аз. (ШІи$АЮ.4 ^
3« підімни Ш«ЙЦ»РІ1 ' , ЕОАР , % ■ ✓  Європа ША^ иклнсиогонарод-̂  -

Ц и ф р о гр а м

Цей електронний сертиф ікат засв ідчує, що

Мороз Дарія
пройш ов/ла тестування на національн ій  онлайн -платф орм і 

Д ія.Циф рова осв іта .

Рівень циф рової грам отност і

Середній В2

Загальна к іл ьк ість  бал ів

65/111

С ф е р и  К о м п е т е н т н о с т е й  ' ' , , ' Р ів е н ь  '

О с н о в и  к о м п 'ю т е р н о ї г р а м о т н о с т і Високий С1 13/15

Ін ф о р м а ц ій н а  г р а м о т н іс т ь , у м ін н я  п р а ц ю в а т и  з  д а н и м и Середній В2 9/ 15

С т в о р е н н я  ц и ф р о в о г о  к о н т е н т у Середній В1 10/21

К о м у н ік а ц ія  т а  в з а є м о д ія  у  ц и ф р о в о м у  с у с п іл ь с т в і Середній В2 9/ 15

Б е з п е к а  в ц и ф р о в о м у  с е р е д о в и щ і Середній В1 10/ 24

Р о зв ’я з а н н я  п р о б л е м  у  ц и ф р о в о м у  с е р е д о в и щ і т а  н а в ч а н н я  

в п р о д о в ж  ж и т т я

Середній В2 14/21

18 грудня 2020
ц и ф р о г р а м  — ц е  н а ц іо н а л ь н и й  т е с т  з ц и ф р о в о ї г р а м о т н о с т і ,  с и с т е м а т и з о в а н и й  з а  с ф е р а м и  з н а н ь

є в р о п е й с ь к о ї р а м к и  ц и ф р о в и х  к о м п е т е н т н о с т е й  О ід С о т р .  2,1 д л я  г р о м а д я н



Додаток 2
до Порядку

РЕЗУЛЬТАТИ
виконання завдань державним службовцем, який займає посаду державної

служби категорії «Б» або «В», 
за 2020 рік

Найменування держ авного органу С п е ц іа л і з о в а н а  п р о к у р а т у р а  у в ій с ь к о в ій  та

о б о р о н н і і і  с ф ер і П і в д е н н о г о  р е г іо н у ___________________

І Ірізвище, ім’я, по батькові В о в ж е н н к  А р т у р  А р т у р о в и ч ______

Найменування посади Н »ч »л ьн н іс  відділ}' ф ін а н су в а н н я
т а  о у х г а л т е р с ь к о г о  о о л ік у  -  г о л о в н и й  

б у х г а л т е р _________  ________________

В в Пв
(категорія посади)

Найменування структурного підрозділу В ід д іл  ф ін а с у в а н н н  та  б у х г а л т е р с ь к о г о  о б л ік у

Номер
завдання

Досягнутий результат (відповідно до 

показників результативності, 
ефективнос ті та якості)

Строк фактичного 

виконання
Бал* Обгрунтування

Організація роботи з ведення

1 бухгалтерського обліку та забезпечення 

виконання завдань, покладених на 1 Іостійно / Виконано

б V х і ал те р с ь к у с л у жб у '

Погодження проектів договорів

2 забезпечуючи дотримання вимог 
законодавства щодо цільового 1 Іостійно Виконано

— ---------- використання оюджетпих котив 

1 Іідписання звітності та документів, які с
- ------- - —

ніде гавою для перераху вання ооов язкових
1 Іос тійно та у визначений 

термін

'
платежів; проведення розрахунків 

відповідно укладених договорів: 
проведення інших господарських операцій

Ґ  ' Виконано

Здійснення контролю за цільовим та ,

4 ефективним використанням фінансових та і Іостійно г ' Виконано
матеріальних ресурсів, зоережепним майна

Складання, підписання та подання до

5 Офісу 111 зві тів та відповідної інформації 
щодо використання виділених бюджетних 
котів

У визначений термін Виконано

Середній бал

* Виставляється бал у значенні від «0» до «4» або «Не підлягає оцінюванню» відповідно до встановлених 
к ритер іїв  (додаток 3 до Порядку проведення о ц ін ю ван н я  р езу л ьтат ів  службової діяльності державних 

службовців Спеціалі'юваної прокуратури у військовії') та оборонній сфері Південного регіону).



Обгрунтування оцінки:

Оцінка*
*

В ІД М ІН

на

Середній  бал 

4
В1 J ,

д 65

позити

вна

ві 2 .

5

д

о

д
о

. ) , 

64

нстати ві д  2.

вна д  о 49

Всі завдання виконанні в визначені терміни.

якісно, результативно, без помилок та зауважень.

з наданням рекомендацій щ одо вдосконалення

діяльності установи, вносилися пропозиції  щодо

ефективного використання фінансових та матеріальних 

ресурсів, збереження майна тощо

У грудні 2020  року підвищив кваліфікацію, за результатами 

якої нарахований 1 кредит ЄКТС.

Визначені потреби у проф есійном у навчанні (зазначити компетентності та деталізувати їх):

для категорії «В»:для категорії «Б»: 

знання законодавства знання законодавства

професійні знання професійні знання

лідерство

прийняття ефективних рішень

виконання на високому  
рівні поставлених завдань

командна робота та взаємодія

комунікація та взаємодія сприйняття змін

в про в адж е н н я з м і н

управління організацією  роботи та 

персоналом

інше (зазначити)

Деталізація компетентності:

V ........... V

Керівник Спеціалізованої  

прокуратури у

військовій та оборонн ій  сфері 

Південного регіону

(найменування посади 
безпосереднього керівника)

Н ач ал ь н и к в і д д  і л у фін ан с у ван н я 
та бухгал терського обліку -  

головний б ухгалтер  
(н а й м е н у в а н н я п о с а д и 

державного службовця)

технічні вміння

інше (зазначити)

( П І ДП И С )

В.В . Кривонос
(ініціали та прізвище) (дата)

А. А. Вовженяк  
(ініціали та прізвище) (дата)



Обгрунтування суб'єкта призначення у разі незатвердження відповідного висновку 

щодо оцінювання результатів служ бової діяльнос ті державного службовця:

* * *

** Не заповнюється у разі, коли жодне із завдань не піддягає оцінюванню.

***Заповнюеться у разі незатвердження суб'єктом призначення відповідного висновку щодо оцінювання 
результатів службової діяльності державного службовця.



Додаток 1
до Порядку

ЗАВДАННЯ
і ключові показники результативності, ефективності та якості службової 
діяльності державного службовця, який займає посаду державної служби

категорії «Б» або «В», 
на 2020 рік

Найменування держ авного органу Спеціалізована прокуратура у військовій та
оборонній сфері ГІ І В .  І Є Н И  ОІ о per І ОН V________________________

Прізвище, ім'я, по батькові Вовженяк Артур Ар іурович____  ________Ш В  Ш в

Найменування посади Начальник відділу фінансування (категор ія  посади)
та бухгалтерського ооліку -  головний бухгалтер

Найменування структурного підрозділу Відділ фінасування та бухгалтерського обліку_

Завдання: 

первинне переглянуто за 

результатами

і І кварталу II кварталу III кварталу

Номер

завдання

Завдання (визначається після їх 
обговорення з державним  

служ бовцем)

Організація роботи з ведення 

бухгалтерського обліку та 

забезпечення виконання завдань, 
покладених на бухгалтерську 

служб}'
Погодження проектів договорів 

забезпечуючи дотримання вимог 
законодавства щодо цільового 

викорис тання бюджетних коштів 

І Іідписанпя звітнос ті та 
документів, які с підставою для 

перерахування обов’язкових 

платежів: проведення розрахунків 

відповідно у кладених договорів; 
проведення інших господарських 

операцій_
Здійснення контролю за цільовим 

та ефективним використанням 

фінансових та матеріальних 

ресурсів, збереженням майна 

Складання, підписання та 

подання до Офіс) ГИ звітів та 
відповідної інформації щодо 

використання виділених 

бюджетних котів

К: по ч о в і н о каз н и к и 

результативності, 
ефективності 

та якості*

Сірок
виконання

Завдання
змінено
(так/ ні)

Достовірність 

інформації, поточний Постійно
контроль

Якісно та у 

визначений термін
Постійно / , '

і - [  і

Якісно і а у 

визначений термін

1 Іос тій по та у 

визначений 

термін

і !
і - - :

Достовірність 

інформації, поточний І Іостійно
' . і 
г '

кон і роль

Якісно та у У визначений
-

визначений термін термін



Керівник Спеціалізованої прокуратури у 

Військовій та оборонній  сфері 

1 Іівденного регіону

(найменування посади особи, яка визначила 
завдання і ключові показники)

(ініціали та прізвище)

20____р.

Ознайомлення • > A .A . Вовженяк
державного служ бовця __ ' __

(підпис і ' (ініціали та прізвище)
« __»______ _ __20____р.

* Зазначають кількісні та/або якісні показники, яким невинен відповідати результат виконання завдання 
та за якими оцінюватимуть результати службової діяльності Я'трок, кількість, відсоток, кількість допустимих 
відхилень, умови, що свідчаїь про якість тощо).



і і и Б А Ю
Ат т кшсшот о н аю д у

Ц и ф р о гр а м

Цей е л е к т р о н н и й  сер т и ф ік а т  за св ід ч у є , щ о

Вовж еняк Артур
п р о й ш о в /л а  т естув ан н я  на н ац іон альн ій  о н л а й н -п л а т ф о р м і  

Д ія .Ц и ф р о в а  осв іта .

Р івень ц и ф р о в о ї  гр ам отн ост і

Середній В2

Загальна кількість балів

69/111

М ін істерство

цифрової трансформації

Укра їни

}« п ід т р и м к и  Ш в е й ц а р ії Єй АР Є
Фонд
Східна
Європа

Сфери компетентносте» :

О снови ко м п ’ю терно ї гра м отн ост і Високий С2

Інф орм ац ійна  гра м отн іс ть , ум ін н я  працю вати з д аним и Високий С1

С творення ц и ф р о в о го  ко н те н ту Середній В1

К ом ун іка ц ія  та взаєм од ія  у  ци ф р о вом у сусп іл ьств і Середній В2

Безпека в ц и ф р о в о м у  серед овищ і Середній В1

Розв’язання проблем  у ц и ф р о вом у  серед овищ і та навчання 

впр о д о в ж  ж и ття

Середній В2



НАЦІОНАЛЬНА АКАДЕМІЯ ДЕРЖАВНОГО УПРАВЛІННЯ ПРИ ПРЕЗИДЕНТОВІ УКРАЇНИ

ОДЕСЬКИЙ РЕГІОНАЛЬНИЙ ІНСТИТУТ ДЕРЖ АВНОГО УПРАВЛІННЯ

ВІДДІЛ ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ КАДРІВ

підтверджує, що

у період з 15 по 17 грудня 2020 року підвищив кваліфікацію за спеціальною 

короткостроковою програмою «Актуальні питання організації діяльності державних 

службовців органів прокуратури» в обсязі ЗО юдщ/1 кредит ЄКТС

‘V '
-  ТУ
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